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تحقق
مردمیسازی
استقلالو
پرسپولیس

تشکیل
ائتلافهای
ضدتحریم

اصلاحقانون
تأسیسمدارس
غیردولتیبانگاه

حمایتی

علی اکبر احمدیان در سخنرانی 
خود در این نشست، ضمن ارزیابی 
وضعیت کنونی امنیت اطلاعات 
در جهان، پنج پیشنهاد جمهوری 
اسلامی ایران را برای کاستن از 
آسیب های ناشی از یکجانبه گرایی 

غرب در این عرصه مطرح کرد.

برگزاری آیین واگذاری 
 سرخابی ها با حضور 

وزرای ورزش و اقتصاد

دوازدهمین اجلاس بین المللی 
مقام های عالی امنیتی  با حضور 

دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان در روسیه آغاز به کار کرد

 رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی در گفت و گو با 

»ایران« مطرح کرد 

74 سارق، زورگیر و کلاهبردار در 
طرح پلیس دستگیر شدند

تبدیلمرزمشترکاز»مرزصلح«به»مرزشکوفایی«
در بیانیه 28 ماده ای ایران و پاکستان تأکید شد

از اسلام آباد و کراچی در پاکستان تا کلمبو و اومااویا در استان بادوله سریلانکا؛ این صدای شکستن دیوارهای انزوای تحمیلی اقتصاد ایران است که شنیده می شود. 
این دستاورد حاصل رویکرد توازن و سیاست همسایگی دولت سیزدهم و رئیس دولت است. براساس این سیاست، جمهوری اسلامی ایران به جای منتظر 
نشستن و نگاه کردن به دست یا لبخند چند قدرت غربی که چه زمانی گشایش را به همراه بیاورد، دست به ابتکار زده و ظرفیت های مغفول مانده تبادلات با 
سایر کشورهای جهان را فعال می کند. رهاوردها و جزئیات متنوع سفر آیت الله رئیسی به دو کشور آسیایی پاکستان و سریلانکا را باید در همین راستا ارزیابی کرد.
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کلمبو؛ دومین مقصد دیپلماسی رئیس جمهور در شبه قاره

افتتاحابرَپروژهایرانیاومااویادرسریلانکا

 نظارت ما به سرخابی ها 
تازه شروع شده است

کیومرث هاشمی: 
حال مردم با فوتبال 

خوب است

حیاطدولت

  پنجشنبه، 6 اردیبهشت 1403
 16 شوال 1445
  سال سی ام
 شماره 8447
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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تعرضبهزناندر
پوشششرکتدر
مراسمترحیم

انهدامباندهایفسادی
کهدخترانایرانیراشکار

میکردند
محاکمهپرستارخانگی
بهاتهامقتلپیرزنثروتمند
پروندهیکزنودومرد
زندانیبامرگبستهشد

تجویزاصولیدربرابرآدرسغلطِ»انشاءاللهخیرخواهان«چیست؟

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار کارگران یک فراز مهم درباره آثار 
و پیامدهای تحریم داشت؛ تبیین ریشه ها و علت دشمنی امریکا با ملت 
ایران و اهداف، روش ها، مکرها و حیله های آنها. رویکردهای مختلفی که 
در دوره های مختلف جمهوری اسلامی در مواجهه با غرب بخصوص امریکا 
تجربه شده است، در سال های گذشته گاهی جزو موارد پرتکرار در بیانات 
معظم له بوده است بخصوص در دولت قبل که با تئوری »توسعه در مدارهای 
جهانی«، کل سیاست و اقتصاد کشور عملاً گروگان بهبود رابطه با امریکا 
شده بود. اما باز شدن مجدد این سرفصل در بیانات روز گذشته ایشان، از 
زاویه ای دیگر حائز اهمیت اساسی است. به نظر می رسد در شرایط کنونی، 
تأکید بر فرصت سازی از تحریم ها و دشمنی ها، ردّ منطق سازش با امریکا 
به عنوان راه حل خاتمه مشکلات، تبیین رو به افول بودن اعتبار امریکا و 
ابزارهای سلطه گری آن از جمله تحریم، ریشه در همان جمله معترضه ای 

دارد که ایشان در خلال بیانات خود به عنوان توصیه های مکرر »ان شاءالله 
خیرخواهان« از آن یاد کردند و گفتند: »حالا بعضی خیرخواهانه -نظرشان 
خیرخواهی است ان شاءالله- مدام توصیه می کنند که خب آقا با امریکا 
مثلاً ]کنار بیاییم[«. قدرت نمایی خیره کننده جمهوری اسلامی در عملیات 
وعده صادق که عملاً معادلات جدیدی را رقم زد و از فردای 25 فروردین 
1403، منطقه غرب آسیا را به منطقه ای جدید تبدیل کرد، باعث شد که در 
صورت بندی معادله جدید، مجدداً برخی تجویزهای انحرافی مطرح شود. 
از جمله این تجویزها، توصیه به سازش با امریکاست که البته این توصیه 
در لفافه و با تعابیری نظیر فرصت دادن به دیپلماسی پس از قدرت نمایی 
میدان مطرح می شود. در خصوص این تجویز و پیامدهای آن چند نکته 
قابل ذکر است: 1- در عملیات وعده صادق، دیپلماسی از میدان جدا نبود 
که اکنون زمان اضافه شدن آن به عملیات باشد. میدان و دیپلماسی در 
عملیات وعده صادق به عنوان دو بال هماهنگ ذیل شورای عالی امنیت 
ملی و به عنوان کارگزار رهبر انقلاب و فرمانده کل قوا عمل کردند. این از 
توفیقات دولت و شخص رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت 
ملی است که با ایجاد همدلی و هم  افزایی میان ارکان مختلف کشور، 

رقابت ها و تنش های فرساینده در دولت های قبل را به هم افزایی و همکاری 
تبدیل کرده است. 2- تبدیل کردن قدرت و صورت دادن به آن در ساحت های 
مختلف، راهبرد اصولی و ضروری است. کمااینکه پس از قدرت نمایی دفاعی 
و امنیتی، بخش اقتصادی کشور احساس قدرت کرد. قیمت ارز کاهشی شد، 
بازارهای مالی بخصوص بورس جهش های کم سابقه ای را تجربه کرد و فضای 
سرمایه گذاری آرام و مطمئن شد. برخلاف پیش بینی های افرادی که معتقد 
بودند پاسخ ایران موجب التهاب اقتصادی می شود، بار دیگر تجربه شد که 
قدرت مانند ظروف مرتبطه عمل می کند و نشان دادن بموقع و برنامه ریزی 
شده آن، همه بخش های کشور را ارتقا و قوت می دهد. از این جهت، توصیه 
به بهره برداری از قدرت دفاعی کشور در هر میدان و بخش دیگر از جمله 
دیپلماسی، توصیه ای منطقی و عملیاتی است. 3- اما ماجرا از آنجا پیچیده 
و تجویز، انحرافی می شود که از بهره گیری قدرت دفاعی برای دیپلماسی، 
اراده سازش شود. امری که در اظهارات برخی سیاسیون و مقام های سابق 
بخش دیپلماسی رگه های آن به وضوح دیده و این علامت داده شد که قدرت 
خلق شده باید صرف سازش با امریکا شود. 4- خلق یک معامله منصفانه 
با امریکا چه بر اساس شواهد منطقی و چه بر مبنای تجارب بارها آزموده 

شده، ممکن نیست. به تعبیر رهبر معظم انقلاب، آنها اساساً به چیزی کمتر 
از جمع کردن بساط هسته ای در کشور و در گام بعد، مطیع و تسلیم کردن 
ایران راضی نیستند. بنابراین، تجویز سازش از دل یک عملیات غرورآفرین، 
 حتی اگر ان شاءالله خیرخواهانه باشد، خام و عمیقاً ساده اندیشانه است. 
5- اکنون سؤال اینجاست، با قدرت و معادله جدید پس از عملیات وعده 
صادق چه باید کرد؟ اگر نقد کردن این قدرت در دیپلماسی با تجویز 
»سازش«، آدرس غلط است، آدرس صحیح چیست؟ 6- به نظر می رسد راه 
صحیح، ایستادن پای اعتبار معادله جدید و استفاده از آن برای مسیرهایی 
است که حول ایده خنثی سازی تحریم طراحی شده است. معادله پرقدرت 
جدید نباید خرج راه حل های کهنه، آزموده و شکست خورده شود. معادله 
جدید می تواند و باید از پس حل ایده هایی برآید که با آنها هم راستاست. 
راهبرد مترقی خنثی سازی تحریم در هر یک از بخش های کلیدی و راهبردی 
کشور ترجمان مشخصی دارد. در امنیت غذایی، در کریدورها، در شئون 
مختلف بحث ارز )نقشه تجاری و ارزی، تسویه، میزان وابستگی به ارزها در 
تجارت(، در تعیین شرکای تجاری، سیاسی و... راه اصولی، نقد کردن معادله 

جدید به نفع راهبرد اصولی خنثی سازی است.

سرمقاله

احسانصالحی
سرپرستمؤسسهایران

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از کارگران:

 خوب شدن حال کارگر  یعنی 
خوب شدن حال کشور

 ملت زنده ایران 
 از دشمنی ها

فرصت  ساخت

ایست قانون به سوداگران اقتصادی
مجلسروزگذشتهبخشیازطرحمالیاتبرعایدیسرمایهرااصلاحوتصویبکرد

درحاشیهنشستهیأتوزیرانمطرحشد

فقطیکدرصدازجمعیتکشورمشمولمالیاتبرعایدیسرمایهمیشوند

تأمینبموقعنهادههابرایتنظیمبازارصورتگرفت

غ در سراشیبی قیمت غ و تخم مر مر
همزمانبادیداریحییسنواربابرخیاعضایحماس
فاششد؛اینگروه30افسرشینبثرادراختیاردارد

معادله پیچیده اسرای 
اسرائیلی

امریکاپایهوشمصنوعیرابهجنگهایغزه
واوکراینبازکردهاست

 فناوری 
در خدمت جنایت

گزارش کابینه درباره پیگیری های اجتماعی و اقتصادی

8 2

7

7

56 4

رضامرادصحرایی
وزیر آموزش وپرورش

رشددانشآموزانمناطق
محرومدرمدارستیزهوشان

تعداد دانش آموزان 
مناطق محروم و 
دهک های یک تا 
چهار در مدارس 

 تیزهوشان تا 
45 درصد افزایش 

پیدا کرده است.

سیداحسانخاندوزی
وزیر امور اقتصادی و دارایی

تسویهبدهیها
بهبانکتوسعهاسلامی

نه تنها بدهی های تا 
سال 1400 را پرداخت 

کردیم، بلکه همه 
بدهی های جمهوری 

اسلامی در سال 1402 را 
که سررسید شده بودند 

به صفر رساندیم.

عیسیزارعپور
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

7میلیونخانوار
تحتپوششفیبرنوری

رویدادهای فضایی 
متعددی خواهیم داشت، 

از جمله اینکه تا دو ماه 
آینده شاهد برگزاری اولین 

رویدادها در رونمایی 
از ماهواره های جدید و 

پرتاب آنها خواهیم بود.

بهادریجهرمی
سخنگوی دولت

افزایشسهمایران
درصندوقبینالمللیپول

با پیشنهاد بانک 
مرکزی سهمیه 

ایران در صندوق 
بین المللی پول با 
هدف حفظ حق 

امتیاز و حق رأی ایران 
افزایش خواهد یافت.

دولت نتانیاهو با ارائه آمار اسرای کشته شده، سعی می کند برخی 
سربازان یا افسران بازنشسته یا ذخیره اسیر را به عنوان غیرنظامی 
طبقه بندی کند تا بهای مذاکره برای آنها را در جریان مذاکراتی که 

برای تبادل اسرا انجام می شود، کاهش دهد.

برخی کارشناسان می گویند، رژیم صهیونیستی فراتر از استفاده 
از این دست فناوری ها بخصوص نرم افزارهای جاسوسی برای 

هدف قرار دادن غیرنظامیان، آنها را روی مردم فلسطین 
آزمایش می کند تا با رفع عیوب، به کشورهای دیگر بفروشد.

گزارش »ایران« از عملکرد دولت سیزدهم در راستای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب

احیای 8400 واحد تولیدی غیرفعال در دو سال

khamenei.ir 

محال است تسلیم توقعات و زورگویی های امریکا شویم
در دوره ای مبتلا به تعطیلی کارخانه های بزرگ شدیم، به 

همت مسئولین در این یکی دوساله خیلی از کارگاه های 
تعطیل شده راه افتاد و این کار باید ادامه پیدا کند 

یادداشت

دیدگاه

سیاستخارجیبر
مدارمصالحملی

بازدارندگی»ابزار«
نیست؛هدفاست

عابداکبری
کارشناس مسائل بین الملل

مهدیخانعلیزاده
پژوهشگر روابط بین الملل
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برخی 
-ان شاءالله 

خیرخواهانه- 
دائم توصیه 

می کنند که یک 
خواسته امریکا 

را قبول کنید 
تا مشکل حل 

شود؛ در حالی 
که توقعات 

امریکایی ها 
تمامی ندارند.
آنها مشخص 

کنند که به 
چه حدی از 

عقب نشینی 
ایران در مسأله 

هسته ای قانع 
خواهند شد«، 

امریکایی ها 
هرگز حاضر 
نیستند این 

حد را مشخص 
کنند چرا که 

می خواهند با 
پیشروی قدم 

به قدم، در 
نهایت تجهیزات 

هسته ای کشور 
را مانند آن 

کشور شمال 
آفریقا جمع آوری 

و صنعت 
هسته ای ایران را 

تعطیل کنند

سخنان روز گذشته رهبر انقلاب پیرامون 
تحولات جاری در منطقه و در روند مواجهه 
با سیاست تقابل جویانه ایالات متحده، 
افق تازه ای را پیش روی مسئولان و ناظران 
سیاست خارجی گشود. رهبرانقلاب به 
پایش رسالت میدان از یک سو و توصیه آن 
دسته از تحلیلگران و جریان های سیاسی 
پرداختند که می خواهند طلیعه های نتایج 
رخداد تاریخی حمله نظامی مستقیم ایران 
علیه اسرائیل را در زمین مذاکره با امریکا 
مشاهده کنند. رهبری ابتدا به عادت 
مألوف  خود نسبت به تبعات زیانبار نگاهی 
که متأسفانه در ذهن و ضمیر لایه هایی از 
جریان های سیاسی رخنه کرده، هشدار 

دادند.
برخی محافل سیاسی وقوع عملیات 
»وعده صادق« را یک نقطه عزیمت 

تاریخی برای آغاز فرایند تنش زدایی 
مناسبات تهران و واشنگتن می خوانند 
و آن را فرصتی قلمداد می کنند که زیر 
سایه بدست گرفتن نبض میدان از سوی 
ایران حاصل شده و امتیازات آن می تواند 
در سبد دیپلماسی کشور نقد شود. این 
همان نگاهی بود که در سیاست دولت 
پیشین، منافع کوتاه مدت سیاسی را 
چنان وسوسه انگیز می دید که آماده 
بود بدیهی ترین اصول و راهبردی ترین 
اقدامات را در یک روند متداول بده بستان 
دیپلماتیک نادیده بگیرد ولو اینکه مصداق 
بارز این گزاره باشد که »هدف وسیله را 

توجیه می کند«.

یادآوری یک تجربه تاریخی
رهبری که در سخنان خود برخی افراد این 

گفتمان را با تسامح به واژه »خیرخواه« 
متّصف کردند، فرصت را مناسب دیدند 
تا یک تجربه تاریخی را مورد یادآوری قرار 
دهند؛ این واقعیت که خواسته های 
امریکا برای حل یک مشکل به طرح 
خواسته دیگر منجر می شود و برای 
این توقعات، پایانی قابل تصور نیست. 
این مهم اشاره ای به روند پرفراز و فرود 
مناقشه ای است که محافل غربی نزدیک 
به دو دهه، ذیل پرونده سازی درباره صنعت 
هسته ای ایران کلید زدند و بعدها با وجود 
رویکردی که دولت یازدهم و دوازدهم 
با انگاره خوشبینانه »بستن با کدخدا« 
جست و جو می کرد، انواع دسیسه ها را 
برای بحرانی نگاه داشتن مناسبات ایران 
غ از آنچه  به کار گرفتند؛ سیاستی که فار
در زمین مذاکرات با 1+5 می گذشت، 

تذکر دوباره رهبر انقلاب به خیرخواهان امیدوار به امریکا
ترویج ایران هراسی را با تمام قدرت به ذره بین

کار گرفت و کوشید حذف نقش ایران 
در معادلات منطقه ای و بین المللی را به 
یک خواست عمومی تبدیل کند. خروج 
یکجانبه از برجام که تصور می شد امضای 
وزیر خارجه کشور خاطی، تضمینی بر 
اجرای آن است، افزودن بر شمار فهرست 
تحریم ها تا دوبرابر، در کنار بازگشایی 
پرونده های مختومه در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و سوءتفسیر و برداشت های 
هدفمند درباره پرونده موشکی ایران، هر 
یک وقایعی برآمده از سیاست تک محوری 
»تمرکز بر غرب« بود که با وجود تحمیل 
هزینه های سنگین برای کشور در سال های 
گذشته، همچنان از سوی برخی محافل، 
امکانی برای جبران در زمین دیپلماسی 
دارد آن هم در شرایطی که تداوم رویکرد 
ضدایرانی در تبلیغات سوءجهان غرب 
نسبت به اقدام تلافی جویانه ایران علیه 
اسرائیل در دفاع از امنیت سرزمینی اش 
نمایان شده است. این تبلیغات سعی دارد 

پاسخ مشروع دفاعی ایران به تجاوز یک 
دشمن خارجی را به عنوان یک تهدید در 
افکار عمومی جهان معرفی کند و پرده ای 
بر سیاست های بحران ساز تل آویو در روند 

ضدیت با ایران بیندازد.

اداره ماهرانه بحران
اما اداره ماهرانه بحران سازی های امنیتی 
محافل امریکایی – اسرائیلی با مانورهای 
بموقع و رویکرد تحول خواهانه سیاست 
خارجی دولت سیزدهم نشان داد ایران 
قادر است بر نیروهای بحران ساز فرافکن 
فائق آید. تدبیر، توان و مقاومت دولت 
سیدابراهیم رئیسی در شکل گیری نظریه ای 
بازتاب پیدا کرد که او برای تبدیل کردن 
آن به یک الگوواره در روابط منطقه آسیا 
و خاورمیانه، اقداماتی جدی را در دستور 
کار قرار داد. این رویکرد چنان که در 
بستر ترمیم و تقویت رابطه با کشورهای 
عربی از جمله بازسازی رابطه با عربستان 
سعودی، ایجاد شبکه مناسبات راهبردی 

با قدرت های بزرگ آسیایی و همچنین 
تنوع سازی پیوندهای اقتصادی با کشورهای 
پیرامونی دنبال شد، نقش تعیین کننده ای 
در کاهش یا تشدید فضای امنیتی پیرامونی 
کشور داشته و با پیگیری یک سازکار روشن 
و قابل اجرا برای کشور فرصت و امتیاز 

ایجاد کرده است. 
پیگیری این مهم در شرایطی که ایالات 
متحده تا چندی پیش متصور بود با 
منزوی سازی ایران و برون سپاری سیاست 
منطقه ای خود به اسرائیل از طریق به اجرا 
در آوردن توافق »آبراهام« می تواند با آسودگی 
خیال منطقه را ترک گوید، فرصتی استثنایی 
فراهم کرده است تا دولت سیزدهم بتواند 
مهار قوایی که تخریب چهره ایران و در 
نتیجه داغ نگاه داشتن تنور ایران هراسی 
را مأموریت خود تعریف کرده اند، ممکن 
کند و مانع از آن شود تا تفکرات یکسونگر 
و مطلق اندیش حامیان صفر و صدی 
مذاکره با غرب، بار دیگر در اشتباهی 

تاریخی فرو روند.

دولت  هیأت  جلسه  پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور  
پیش از ظهر دیروز )چهارشنبه( به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه 
با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به استان سمنان 
که بلافاصله پس از رویارویی با رژیم اشغالگر قدس 
انجام شد، گفت: معمولاً رویدادهایی با این درجه از 
اهمیت که ابعاد گسترده بین المللی دارد باعث می شود 
که مقامات کشورها سفرهای کاری خود را لغو کنند و یا 
به تأخیر بیندازند اما رئیس جمهور کشورمان با آرامش 
کامل سفر به سمنان و دیدار با مردم این استان را 
انجام داد. وی همچنین با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به کشورهای پاکستان و سریلانکا گفت: در شرایطی 
که جمهوری اسلامی ایران طی روزهای اخیر پاسخی 
محکم به رژیم صهیونیستی که نماد سلطه جهانی 
است داد، اما رئیس جمهور کشورمان هم اکنون در 
سفر خارجی و انجام ملاقات های بین المللی هستند 
که این اقتدار ناشی از اعتماد و اتکای نظام به مردم 
در مواجهه با دشمنان است. معاون اول رئیس جمهور 
همچنین افزود: برای تحقق شعار سال جاری باید در 
تمامی دستگاه های اجرایی و استان ها تقسیم کار انجام 
شود و برای تحقق جهش تولید با مشارکت مردم لازم 
است از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها 
و نخبگان حداکثر استفاده صورت گیرد و آموزش های 

به روز و کاربردی به نیروهای کار ارائه شود.

خبر در خبر

اقتصادی بدون توجه به تحریم های 
به گفته امریکا و اروپایی ها بی سابقه را 
غیرممکن دانستند و گفتند: غربی ها 
درباره هدف از وضع تحریم ها علیه 
ایران به دروغ مسائلی مانند سلاح 
هسته ای، حقوق بشر و حمایت از 

تروریسم را مطرح می کنند.
ایشان در تبیین تناقض و بهانه های 
دروغین غربی ها به نمونه غزه اشاره 
کردند و افزودند: از نظر آنها مردمِ 
تحت بمباران غزه تروریست هستند 
اما دولت خبیث و جعلی و بی رحم 
صهیونیستی که ظرف شش ماه 
نزدیک به ۴۰ هزار نفر از جمله چند 
هزار کودک را قتل عام کرده، تروریست 

. نیست
حضرت آیت الله خامنه ای، هدف واقعی 
بدخواهان ایران از تحریم را در تنگنا 
گذاشتن جمهوری اسلامی برای تبعیت 
از خطوط استعماری و استکباری و 
تسلیم در مقابل زورگویی های آنها 
دانستند و افزودند: برخی -ان شاءالله 
خیرخواهانه- دائم توصیه می کنند 
که یک خواسته امریکا را قبول کنید 
تا مشکل حل شود؛ در حالی که 
توقعات امریکایی ها تمامی ندارند.
ایشان با اشاره به سخنرانی چند سال 
قبل خود در موضوع هسته ای و بیان 
این مسآله که »امریکایی ها مشخص 
کنند که به چه حدی از عقب نشینی 
ایران در مسأله هسته ای قانع خواهند 
شد«، گفتند: آنها هرگز حاضر نیستند 
این حد را مشخص کنند چرا که 
می خواهند با پیشروی قدم به قدم، 
در نهایت تجهیزات هسته ای کشور را 
مانند آن کشور شمال آفریقا جمع آوری 
و صنعت هسته ای ایران را تعطیل 
کنند؛ در حالیکه بخش های مختلف 
کشور همچون سلامت، پزشکی و 
دیگر عرصه ها به نتایج فعالیت های 

هسته ای نیاز دارند.
 

بروز ظرفیت های داخل بر اثر 
تحریم

رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر هدف 
اصلی امریکایی ها از تحریم یعنی 
تبعیت و تسلیم محض ملت ایران 
زمینه های  در  اسلامی  جمهوری  و 
آنها  سیاسی و اقتصادی، گفتند: 
می خواهند ثروت، آبرو و سیاست های 
ایران مانند برخی کشورها، در دست 
امریکا باشد اما نظام اسلامی و غیرت 
اسلامی و ملت بزرگ و ریشه دار ایران 
محال است که تسلیم زورگویی آنها 
شوند. ایشان، تحریم ها را باعث صدمه 
زدن به اقتصاد کشور و ایجاد مشکلات 
اقتصادی خواندند اما افزودند: همین 
تحریم ها موجب شکوفایی استعدادها 
و بروز ظرفیت های داخل کشور هم 

شده است.
 

پیشرفت های تسلیحاتی نمونه 
فرصت سازی از تحریم

حضرت آیت الله خامنه ای، فرصت سازی 
از دشمنیِ دشمن را خاصیت یک ملت 
زنده برشمردند و افزودند: توصیه 
همیشگی بنده به جوانان و مسئولان 
و مردم غیور و متدین کشور همین 

. ست ا
ایشان، پیشرفت های تسلیحاتی را 
نمونه ای از تبدیل تحریم ها به فرصت 
خواندند و افزودند: این پیشرفت 
که یک جایی خود را نشان داد، 
همه دشمنان را متعجب کرد که 
ایران اسلامی چگونه توانسته است 
در شرایط تحریم این تعداد سلاح 

پیشرفته را تولید کند.
ودند:  افز اسلامی  نقلاب  ا رهبر 
ان شاءالله بیشتر و بهتر و پیشرفته تر 
از این سلاح ها نیز تولید خواهد 
شد، البته پیشرفت ها منحصر به 
تسلیحات هم نیست و در بخش های 
مختلف پزشکی، سلامت و بعضی 
بخش های صنعتی و مهندسی، ایران 

جزو پیشتازان و برجستگان جهانی 
است؛ ضمن اینکه در بعضی بخش ها 
هم عقب هستیم که در صورت همت 
و تلاش، در آنها هم پیشرفت خواهیم 
کرد. ایشان تحریم ها را رو به کم اثر 
شدن دانستند و افزودند: اخیراً در 
یکی از گزارش های منابع بین المللی، 
به افزایش تولید ناخالص ملی ایران 
اشاره شده بود که این، یعنی در کشور 
بیشتر و بهتر کار می شود، دل به کمک 
بیرون از مرزها بسته نشده و تحریم ها 
نتوانسته ایران را از پا درآورد و این 

روحیه باید در کشور تقویت شود.
 

متهم کردن ایران به بهانه حمایت 
ازغزه

حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره 
به راهپیمایی و تظاهرات ملت  ها در 
حمایت از فلسطینی ها و برافراشتن 
پرچم های فلسطین و حزب الله در 
خیابان های اروپا و امریکا، متهم کردن 
جمهوری اسلامی ایران به حمایت از 
تروریسم به بهانه حمایت از مظلومان 
غزه را موجب رسوایی اتهام زنندگان 
خواندند و افزودند: اکنون نه تنها 
ملت ایران بلکه همه ملت ها از 

فلسطین حمایت می کنند.
ایشان پرسیدند: آیا آن فلسطینی که در 
مقابل ظلم شهرک نشین غاصب برای 
غصب خانه خود ایستادگی می کند 
تروریست است؟ آیا جبهه ظلم ستیز 
و با غیرت مقاومت تروریست است یا 
آنها که با بمباران مردم فاجعه آفرینی 
می کنند؟ و البته به جایی نرسیدند و 

نخواهند رسید.

ایران مستقل زیر بار زورگویی ها 
نمی رود

ایشان در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان، گفتند: برای ملت ایران 
معلوم باشد و معلوم هم هست 
که علت دشمنی زورگویان با آنها، 
دروغ هایی که سر هم می کنند 
نیست بلکه این است که ایران 
مستقل زیر بار زورگویی آنها نمی رود 
و حاضر نیست دنباله رو سیاست های 
شکست خورده، عقب مانده، ناکام 
و خلاف ارزش های الهی و فطرت 
بشری آنها باشد؛ سیاست هایی که 
به اعتراف برخی تحلیلگران غربی، 
در حال نابود کردن اعتبار ۲۰۰ ساله 
امریکا است. رهبر انقلاب با تأکید 
بر اینکه توقع پیروی ملت با سابقه 
و ریشه دار ایران از این سیاست های 
شکست خورده، بیهوده است، گفتند: 
ملت ایران، ایستاده و محکم است 
که البته باید ایستادن را در عمل، 
کار، تحقیقات و اتحاد ملی خود نشان 
دهیم که در این صورت و با شرط 
پرهیز از تنبلی و کاهلی، از دل سختی ها 
و گرفتاری  های تحمیلی بدخواهان، 
بیشتری  فرصت ها و گشایش های 
برای پیشرفت ظهور خواهد کرد و ملت 
ایران، به فضل الهی، به افق روشن 

آینده خواهد رسید.
 

گزارش وزیر کار از اقدامات یکساله 
دولت

در ابتدای این دیدار وزیر کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی در گزارشی، کاهش نرخ 
بیکاری به ۸.1 درصد و تحقق واقعی 
ایجاد یک میلیون شغل در سال 1۴۰۲ 
را از مهمترین دستاوردهای دولت در 

حوزه اشتغال خواند.
ح  طر همگانی،  بیمه های  توسعه 
کالابرگ الکترونیکی با استقبال بیش 
از 5۰ میلیون نفر، پرداخت مستمری 
ز  ا استقراض  بدون  بازنشستگان 
بانک ها، پرداخت 1۶۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به حوزه تولید و 
تشکیل حدود ۳۰۰ تعاونی مسکن 
کارگری در سراسر کشور از دیگر عناوینی 
بود که آقای سید صولت مرتضوی در 
گزارش خود به بیان آنها پرداخت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از کارگران:

ملت زنده ایران از دشمنی ها 
فرصت ساخت

 در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، هزاران کارگاهِ تعطیل شده 
یا نیمه تعطیل، احیا شدند

رهبر معظم انقلاب اسلامی با بیان 
نقش کلیدی جامعه کارگری در جهش 
تولید و بهبود وضع اقتصادی کشور، 
به تبیین وظایف مسئولان برای حل 
مشکلات قشر قانع و نجیب کارگر 
پرداختند و گفتند: حال خوب جامعه 
کارگری، حال ملت را هم خوب 
خواهد کرد. ایشان همچنین هدف 
واقعی امریکا و غرب از تحریم و فشار 
بر ایران را، تسلیم و تبعیت محض 
ملت و نظام اسلامی خواندند و تأکید 
کردند: ملت بزرگ و ریشه دار ایران و 
جمهوری اسلامی، در مقابل زورگویی 
و زیاده خواهی ها تسلیم نمی شود و 
با تبدیل تحریم ها به فرصت های 
پیشرفت و شکوفایی، به افق روشن 

آینده دست خواهد یافت.
 

ارزش کار و کارگر در اسلام ذاتی 
است

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای صبح دیروز در دیدار هزاران 
نفر از کارگران، با تشکر صمیمانه از 
تلاش، نجابت و همت جامعه کارگری، 
بوسه پیامبر)ص( بر دستان پینه بسته 
یک کارگر را بالاترین تجلیل از کار و کارگر 
خواندند و افزودند: اسلام برای کار و 
عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل است 
و براساس آموزه های قرآنی و روایی، 
تلاش هر فرد برای کسب روزی و نان 
حلال، همچون عبادات، عمل صالح 

محسوب می شود.
ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه 
اسلام به کار و کارگر« را ضرورتی مهم 
و زمینه ساز پیشرفت کشور دانستند و 
افزودند: دنیای مادی برای کارگر، صرفاً 

به عنوان وسیله تولید ثروت، اهمیت 
قائل است اما اسلام به علت قائل 
بودن ارزش مبنایی برای کار، کارگر را نیز 
دارای ارزش ذاتی می داند؛ به گونه ای که 
به فرموده پیامبر خاتم)ص(، خداوند 
هرکسی که کارش را درست، متقن و 

محکم انجام دهد، دوست دارد.
 

 تقویت اقتصادی 
دست کارگر را پر می کند

رهبر انقلاب تکیه بر نقاط حساس 
سال های  نام گذاری  در  اقتصادی 
اهمیت موضوع  از  ناشی  را  اخیر 
اقتصاد خواندند و با تأکید بر اینکه 
کارگر ماهر، با روحیه و پرانگیزه رکن 
»جهش تولید« است، گفتند: تحقق 
شعار امسال براساس نظر کارشناسان و 
صاحب نظران، نیازمند مشارکت مردم 
است که در این صورت، مشکلات 
کاهش می یابد و با تقویت اقتصاد 
کشور، دست کارگر هم پر می شود.
ایشان، کار و کارآفرین را دو همکار خط 
مقدم جنگ اقتصادی تحمیلی دشمنان 
بر ملت ایران برشمردند و افزودند: 
این دو عنصر اصلی مبارزه با امریکا، 
هرقدر بهتر تلاش کنند و هرقدر زمینه 
تلاش مؤثر برای آنان فراهم تر شود، 
توفیقات بیشتری نصیب کشور و ملت 

خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای به استناد 
آمار، جامعه کارگری و خانواده های 
محترم آنها را حدود نصف جمعیت 
کشور خواندند و خطاب به مسئولان 
تأکید کردند: اگر حال جامعه کارگری 
خوب شود، حداقل نیمی از مردم 
حالشان خوب می شود و این بسیار 

مهم است.
 

تبیین وظایف قوا در قبال جامعه 
کارگران

ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها 
در قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت 

شغلی را از مهم ترین مسائل دانستند و 
افزودند: کارگری که با قناعت و نجابت 
مشغول کار است باید به آینده شغلی 

خود اطمینان داشته باشد.
رهبر انقلاب با اشاره به تعطیلی 
واحدهای تولیدی و حتی کارخانجات 
بزرگ در مقاطعی، گفتند: در یکی دو 
سال اخیر به همت مسئولان، هزاران 
کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا 
شده که این کار مهم باید ادامه یابد.

ایشان مسأله بیمه ها را هم، برای 
جامعه کارگری مهم خواندند و با انتقاد 
از اجرانشدن سیاست های کلی تأمین 
اجتماعی، گفتند: این سیاست ها، 
مدت ها پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور 
هم دستور تهیه آیین نامه  را داد اما در 
عمل، کارها جلو نرفته و سیاست ها 

اجرا نشده است.
ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های 
شغلی دو نیاز دیگر جامعه کارگری بود 
که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند و 
افزودند: مهارت افزایی و دانش افزایی 
نیروی کار، به پیشرفت کشور و افزایش 
سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع 

کارگران و کارفرمایان است.
ایشان، آموزش و پرورش را هم در کمک 
به مهارت افزایی در کشور، بسیار مؤثر 
دانستند و گفتند: مدارس، دبیرستان ها 
ر  کنا ر  د نند  ا می تو ه ها  نشگا ا د و 
آموزش های نظری، آموزش های فنی و 
حرفه ای هم ارائه و با دادن گواهینامه 
مهارتی، به اشتغال صحیح و راحت 

جوانان کمک کنند.
کشف استعدادهای درخشان در میان 
کارگران و فراهم آوردن میدان و مجال 
نوآوری و خلاقیت برای آنها، توصیه دیگر 
حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان، 

کارفرمایان و کارآفرینان بود.
 

انضباط و احساس مسئولیت در 
جامعه کارگری 

رهبر انقلاب پس از تبیین وظایف 

مسئولان، به وظایف جامعه کارگری 
پرداختند و با اشاره به مسائلی همچون 
امانت دانستن کار، انجام محکم و متقن 
کار، و انضباط و احساس مسئولیت در 
محیط کار، گفتند: کارگران عزیز، کار را 
ارزش بدانید؛ چرا که با کار شما کشور 
آباد و برای ایران آبرو و سرافرازی و قدرت 

ایجاد می شود.
ایشان تبدیل شدن کار به ارزش در 
اذهان عمومی را موجب افزایش میل 
و اشتیاق به کار دانستند و گفتند: در 
این صورت هر کارگری در نگاه مردم، 
یک انسان ارزشمند می شود و جوانان 
هم در فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی 
می کنند؛ در حالی که امروز متأسفانه 
برخی جوانان نه میل به کار دارند نه 
در جستجوی آن هستند و برخی هم 
فقط پشت  میزنشینی را کار می دانند.

 
راه  مشارکت مردم در جهش تولید

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به شعار سال، یکی از وظایف مهم 
مسئولان را شناسایی و تبیین زمینه های 
مشارکت مردم در تولید همچون ایجاد 
شرکت های تعاونی، کمک به تولیدات 
خانگی و صنایع دستی، مساعدت 
در ایجاد شرکت های دانش بنیان و 
تقویت فعالیت های کشاورزی و دامداری 
خواندند و گفتند: صاحبنظران اقتصادی 
در دولت و خارج دولت راه های فراوان 
مشارکت در تولید را به مردم نشان 
دهند و مسئولان، زمینه مشارکت را 
فراهم و آسان کنند. ایشان هدایت 
اعتبارات بانکی به سمت تولید را 
ضروری برشمردند و گفتند: این کار به 
درستی انجام نمی شود که مسئولان 

بانکی باید توجه و اقدام کنند.
 

هدف تحریم  ها؛ ناچار کردن ایران 
به تسلیم

از  دیگری  بخش  در  انقلاب  رهبر 
از مسائل  صحبت  سخنانشان، 

رهبری
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یادداشت

عابد اکبری
کارشناس مسائل بین الملل

سیاست خارجی بر مدار مصالح ملی
سیاست خارجی براساس مصالح ملی و شرایط زمانی 
مختلف درحال تغییر است، اما استراتژی روابط 
دیپلماتیک در دهه های اخیر که با تولید ملی و 
فرهنگی کشور عجین شده، دیگر یک گفت وگوی 
سیاسی یا بده بستان سیاسی صرف نیست. در واقع 
در تنظیم روابط سیاسی، معیارهای اصول دیپلماتیک 
روابط اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نقش مهمی را 
ایفا می کند که بر همین اساس ما شاهد هستیم 
کشورهای پیشرفته براساس نیاز دیپلماسی اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی را نیز در کنار سیاست خارجی خود 

همراه دارند.
صرف داشتن روابط سیاسی بدون توسعه روابط 
اقتصادی پویا به صورت بلندمدت با دوام نخواهد بود 
و در واقع هزینه هایی را به مردم تحمیل خواهد کرد.
رئیس  جمهور اسلامی ایران پس از پایان سفر ۲ روزه خود 
به پاکستان و دیدار و گفت وگو با عالی ترین مقامات 
بلندپایه این کشور، به دعوت رسمی رانیل ویکرمسینگه 
همتای سریلانکایی برای انجام سفری یک روزه به این 
کشور جنوب شرق آسیا سفر کرد. آیت الله رئیسی 
بامداد دوشنبه سوم اردیبهشت ،1۴۰۳ پیش از آغاز سفر 
رسمی به پاکستان و سریلانکا نیز توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری با سریلانکا و پاکستان را از جمله اهداف سفر 

خود به این کشور اعلام کره بود.
ارتقای سطح همکاری های اقتصادی، فرهنگی و امنیتی 
ایران و پاکستان می تواند محور ایران، چین و پاکستان 
را تبدیل به معادله قدرت برای توسعه اقتصادی در 
محیط منطقه ای کند. چنین سطحی از همکاری ها 
زمینه ارتقای ضریب امنیتی ایران و پاکستان را به وجود 
می آورد. ضرورت های سیاست همسایگی در روابط 
ایران و پاکستان نه تنها منجر به ارتقای معادله قدرت 
متقابل می شود، بلکه زمینه جلوگیری از گسترش 
تضادهای منطقه ای را فراهم می کند. ایران و پاکستان 
در چهارچوب سیاست همسایگی از قابلیت لازم برای 
ارتقای سطح روابط متقابل، مقابله با افراط گرایی، 
مقابله با تروریسم و گروه های بحران ساز در محیط 

منطقه ای، برخوردار هستند.
مسائل اقتصادی نقش بسیار ویژه ای در سیاست 
همسایگی ایران و پاکستان دارد. جمعیت فراوان 
پاکستان و فقدان منابع انرژی پاکستان در کنار ذخایر 
انرژی ایران می تواند اقتصاد دو کشور را مکمل یکدیگر 
سازد. اگرچه توسعه نیافتگی مناطق دو سوی مرز ایران 
و پاکستان و نبود زیرساخت های ارتباطی و اقتصادی 
عامل بازدارنده ای محسوب می شود اما چون سیاست 
همسایگی ناظر بر جهت گیری های بلند مدت برای 
کاهش تهدیدات و افزایش منافع همسایگان است، با 
تلطیف راهبرد های امنیت محور و واگذاری اختیارات 
به نهادهای منطقه ای و تقویت ظرفیت های رویکرد 
پارادیپلماتیک، می توان اقتصادهای دو کشور را به هم 
پیوند بزند ضمن اینکه تغییرات اخیر در معادلات قدرت 
در سطح جهانی و منطقه ای نیز سیاست همسایگی ایران 

در قبال پاکستان را تقویت می کند.
در مسیر توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم، 
سریلانکا نیز یکی از کشورهای هدف دولت سیزدهم 
محسوب شده و در این زمینه یکی از بزرگترین پروژه های 
این کشور از سوی شرکت های ایرانی ساخته شده و 

هم اکنون آماده افتتاح است.
پروژه چند منظوره سد و نیرو »اومااویا« سریلانکا نیز از 
جمله پروژه هایی است که تماماً توسط شرکت های 
ایرانی انجام شده است و به عنوان یکی از ابرپروژه های 
حوزه صادرات خدمات فنی- مهندسی کشورمان در 
زمینه های سدسازی، انتقال آب و تولید برق به شمار 
می رود و همزمان با حضور رئیس جمهور در سریلانکا 

افتتاح شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.
 به نظر می رسد که دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی توانسته عملکرد بهتری نسبت به دولت 
گذشته داشته باشد. بررسی آمارها نشان می دهد 
که طی ماه های گذشته، شاهد افزایش آمار صادرات 
نسبت به واردات در مدت مشابه سال قبل هستیم. 
از طرف دیگر وضعیت مبادلات تجاری با کشورهای 
غیرغربی و بویژه همسایه نیز بهبود پیدا کرده است. 
بهبود دیپلماسی اقتصادی با نگاه به بازار کشورهای 
آسیایی یکی از اولویت های اقتصادی دولت سیزدهم 
بوده که حالا و پس از گذشته سه سال از آغاز به کار 
دولت سیزدهم می توان گفت که به شکل محسوسی 

موفقیت آمیز هم بوده است.
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سیاسی

رئیس جمهور 
با حضور در 

دانشگاه کراچی، 
در اجتماع 

جمعی از نخبگان 
این شهر، روابط 
دو کشور را فراتر 

از همسایگی 
خواند و پیوند 

دولت ملت 
را ناگسستنی 

توصیف کرد

اگر اسام آباد را مرکز سیاسی، 
لاهور را مرکز فرهنگی و کراچی را 
مرکز اقتصادی پاکستان بنامیم، 
سفر دو روزه آیت الله رئیسی به این 
کشور، هر سه این مراکز را شامل 
شد. در نخستین روز سفر، دیدارهای 
رسمی با مقامات عالی رتبه سیاسی 
و نظامی پاکستان در اسام آباد 
و نیز دیدار با نخبگان فرهنگی و 
اقتصادی انجام شد. در دومین 
روز، ابتدا لاهور، و سپس کراچی 

میزبان رئیس جمهوری اسامی 
ایران بود، شهرهایی که دیدار با 
نخبگان فرهنگی، دینی و اقتصادی، 

مهم ترین برنامه آنها بود.

روابط ایران و پاکستان فراتر از 
همسایگی است

واپسین مقصد آیت الله رئیسی، 
کراچی مرکز ایالت سند پاکستان، 
شهر بندری و اقتصادی این کشور 
بود که پس از حضور در لاهور و 
و  دانشگاهی  نخبگان  با  دیدار 
انجام  پنجاب  یالت  ا مقامات 
شد. رئیس جمهور با حضور در 
دانشگاه کراچی، در اجتماع جمعی 

از نخبگان، فرهیختگان، فعالان 
اقتصادی و علمای مذهبی این 
شهر، روابط دو کشور را فراتر از 
همسایگی خواند و پیوند دولت 
ملت را ناگسستنی توصیف کرد.

آیت الله رئیسی افزود: ارادت دو 
ملت به شخصیت نامدار و نام آوری 
چون امام خمینی)ره( ناشی از 
روحیه خداخواهی، ضداستکباری 
و  است  ایشان  ضداستعماری  و 
مردم دو کشور امام راحل را مظهر 
و  هی  ا لت خو ا عد  ، هی ا خو ا خد
شخصیتی می دانند که در مقابل 
زیاده خواهی نظام سلطه ایستادگی 
کرده و ملت بزرگ ایران را به 

پیروزی رسانده است.وی همچنین 
اقبال لاهوری را شخصیتی با روحیه 
 ، ی ر ستکبا ا ضد  ، ی ر ستعما ا ضد
و  ل طلب  ستقا ا  ، ه ا لت خو ا عد
مورد احترام جهان اسام و مردم 
کشورهای ایران و پاکستان توصیف 
و تصریح کرد: شخصیتی چون 
محمدعلی جناح نیز به دلیل 
از همین روحیات و  برخورداری 
خصوصیات به نماد استقال خواهی 
و ظلم ستیزی مردم پاکستان تبدیل 
شد و مانند سایر شخصیت های 
ضداستکباری و عدالت خواه مورد 
احترام و توجه مردم دو کشور و ملل 

مسلمان بوده و خواهد بود.

آیت الله رئیسی در اجتماع نخبگان و فعالان اقتصادی کراچی تأکید کرد

شکست عادی سازی روابط با تحقق توافقات ایران و پاکستان با نقش آفرینی فعالان اقتصادی
رژیم صهیونیستی

رئیس جمهور با بیان اینکه تصور و 
تاش امریکا و برخی کشورهای غربی 
در راستای امنیت آفرینی برای رژیم 
صهیونیستی با عادی سازی روابط با 
برخی کشورهای منطقه با شکست 
راهبردی مواجه شده است، افزود: 
راه حل رفع مشکات جهان اسام 
و جلوگیری از تداوم جنایات رژیم 
م  نظا ی  ظلم ها و  نیستی  صهیو
سلطه، وحدت و انسجام در امت 
اسامی و پرهیز از تفرقه و جدایی 

. ست ا
وی با اشاره به بی عملی و ناکارآمدی 
مدعی  بین المللی  سازمان های 
دفاع از حقوق بشر و امنیت در 
جهان گفت: تردید نداریم که 

نظمی عادلانه جایگزین نظم فعلی 
خواهد شد.

ضرورت تبدیل تجارت غیررسمی 
به تجارت رسمی

آیت الله رئیسی در بخشی دیگر 
از سخنانش با اشاره به توافقات 
و  ن  یرا ا ن  میا گرفته  صورت 
پاکستان برای گسترش روابط 
در سطوح مختلف، مرز بیش از 
900 کیلومتری دو کشور را فرصتی 
ارزشمند برای توسعه، رفاه و رونق 
مناطق مرزی دانست و تأکید کرد: 
تجارت غیررسمی بین دو کشور 
باید به تجارت رسمی تبدیل شود، 
تحقق این هدف نیازمند همکاری 
صمیمانه همه فعالان اقتصادی و 

تجار دو کشور است.

در پایان سفر رئیس جمهوری 
اسامی ایران به پاکستان، دو 
کشور با صدور بیانیه مشترک، بر 
لزوم تاش برای گسترش بیشتر 
همکاری های تجاری و اقتصادی 
و تبدیل مرز مشترک دو کشور از 
»مرز صلح« به »مرز شکوفایی« 

تأکید کردند. 
همچنین دو کشور ضمن محکومیت 
شدید تجاوزات و جنایات مستمر 
رژیم صهیونیستی در غزه خواستار 
آتش بس فوری و دسترسی بامانع 
مردم این منطقه به کمک های 
بشردوستانه شدند. در این بیانیه با 
اشاره به اینکه دو طرف توافق کردند 
تعامات متقابل را از طریق تبادل 
منظم دیدارهای سطح بالا برای 
تقویت روابط برادرانه تقویت کنند، 
آمده است: هر دو طرف با اذعان 
به اینکه مرز مشترک پاکستان و 
ایران باید »مرز صلح و دوستی« 
باشد، بر اهمیت همکاری منظم و 

تبادل نظر بین مقامات سیاسی، 
نظامی و امنیتی دو کشور برای 
مقابله با تهدیداتی مانند تروریسم، 
قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، 
گروگانگیری، پولشویی و آدم ربایی 

تأکید کردند.
در بند ششم این بیانیه، آمده است: 
دو طرف بر اهمیت همکاری در 
حوزه انرژی از جمله تجارت برق، 
خطوط انتقال نیرو و پروژه خط 
لوله گاز IP تأکید کردند. دو رهبر 
توافق کردند که تجارت دوجانبه 
خود را طی پنج سال آینده به 10 
میلیارد دلار افزایش دهند. هر دو 
طرف بر ضرورت مشارکت اقتصادی 
بلندمدت بادوام و الگوی اقتصادی 
و ارتباطی مشترک منطقه ای، به ویژه 
برای توسعه اجتماعی-اقتصادی 
در استان سیستان و بلوچستان 
ایران و استان بلوچستان پاکستان 
تأکید کردند. ضرورت تسریع در 
نهایی کردن توافقنامه تجارت آزاد، 

تبادل منظم کارشناسان اقتصادی 
و فنی و همچنین هیأت هایی از 
اتاق های بازرگانی دو کشور برای 
تعمیق همکاری های اقتصادی و 
توافق بر سر عملیاتی کردن کامل 
مکانیسم های تجارت مبادله ای بین 
دو طرف برای تسهیل فعالیت های 
اقتصادی و تجاری از دیگر بندهای 

این بیانیه است.

در بند 11 این بیانیه، ایران و پاکستان 
تروریسم را تهدید مشترکی برای 
صلح و ثبات منطقه و مانع بزرگی 
برای توسعه منطقه توصیف و تأکید 
کردند: با اتخاذ رویکردی مشارکتی 
برای مقابله با این تهدید و استفاده 
از مکانیسم های نهادی دوجانبه 
موجود برای مبارزه مؤثر و مقابله با 

این تهدید موافقت شد.  

در بیانیه 28 ماده ای ایران و پاکستان تأکید شد
تبدیل مرز مشترک از »مرز صلح« به »مرز شکوفایی«

ذره بین

 انتقادات مجازی 
از یک انتصاب در دولت

 خبر اول اینکه،برخی کاربران فضای مجازی 
مدعی شدند که »حسن عمیدی« از منسوبان 
دولت سابق به عنوان سرپرست دفتر رسانه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت معرفی و منصوب 
شده است. به گفته این کاربران، عمیدی 
پیش از این نیز سابقه حضور در روابط عمومی 
شرکت ملی پست را در کارنامه داشته و  انتشار 
برخی اخبار و اظهارات حاشیه ساز از سوی این 
اداره، موجب ایجاد خط تخریبی علیه دولت 
سیزدهم شده بود و همین امر انتقاد این کاربران 

را برانگیخته است.

 صابون سانسور اسرائیل 
بر تن BBC فارسی

 خبر دیگر اینکه،رژیم صهیونیستی درباره 
انتشار هر نوع اخباری در ارتباط با تصاویر و تأثیر 
حمله موشکی و پهپادی ایران به سرزمین های 
اشغالی، سختگیرانه عمل می کند.  کسری 
ناجی خبرنگار اعزامی بی بی سی فارسی به 
سرزمین های اشغالی که اخیراً از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی اجازه پیدا کرد به محل اصابت 
موشک های ایران در پایگاه هوایی نواتیم برود، 
روی آنتن زنده بی بی سی فارسی اذعان کرد که 
گزارش و تصاویر آماده شده توسط او، از فیلتر 
سانسور اسرائیل گذشته است. ناجی با اشاره 
به بازدید از پایگاه نواتیم توضیح داد: وقتی آنجا 
بودیم و فیلمبرداری تمام شد، ارتش اسرائیل 
فیلم های ما را بازبینی کرد و از ما خواسته 
شد که بخشی از گفته های سخنگوی ارتش را 

حذف کنیم.

 دعوای کارشناسان ضدایرانی 
روی آنتن زنده!

 شنیدیم که،نزاع و درگیری لفظی تحلیلگران 
شبکه ضدایرانی اینترنشنال در آنتن زنده، صدای 
مجری این شبکه را هم درآورد. در گفت وگوی 
ضدایرانی که شبکه تروریستی اینترنشنال با 
حضور مجید گلپور و علیرضا آخوندی نماینده 
فارسی زبان و ضدایرانی پارلمان سوئد ترتیب 
داده بود، این افراد نتوانستند انتقاد از یکدیگر را 
بپذیرند و کارشان به درگیری لفظی کشیده شد. 
برخی کاربران فضای مجازی با بازنشر این درگیری 
لفظی، تشدید اختاف اپوزیسیون را از جمله 
تبعات نرم حمله ایران به اسرائیل عنوان کردند.

 صدور حکم نهایی 
برای یک لیدر آشوب

 با خبر شدیم که،روز گذشته مصطفی نیلی، 
وکیل توماج صالحی خواننده رپ و از لیدرهای 
اغتشاشات سال 1401 که به صورت مستقیم دعوت 
به آشوب و اعمال خشونت علیه نیروهای حافظ 
امنیت می کرد، در گفت و گو با شرق اعام کرد 
که رأی نهایی درباره متهم اباغ شده و شعبه اول 
دادگاه انقاب اصفهان حکم اعدام صادر کرده 
است. با این حال قوه قضائیه این ادعا را تأیید  

یا رد نکرده است.

فرار بازیگر  درجه چندم از کشور
 دست آخر اینکه، سایت بی بی سی فارسی 
با انتشار گفت وگوی اختصاصی خود با محمد 
صادقی، خبر از فرار او از ایران داد و اعام کرد 
که صادقی هم اکنون در پاریس به سر می برد. 
محمد صادقی تابستان سال گذشته به دلیل 
برخی موارد اتهامی و ادای توضیحات در ارتباط با 
حمایتش از جریان آشوب در کشور بازداشت شد و 
در نهایت آذر ماه سال گذشته رسانه ها خبر دادند 
که او به اتهام »اقدام علیه امنیت کشور« به پنج 
سال زندان محکوم شده است. صادقی پیش تر 
با پوشش و آرایش  زنانه، تصاویری از خود در فضای 

مجازی منتشر کرده بود.

دیگه چه خبر؟
»اومااویا« شامل دو سد به نام های 
»دایرابا« و »پوهولپولا«، نیروگاه آبی 
120 مگاواتی زیرزمینی، 28 کیلومتر 
تونل های انتقال آب و دسترسی، سه 
شفت عمودی جمعاً به طول 850 متر 
و 23 کیلومتر خط انتقال برق است؛ 
پروژه ای که فرایند ساخت، نظارت و 
مشاوره آن کاماً از سوی شرکت ایرانی 
انجام شده و هزینه ساخت آن به ارزش 
500 میلیون دلار از سوی دولت سریانکا 

تأمین شده است.

»اومااویا« مایه افتخار دولت ایران 
و سریلانکا

مراسم،  این  در  رئیسی  آیت الله 
بهره برداری از این ابرپروژه به عنوان 
یکی از بزرگ ترین طرح های صدور 
خدمات فنی- مهندسی ایرانی را نماد 
همبستگی، پیوند، تقویت دوستی و 

مایه افتخار دو ملت دانست.
رئیس جمهور گفت: بهره برداری از این 
سد، نیروگاه و تونل انتقال آب، نماد 
تحقق اراده دو کشور و دو ملتی است که 
می خواهند با اتکا به توان بومی، رفاه و 

آسایش خود را فراهم کنند.
آیت الله رئیسی افزود: امروز جمهوری 
اسامی ایران با اتکا به توانمندی های 
فنی و مهندسی بومی در حال اجرای 
طرح های بزرگ آب و برق در بیش از 

20 کشور جهان است.
وی با بیان اینکه کشورهای غربی تاش 
می کنند به ما القا کنند که دانش 
و فناوری فقط در اختیار آنهاست، 
اظهارکرد: انقاب اسامی، امام راحل، 
رهبر معظم انقاب اسامی و شهدای 
عالی قدر ما از جمله شهید سلیمانی، 
»ما می توانیم« را به ملت ما آموختند. 
دشمن نمی خواست ما پیشرفت کنیم 
اما ملت ایران اراده کرد که پیشرفته 
باشد؛ خواست و اراده ملت بزرگ ایران 

تحقق یافت و دشمن ناکام ماند.

بدون فناوری ایرانی اجرای پروژه 
ممکن نبود

در  هم  سریانکا  جمهور  رئیس 
سخنانی با قدردانی از همکاری و 
تاش پیمانکاران و همکاری دولت 
ایران در اجرای این پروژه اظهارکرد: 
بدون تکنولوژی و فناوری ایرانی، اجرای 
این پروژه برای ما ممکن نبود؛ شما 
توانستید برای آینده سریانکا کار بزرگی 
انجام دهید. »رانیل ویکرمسینگه« با 
بیان اینکه مهارت های فناورانه ایرانی 
امروز در دنیای مدرن شناخته شده 
است، تصریح کرد: شما نمونه کشوری 
هستید که با خوداتکایی توانستید به 
پیشرفت در حوزه های مختلف برسید. 

امضای 5 سند همکاری میان ایران 
و سریلانکا

 مقامات عالی ایران و سریانکا پس از 
برگزاری نشست مشترک هیأت های 
عالی رتبه دو کشور، 5 سند همکاری 
در حوزه های مختلف امضا کردند. 
»همکاری های فرهنگی، علمی، فنی، 
رسانه های گروهی و ورزش و جوانان«، 
»همکاری میان کتابخانه های ملی 
اتاق تعاون  دو کشور«، »همکاری 
ایران و شورای ملی تعاون سریانکا«، 
»همکار ی های رسانه ای و جهانگردی 
بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
ایران و وزارت رسانه، جهانگردی و 
هواپیمایی سریانکا« و »همکاری در 
زمینه صنعت فیلم بین وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی ایران و شرکت ملی 
فیلم سریانکا« اسنادی است که از 
سوی مقامات دو کشور و با حضور 
آیت الله رئیسی و رانیل ویکرماسینگه 

امضا شد.

آمادگی ایران برای صدور خدمات 
فنی مهندسی

رئیس جمهور کشورمان در نشست 
خبری با همتای سریانکایی، تبادل 
ظرفیت های دو کشور را به نفع ایران 
و سریانکا و منطقه خواند و از آمادگی 
کشورمان برای صدور خدمات فنی 
و مهندسی خبر داد.  وی از تشکیل 
ایران و  کمیسیون مشترک میان 
سریانکا برای بررسی سازکار روابط 
تجاری، کشاورزی و علمی فناوری خبر 
داد و اظهارکرد: مانند آنچه در این پروژه 
بزرگ افتتاح شده گذشت، سازکار 
تأمین مالی از سوی سریانکا و انتقال 
و صدور خدمات فنی مهندسی از ایران 
که در این طرح دیده شد، می تواند در 
حوزه های مختلف به پیشرفت کشور 

دوست و برادر سریانکا کمک کند.

قدردانی رئیس جمهور سریلانکا از 
ساخت سد

 رئیس جمهور سریانکا نیز در سخنان 
خود، از ایران برای مشارکت در ساخت 
سد اومااویا و انتقال دانش و فناوری 

ساخت آن تشکر کرد.
و  آب  انتقال  ویکرمسینگه  رانیل 
تولید برق را از مهم ترین مذاکرات 
نشست خود با هیأت ایرانی برشمرد 
و گفت: از این تریبون از حمایت های 
ایران در بحران اقتصادی چند سال 
گذشته کشورمان تشکر می کنم، این 
حمایت ها منجر به ثبات اقتصادی در 
کشورمان شد و آیت الله رئیسی گفتند 
این حمایت ها ادامه می یابد و حتماً 
منجر به رفاه در سریانکا خواهد شد.

صادرات 
خدمات 

فنی-مهندسی 
ایران و اجرای 

چنین پروژه 
عظیمی که 

500 میلیون 
دلار هزینه 

داشته است، 
در شرایطی 

صورت گرفت 
که امریکا و 

غرب، مدعی 
تحریم اقتصاد 

ایران هستند

از اسام آباد و کراچی در پاکستان 
تا کلمبو و اومااویا در استان بادوله 
سریانکا؛ این صدای شکستن دیوارهای 
انزوای تحمیلی اقتصاد ایران است که 
شنیده می شود. این دستاورد حاصل 
رویکرد توازن و سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم و رئیس دولت است. 
این سیاست، جمهوری  براساس 
اسامی ایران به جای منتظر نشستن 
و نگاه کردن به دست یا لبخند چند 
قدرت غربی که چه زمانی گشایش را 
به همراه بیاورد، دست به ابتکار زده و 
ظرفیت های مغفول مانده تبادلات با 
سایر کشورهای جهان را فعال می کند. 
رهاوردها و جزئیات متنوع سفر آیت الله 
رئیسی به دو کشور آسیایی پاکستان و 
سریانکا را باید در همین راستا ارزیابی 

کرد. رئیس جمهور روز گذشته در 
دومین مقصد از سفر به کشورهای 
غرب و جنوب آسیا، وارد سریانکا شد. 
در نخستین گام این سفر، ابرَپروژه 
سد و نیروگاه »اومااویا« در سریانکا با 
حضور آیت الله رئیسی به صورت رسمی 
افتتاح شد؛ پروژه هایی که یکی از 
بزرگ ترین طرح های صادرات خدمات 
فنی-مهندسی ایران شناخته می شوند. 
صادرات خدمات فنی-مهندسی ایران 
و اجرای چنین پروژه عظیمی که 500 
میلیون دلار هزینه داشته است، در 
شرایطی صورت گرفت که امریکا و غرب، 
مدعی تحریم اقتصاد ایران هستند. از 
نگاهی دیگر، اگر رهاوردهای سفر آیت الله 
رئیسی به سریانکا )مانند امضای اسناد 
همکاری و افتتاح پروژه عظیم آب و 
نیروگاه( به همراه رهاوردهای سفر به 
پاکستان را در کنار هم قرار دهیم؛ 
یک واقعیت مهم جلوه می کند. این 
واقعیت از این قرار است که جمهوری 

اسامی ایران در دوره فعالیت دولت 
سیزدهم، هم دیپلماسی اقتصادی خود 
را با قوت پی گرفته است و هم تبادلات 
فرهنگی و سیاسی را در دستورکار خود 
قرارداده است. استقبال و دیدارهای 
گسترده با نخبگان حوزه های مختلف 
پاکستان، در سه شهر و ایالت اسام 
آباد، لاهور در سنجاب و کراچی در سند 
از یک سو، و ماقات ها و نشست ها در 
سریانکا، به همراه اسناد امضا شده 
با مقام های سیاسی بیانگر همین 
واقعیت است. به عبارت دیگر توافق 
برای تبادلات اقتصادی 10 میلیارد دلاری 
با پاکستان و افتتاح پروژه 500 میلیون 
دلاری در سریانکا از دیپلماسی اقتصادی 
حکایت دارد و همه این تحولات پس از 
آن صورت گرفت که برخی در داخل 
و البته در غرب، بر این عقیده بودند 
که پس از حمله به رژیم صهیونیستی، 
ایران وضعیت ویژه ای در جهان خواهد 
یافت. حالا معلوم شد این وضعیت 

ویژه، نه انزوا یا کاهش ارتباطات، بلکه 
افزایش وزن و اعتبار جمهوری اسامی 
ایران در جهان، بویژه میان کشورهای 

آسیایی است.

افتتاح ابر پروژه ایرانی در سریلانکا
آیت الله رئیسی که به دعوت رسمی 
همتای سریانکایی خود به این کشور 
سفر کرد، در بدو ورود مورد استقبال 
رسمی نخست وزیر این کشور قرار 
گرفت. پس از آن، هیأت عالی رتبه 
ایرانی عازم منطقه ای در 230 کیلومتری 
شرق کلمبو پایتخت این کشور شد که 
در آن رئیس جمهور و دیگر مقام های 
سریانکا، منتظر هیأت ایرانی بودند. 
این انتظار، برای افتتاح ابرپروژه سد 
و نیروگاه »اومااویا« است که به همت 
متخصصان ایرانی ساخته شد. این 
مجموعه روز گذشته با حضور آیت الله 
رئیسی و »رانیل ویکرمسینگه« همتای 
سریانکایی وی افتتاح شد. ابرپروژه 

دولت

گزارش

کلمبو؛ دومین مقصد دیپلماسی رئیس جمهور در شبه قاره

 افتتاح ابرَپروژه ایرانی اومااویا 
در سریلانکا

president.ir

دکتر رئیسی ظهر 
چهارشنبه به وقت 

محلی، در مراسم 
افتتاح و بهره برداری 

 از ابرپروژه 
چند منظوره 
»اومااویا« در 
سریانکا، به 

عنوان یکی از 
بزرگترین طرح های 

صدور خدمات 
فنی- مهندسی 

ایرانی، بهره برداری 
از این پروژه را نماد 
همبستگی، پیوند، 

تقویت دوستی و 
مایه افتخار دو ملت 

دانست

  سخنرانی 
در مراسم افتتاح 

پروژه اومااویا



با آنکه رژیم صهیونیستی سعی دارد خود 
را پیروز معادلات سیاسی و میدانی جنگ 
غزه نشان دهد، اما واقعیت های جاری 
حکایت از چیز دیگری دارد؛ واقعیت هایی 
که یادآور می شوند حماس با وجود ۸ 
ماه جنایت و کشتار اشغالگران کماکان 
دست برتر خود را دارد و می تواند روند 
تحولات را برخلاف ارزیابی و برنامه ریزی 
صهیونیست ها پیش ببرد. در این میان 
حماس با اظهار نظر جدید فرمانده 
خود می تواند اشغالگران را به سمتی 
بکشاند که صهیونیست ها را از کلید زدن 
جنگ گسترده در رفح باز بدارد و حتی 
مجبور به بازگشت به میز مذاکره کند. 
بسیاری از تحلیلگران و ناظران نیز معتقد 
بودند به دلیل شکست مذاکرات در پی 
کارشکنی های رژیم صهیونیستی در قطر، 
اکنون نتانیاهو خود را برای حمله به رفح 
آماده می کند. اما مواضع مقامات حماس 
تمام محاسبات بی بی را به هم خواهد 
ریخت. چون آن گونه که یکی از اعضای 
حماس گفته است، یحیی سنوار در 
اظهاراتی خبر داده، این گروه )حماس( به 
تنهایی ۳۰ ژنرال و افسر بلندپایه اسرائیلی 

شین بث را در اختیار دارد.
این عضو حماس که از او به عنوان 
یک چهره کلیدی یاد شده است، طی 
گفت وگویی با العربی الجدید، صحت 
آنچه را رسانه های عبری نزدیک به 
دولت اشغالگر منتشر کردند، رد کرد 
مبنی بر اینکه حماس آزادی تنها ۲۰ اسیر 
به جای ۴۰ اسیر در مرحله اول توافق 
احتمالی را در دور اخیر مذاکرات قاهره 
پیشنهاد کرده است. به گفته این منبع 
که نامش فاش نشده، »در پی این ادعا 
گزارش های مطبوعاتی عبری منتشر 
شدند که نشان می دهند تعداد اسیران 
باقی مانده از ۲۰ تن تجاوز نمی کند که 
خلاف واقعیت است.« البته این چهره 
کلیدی حماس هم اذعان داشته که 
»نمی توان به طور دقیق تعداد اسیران 
زنده را تعیین کرد، اما آنچه مسلم 
است این رقم بیشتر از آماری است که 
در رسانه های عبری منتشر می شود.«
اسکان  محل  جزئیات  منبع  ین  ا
و اختفای این اسرا را رسانه ای نکرد 
و صرفاً به این نکته بسنده کرد که 
این افراد در مکان های بسیار امن 
از دست اشغالگران نگهداری  و دور 
می شوند و دسترسی به آنها تحت هر 
شرایطی غیرممکن است. این مقام 
حماس در عین حال خاطرنشان کرد، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اشغالگر 
و برخی از وزرای دولت وی اطلاعات 

زیادی را درباره هویت برخی از اسیران 
پرسنل نظامی مخفی می کنند تا مانع 
برانگیختن خشم در صفوف نیروهای 
رزمی شوند و بخش بزرگی از این موضع 
خشم از جانب سرلشکر نیتزان آلون، 
نماینده ارتش اسرائیل در هیأت های 
مذاکره کننده درباره اسرا، به دلیل 

سستی نتانیاهو در این زمینه دارد.

تداوم اعتراض خانواده اسرای 
اسرائیلی

اسرای  دقیق  تعداد  که  حالی  در 
صهیونیست باقی مانده در غزه پس از 
بازگشت ۱۱۲ اسیر مشخص نیست، دفتر 
نتانیاهو از کشته شدن ۳۳ نفر از ۱۲۹ 
نفری که گفته می شود هنوز در نوار غزه 
بازداشت هستند، خبر داده است. با این 
حال، تعداد پرسنل نظامی در میان آنها 
مشخص نشده است و به باور محافل 
کارشناسی و رسانه ای، این استراتژی 
اتخاذ شده توسط اشغالگران است 
که سعی می کند برخی از سربازان یا 
افسران بازنشسته یا ذخیره را به عنوان 
غیرنظامی طبقه بندی کند تا بهای 
مذاکره برای آنها را در جریان مذاکراتی 
که برای تبادل اسرا انجام می شود، 
کاهش دهد. این در حالی است که 
حضور اسرا در نزد بیش از یک طرف 
در غزه نیز امکان شمارش آنها را دشوار 

می کند.
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اخبار

انتقال دو تیپ ارتش 
صهیونیستی از شمال 

اراضی اشغالی به جنوب
ارتش رژیم صهیونیستی ۲ تیپ 
از لشکر ۹۹ خود را از مرز لبنان در 
شمال سرزمین های اشغالی، به 
نوار غزه منتقل کرد. به گزارش 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، 
این ۲ تیپ در جاده صلاح الدین 
)جاده ای که نوار غزه را به شمال 
و جنوب تقسیم می کند(، مستقر 
شده اند. در همین حال، این 
رسانه صهیونیستی از انتقال ۲ تیپ 
ناحال ارتش از منطقه صلاح الدین 
به دیگر مناطق خبر داد و هدف 
از این اقدامات را زمینه سازی 
 برای انجام عملیات رفح ارزیابی 
کرد. استقرار نیروهای بیشتر در 
جاده صلاح الدین حکایت از این 
موضوع دارد که رژیم اشغالگر قصد 
دارد تا تمام جمعیتی که از شمال 
غزه به جنوب فرار کرده اند را در 
این منطقه محاصره کرده و مانع 

از بازگشت آنها به شمال شود.
 

بسته شدن درهای 
مسجد ابراهیمی به روی 

مسلمانان
نظامیان رژیم اشغالگر اسرائیل به 
بهانه عید »پسح«، درهای مسجد 
ابراهیمی در شهر الخلیل در جنوب 
کرانه باختری را به روی نمازگزاران 
مسلمان بستند و آن را به روی 
شهرک نشینان صهیونیست باز 
کردند. خبرگزاری فلسطینی »معا« 
گزارش داد، »معتز ابو سنینه« 
مدیر مسجد ابراهیمی، تعطیلی 
این مکان مقدس مسلمانان 
توسط رژیم صهیونیستی را محکوم 
کرد و این اقدام را نقض آشکار 
حرمت مسجد ابراهیمی و تجاوز 
تحریک آمیز به حق مسلمانان 
برای دسترسی به اماکن مذهبی 
خود دانست. در پی این اقدام، 
صدها شهرک نشین وارد صحن 
مسجد الاقصی در شهر اشغالی 
قدس شدند. برخی منابع شمار 
این شهرک نشینان را 5۳۲ نفر ذکر 
کرده اند. طبق قوانین بین المللی 
اداره مسجد الاقصی زیر نظر دولت 
اردن است و همه سیاست های 
رژیم صهیونیستی علیه مقدسات 
ر  د ن  مسیحیا و  ن  نا مسلما
بیت المقدس اشغالی و علیه 
ساکنان آن، نقض آشکار قوانین 

بین المللی است.
 

عملیات ضدصهیونیستی 
در الخلیل

ت  عملیا ز  ا ی  خبر بع  منا
ضدصهیونیستی با سلاح سرد 
در کرانه  باختری خبر دادند. 
رژیم  رسانه های  گزارش  به 
صهیونیستی یک نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی، هدف حمله 
با سلاح سرد قرار گرفت. مجری 
این عملیات به شهادت رسیده 
است. دو روز پیش نیز رادیوی 
ارتش رژیم صهیونیستی از وقوع 
عملیات ضدصهیونیستی در شهر 
اشغالی قدس خبر داد و اعلام 
کرد که یک عملیات زیرگیری با 
خودرو در قدس روی داده و ۲ نفر 

زخمی شده اند.
 

اتحادیه اروپا خواستار 
تحقیق درباره 

گور دسته جمعی 
فلسطینیان شد

ن  کمیسیو رشد  ا سخنگوی 
اروپا با ابراز نگرانی نسبت 
به گزارش های منتشر شده 
ی  ها ر گو کشف  ن  مو ا پیر
 ، غزه ر  ا نو ر  د سته جمعی  د
خواستار تحقیقات مستقل در 
این زمینه شد. پیتر استانو در 
نشست با خبرنگاران در بروکسل 
با اشاره به آنچه احتمال نقض 
قوانین حقوق بشری در غزه 
نامید، افزود: انجام تحقیقات 
مستقل و پاسخگویی در این 
زمینه مهم است. استانو اضافه 
کرد: رویکرد اتحادیه اروپا در غزه 
یا هر مکان دیگری یکپارچه بوده 
و به همین خاطر است که ما 
خواهان آتش بس هستیم تا 
درگیری ها خاتمه یابد. پیش تر 
سخنگوی سازمان دفاع شهری 
نوار غزه اعلام کرده بود، بسیاری 
از اهالی منطقه ناپدید شده اند و 
نمی دانیم که آنها بازداشت شده 

یا دفن شده اند.

دورنما

اولین رئیس  دونالد ترامپ 
جمهور سابق در امریکاست که در 
دادگاه جنایی حاضر شده تا بابت 
دادن حق السکوت به یک مدل 
محاکمه شود. او در مخمصه ای 
واقعی قرار گرفته است. او در این 
دادگاه باید با دو ادعا که علیه وی 
مطرح شده، مبارزه کند و هر کدام 
از آنها می تواند بر روند حضور او 
در انتخابات ۲۰۲۴ تأثیر بگذارد. او 

۳۴ جرم در این پرونده دارد.

واشنگتن پست
امریکا

همزمان با تصویب لایحه رواندا 
بر  که  انگلیس  پارلمان  در 
اساس آن مهاجران غیر قانونی 
از این کشور اخراج شده و در 
اردوگاه هایی در کشور رواندا 
مستقر می شوند، تصاویری از 
برخورد قایقی حامل مهاجران 
منتشر شد که بعد از برخورد 
به صخره ای در کانال مانش، 
دچار حادثه جدی شده و دختر 
7ساله ای نیز در این بین به طرز 
وحشتناکی له شده است. این 
تصاویر این سؤال را ایجاد می کند 
که آیا ریشی سوناک واقعاً معتقد 
است که قانون جدید او می تواند 
مانع ورود مهاجران غیر قانونی 
شود یا باید همچنان منتظر 

تراژدی های بیشتری باشیم؟

ایندیپندنت
بریتانیا

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار
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به باور محافل 
کارشناسی 

و رسانه ای، 
دولت 

نتانیاهو با 
ارائه آمار 

اسرای کشته 
شده، سعی 

می کند برخی 
از سربازان 

یا افسران 
بازنشسته 

یا ذخیره را 
به عنوان 

غیرنظامی 
طبقه بندی 

کند تا بهای 
مذاکره 

برای آنها را 
در جریان 

مذاکراتی که 
برای تبادل 
اسرا انجام 

می شود، 
کاهش دهد

همزمان تحولات در داخل سرزمین های 
اشغالی هم معادلات اسرا را پیچیده تر از 
قبل می کند، چرا که شامگاه دوشنبه 
شاهد دور جدیدی از اعتراضات گسترده 
اسرا  خانواده های  و  شهرک نشینان 
بودیم. شهرک نشینان معترض مجدداً 
در شهرک »قیساریه« شهر تل آویو  و 
مقابل منزل بنیامین نتانیاهو، نخست 
به  دست  صهیونیستی  رژیم  وزیر 
تظاهرات زده و خواستار مبادله فوری 
اسرا با مقاومت در غزه شدند. در جریان 
این اعتراضات، خانواده های اسرای 
صهیونیست در نوار غزه و حامیان 
رژیم  کابینه  از بی توجهی  که  آنها 
اشغالگر به سرنوشت فرزندان خود 
خشمگین هستند، خواستار کناره گیری 
نخست وزیر این رژیم از سمتش شدند.

»غی بن درور« 5۴ ساله که در تظاهرات 
در مقابل خانه نتانیاهو در »قیساریه« 
شرکت کرده بود به خبرنگاران گفت 
که »من در تظاهرات علیه بدترین 
نخست وزیر تاریخ اسرائیل شرکت 

کرده ام.« بن درور باور داشت که 
نتانیاهو نمی خواهد اسرا به اسرائیل 
بازگردند؛ چراکه وی نمی خواهد جنگ 
پایان یابد چون در چنین صورتی باید 
به زندان برود. »یائل بن بورات«، وکیل 
۶۲ ساله صهیونیست نیز که در این 
تظاهرات حضور داشت، اظهار کرد 
که ما اینجا هستیم تا با خانواده های 
اسرا ابراز همدردی و همبستگی کنیم. 
وی این را هم افزود که من نمی خواهم 
این عید )عید یهودی پسح( را در حالی 
جشن بگیرم که بسیاری از برادران و 
خواهران ما هنوز در غزه هستند. این 
وکیل صهیونیست ادامه داد، همه ما 
معتقدیم که او )نتانیاهو( مسئول فاجعه 
وحشتناکی است که در هفتم اکتبر رخ 
داد و وی در مذاکره برای آزادی اسرا نیز 

شکست خورده است.
شهرک نشینان  اعتراضات،  ین  ا در 
همچنین خواستار کناره گیری نتانیاهو 
از سمت خود شدند و گفتند که او 
در مدیریت جنگ و بازگرداندن اسرا 
شکست خورده است و نمی تواند در 
قدرت بماند. همزمان با این فعالیت 
خانواده های  از  تعدادی  اعتراضی، 
اسرای صهیونیست در غزه برای اطلاع 
از آخرین تحولات پرونده تبادل اسرا، 
با »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی دیدار کردند. مادر یکی 
از این اسرا پس از دیدار با گالانت 
گفت آنچه که خانواده ها عملاً در این 
دیدار شنیده اند این است که هیچ 
راه حلی وجود ندارد و نهاد امنیتی 
رژیم اشغالگر نمی داند چگونه اسرا را 
بازگرداند. وی عنوان داشت که نسبت 
به رهبران فعلی احساس ناامیدی 
می کنیم و از آنها می خواهیم استعفای 
خود را ارائه دهند و جا را برای رهبری 
دیگر که بتواند راه حل ارائه دهد باز 
کنند. خانواده های اسرای صهیونیست 
در نوار غزه و حامیان آنها کابینه رژیم 
صهیونیستی را مقصر ماندن فرزندان 

خود در اسارت می دانند.

معادله پیچیده اسرای اسرائیلی

همزمان با دیدار یحیی سنوار با برخی اعضای حماس 
فاش شد، این گروه 30 افسر شین بث را در اختیار دارد

در حالی که تنش ها بین پکن 
و واشنگتن به نقطه جوش 
آن  تبعات  و  است  رسیده 
می تواند بر وضعیت اقتصادی 
جهان تأثیر بگذارد، امریکا 
در اقدامی حساسیت برانگیز 
رزمایش بزرگی را با فیلیپین 
برگزار کرده است. یک کشتی 
فرانسوی هم در این رزمایش 
حضور دارد. اکنون باید دید 
چین چه واکنشی در برابر این 

رزمایش اتخاذ خواهد کرد.

لو فیگارو
فرانسه

پارلمان بریتانیا آنچه را که خوب 
نیست، خوب جلوه داده و تصویب 
کرده است. در مصوبه جدید این 
پارلمان روندا به عنوان یک 
کشور ثالث امن معرفی شده تا 
مهاجران غیر قانونی به این کشور 
فرستاده شوند. اما این اقدام با 
توجه به وضعیت حاکم بر رواندا، 
می تواند خطرات زیادی برای 
مهاجران داشته باشد. انگلیس 
با این اقدام، در واقع نقش دوران 
استعماری خود را تکرار کرده و آن را 
با ارزش های غربی آمیخته است.

نوداچلند
آلمان

نقش سنوار در ترسیم تحولات
این چهره کلیدی حماس در ادامه گپ و گفت خود با العربی جدید، ضمن اشاره به 

وضعیت اسرای صهیونیست، گریزی هم به شرایط یحیی سنوار زد که نشان می دهد 
این فرمانده ارشد حماس در غزه به رغم تمام فضاسازی های رسانه ای همچنان در 

کمال صحت و سلامت می تواند روی روند تحولات اثرگذار باشد، همچنان که قبل تر هم 
تحلیلگران و کارشناسان صهیونیست به بررسی وضعیت نوار غزه پرداخته و اذعان کرده اند 

که جنبش مقاومت اسلامی )حماس( شکست نخورده و »یحیی السنوار« رهبر آن برای 
لذت بردن از آفتاب بیرون می رود، در حالی که مناطق صهیونیست نشین خالی از سکنه 

هستند.
در تأیید همین اعتراف محافل کارشناسی عبری زبان، منبع حماس در مصاحبه اش 

)با العربیه جدید( هم تأکید داشت که یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس در غزه، با وجود 
جنگ جاری و عملیات اطلاعاتی اسرائیل که در طول روز متوقف نمی شود، از واقعیت جدا 

نیست و این در حالی است که ادعا می شود السنوار در تونل ها مخفی شده است.«
این منبع گفت که یحیی السنوار در غزه اخیراً مناطقی را که شاهد درگیری بین مقاومت 

و ارتش اشغالگر بود، بازرسی و با برخی از مبارزان جنبش در زمین و نه در تونل ها ملاقات 
کرد. وی این را هم افزود، »اخیراً مذاکراتی بین رهبری جنبش در داخل و خارج  بدون 

اینکه ماهیت آنها مشخص شود صورت گرفت که طی آن السنوار، رهبری جنبش در خارج 
را از وضعیت مقاومت در نوار غزه و آمار و گزارش های میدانی دقیق، قدرت و موقعیت 

مستحکم مقاومت و توانایی آن در مقابله با نیروهای اشغالگر مطلع کرد.«

ـــرش بـ

»پن- به  سازمان فرهنگی موسوم 
 امه ریکا« )Pen- America(، روز گذشته 
مراسم سالانه اهدای جوایز خود به 
بهترین نویسندگان را لغو کرد و این کار 
را به اجبار و به این دلیل انجام داد 
که بسیاری از نویسندگان و مترجمان 
کاندیدا شده برای دریافت این جوایز، 
در اعتراض به کشتارهای وسیع صورت 
گرفته توسط صهیونیست ها در جریان 
جنگ غزه، آثار اهدا شده خود را از 
کمیته بررسی کننده این آثار، پس 

. فتند گر
به گزارش »نیویورک پست« این مراسم 
که برای روز ۹ اردیبهشت در شهر نیویورک 
در نظر گرفته شده بود، به کلی لغو شد 
ولی کمیته برگزاری این آیین ادعا کرد 
که آثار انصراف نداده ،مورد بررسی قرار 
خواهند گرفت و جوایز بهترین ها به 
آنها اهدا خواهد شد. این درحالی است 
که نزدیک به نیمی از آثار کاندیدا شده 
از سوی مؤلفان آنها از گردونه رقابت 
خارج شده اند و این امر مراسم امسال 
را کاملاً تشریفاتی و بی رونق کرده است. 
در نامه سرگشاده نویسندگان معترض 
به عملکرد »پن- امه ریکا« آمده است؛ 
اولاً واکنش این سازمان به نسل کشی 
باریکه  بی شرمانه صهیونیست ها در 
غزه و کرانه باختری با تأخیری فراوان 
صورت پذیرفته است و وقتی هم که 
سرانجام بیانیه ای در این ارتباط صادر 

شد، فقط یک نوشته بی روح و فاقد 
هرگونه حس همبستگی و افسوس 
پیش روی مطالعه کنندگان قرار گرفت 
و جنایتکاران اسرائیلی به هیچ روی در 
این بیانیه مورد عقاب و خطاب قرار 

نگرفته اند.
این درحالی است که در پاکسازی قومی 
هولناکی که رژیم سفاک صهیونیست 
در هفت ماه اخیر در نوار غزه به اجرا 
درآورده، قریب به ۳۶ هزار فلسطینی 
شهید و فزون تر از ۸5 هزار نفر مجروح 

. ند ه ا شد
 

بیانیه ای برای راضی نگه داشتن هر 
دو طیف

به گزارش »واشینگتن پست«، بعد 
از اقدام قاطع نویسنده های معترض 
به سهل انگاری های »پن- امه ریکا« و 
بایکوت شدن مراسم امسال این نهاد 
توسط آنها، »پن- امه ریکا« کوشید با 
انتشار بیانیه ای تازه هم دل معترضان 
را به دست آورد و هم مجدداً از نکوهش 
صریح قاتلان صهیونیست پرهیز کند. 
از سوی »کلاریس  این اطلاعیه،  در 
روساز شریف« مدیر بخش برنامه ریزی 
فرهنگی این سازمان آمده است: »ما 
بر وجدان های آگاه تمام اعضای این 
سازمان چه آنهایی که مراسم امسال را 
تحریم کردند و چه کسانی که در صحنه 
رقابت باقی ماندند، مهر تأیید می زنیم و 
مشکلی با این جهت گیری های متفاوت 

نداریم. 
در همه حال وظیفه ما این است که 
در عین پاسداشت آزادی بیان و رعایت 
حق اظهار نظر برای تمامی نویسندگان، 
نی  هنرمندا از  تحلیل  به  همچنان 

بپردازیم که کارهایشان سزاوار دریافت 
برترین جوایز امسال است.«

 
این گونه حمایت ها بی سابقه نیست

مخالفت اعضای »پن- امه ریکا« با بانیان 
فجایع غزه رویکرد تازه ای نیست و در 
فوریه ۲۰۲۴ )بهمن ماه ۱۴۰۲( نیز راندا 
جرار، نویسنده فلسطینی-امریکایی به 
این سبب که در یکی از مراسم این 
سازمان در شهر لس آنجلس و حین آیین 
روخوانی یک کتاب با در دست گرفتن 
یک بلندگو اقدام به بیان نام نویسندگان 
و شعرای جان باخته در غزه کرد، توسط 
نیروهای امنیتی از این محل اخراج شد 
و با چند هنرمند دیگر همسو با وی نیز 
برخوردی از همین دست صورت گرفت. 
این درحالی روی داد که به گزارش 
گاردین »ماییم بیالیک«، بازیگر سینما و 
تئاتر که از هواداران اسرائیل است و در 
مراسم مذکور حاضر بود، بدون هیچ 
دردسری تا پایان مراسم به راحتی در 

جای خود نشست.
جوایز سالانه »پن- امه ریکا« با مبالغ 
این  و  است  نقدی متنوعی همراه 
سازمان دیروز تأکید کرد، کاندیداهایی 
که انصراف نداده اند، در صورت پیروزی 
این مبالغ را دریافت خواهند کرد. این 
درحالی است که بانیان اولیه این نهاد 
از طرفداران سرسخت فلسطین و حامی 

حقوق آنها بوده اند. 
در همین ارتباط گفته می شود که به 
موازات آرمان های مرحوم جین اشتاین 
که از بنیانگذاران »پن- امه ریکا« بوده، 
75 هزار دلار از پاداش های اهدا نشده 
و روی دست مانده به حساب اعانات 

کودکان فلسطین واریز خواهد شد.

امریکا

وصال روحانی
روزنامه نگار

بعد از 
اقدام قاطع 

نویسنده های 
معترض به 

سهل انگاری های 
»پن- امه ریکا« 

و بایکوت 
شدن مراسم 

امسال این 
نهاد توسط 

آنها، »پن- 
امه ریکا« 

کوشید 
با انتشار 
بیانیه ای 

تازه هم دل 
معترضان را 

به دست آورد 
و هم مجدداً 

از نکوهش 
صریح قاتلان 

صهیونیست 
پرهیز کند

31 از 61
روز گذشته دیلی تلگراف نیز به موضوع 
تحریم مراسم سالانه »پن- امه ریکا« 
پرداخت و متذکر شد که این رویداد 
به سبب بی تفاوت ماندن چشمگیر 
مدیران این سازمان به فجایع غزه 
صورت پذیرفته است. به نوشته این 
روزنامه، امسال ۶۱ نویسنده و مترجم 
نامزد دریافت جوایز »پن اواردز« شده 
بودند که ۳۱ نفر از آنها در اعتراض به 
جنایات عظیم صهیونیست ها پس از 
وقوع »طوفان الاقصی« آثار اهدایی خود 
را کنار کشیدند و از حضور در این رقابت 

انصراف دادند. 
بیشترین انصراف ها در بخش کلیدی 
موسوم به »پن- جین اشتاین بوک« 
مشاهده شده که ۹ کاندیدا از ۱۰ فرد 
نامزد شده، انصراف خود را اعلام کرده 
و ضربه سنگینی را به نهاد مجری این 
مراسم وارد ساختند. سوزان وسل مدیر 
اجرایی »پن- امه ریکا«، روز چهارشنبه 
)5 اردیبهشت( در مقام عکس العمل 
نسبت به واقعه انصراف نویسندگان 
معترض گفت: »همگان از وقوع این 
نداد  زیرا اجازه  اتفاق متأسف اند 
گرامیداشت سزاوارانه ای از آثار برتر 
ادبی سال صورت گیرد و کارهای فراوانی 
که در این راه انجام پذیرفته بود، ثمر 
بدهد. البته ما هیچ اعتراضی را به 
تحریم کنندگان مجاز نمی شمریم و 

حق هرگونه اظهار نظری را برای تمام 
آنها قائلیم.«

 
وقت بیداری غافلان رسیده است

دیروز همچنین دختران جین اشتاین 
و کاترینا وندن هیوول ادیتور و ناشر 
امریکایی و بیل کلگ مشاور و مدیر 
برنامه چند نویسنده مجرب کاندیدا 
شده، بیانیه ای را در ارتباط با واقعه 
تحریم مراسم »پن- امه ریکا« منتشر 
کردند و مدیران این سازمان را به 
سبب بی کفایتی شان در تأدیب کلامی 
خاطیان صهیونیستی نکوهش کردند. 
در قسمتی از این بیانیه آمده است: 
»جای تأسف عمیق دارد که نهادی 
مرتکب قصوری عظیم در محکوم کردن 
رژیم جعلی تل آویو و صهیونیست های 
بانیان  که  است  کودک کش شده 
از حامیان همیشگی فلسطین و  آن 
آرمان های برحق این ملت بوده اند. 
به احترام حقوق آنها باید به پا خاست 
و بدون هیچ ملاحظه ای مجریان این 
نسل کشی فاجعه آور را محکوم کرد. 
اقدام نویسندگان کنار کشیده از مراسم 
امسال »پن- امه ریکا«، قدمی در همین 
راه است و به همین سبب باید گرامی 
داشته شود و خط مشی تازه برای 
مدیران فعلی و محافظه کار این سازمان 
باشد. وقت بیداری هرچه سریع تر این 

غافلان رسیده است.«

زلزله غزه در همایش امریکایی

نیمی از برندگان »پن امه ریکا« در اعتراض به جنایات 
اسرائیل این مراسم را تحریم کردند

خانواده های 
اسرای اسرائیلی، 

کابینه نتانیاهو 
را مسئول جان 

فرزندانشان 
می دانند



دورنما

در حالی که قرار است آنتونی 
بلینکن راهی پکن شود، وزارت 
خارجه چین پنج هدف اصلی 
را برای این دیدار تعیین کرده 
موضوعات  ح  طر شامل  که 
مهمی مانند مسأله تایوان، 
همچنین  و  فناوری  تجارت، 
محدودیت هایی که امریکا برای 
چین قائل شده و موضوع دریای 

چین جنوبی است.
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مقامات سازمان ملل از انتشار 
خبر کشف گورهای دسته جمعی 
ناصر  بیمارستان  اطراف  در 
ه  حشت زد و  ، نس ن یو خا ر  د
شده اند. بویژه که به گفته 
سخنگوی کمیسر عالی حقوق 
بشر این افراد که بین آنها افراد 
مسن و زنان هم دیده می شود، 
برهنه شده و دستانشان از پشت 

بسته شده است.

کانادا سال گذشته برنامه ویژه ای 
برای سهولت سفر گردشگران، 
مسافران تجاری و کسانی که 
بستگانی در این کشور دارند، 
تهیه کرد اما اکنون به این نتیجه 
رسیده است که این اقدام 
عواقب غیرمنتظره ای دربرداشته 
و باعث افزایش شمار پناهجویان 

شده است.

نشنال
امارات

تورنتو استار
کانادا

گلوبال تایمز
چین

جهان با هوش مصنوعی در دوره جدیدی 
از تحول فناوری و به تبع آن تحول در 
صنایع روبه رو شده است. اکنون در 
دوره جنگ های تعیین کننده در نظام 
بین الملل، هوش مصنوعی به ساحی 
کارآمد در بخش های نظامی، اطاعاتی و 
حتی رسانه ای مبدل شده و صاحبان این 
فناوری می توانند در کارزار میدانی نبرد از 

آن بهره ببرند.
پیشتازی ایالات متحده در موضوع هوش 
مصنوعی و شریک بودن آن در جنایات 
صهیونیست ها علیه مردم غزه و ارسال 
تجهیزات مرتبط، سبب شده که این 
فناوری با اهداف غیرانسانی و کمک به 
نیروهای ارتش در تشخیص غیرنظامیان 
و شبه نظامیان مورد استفاده قرار بگیرد.
و  اجتماعی  بین، شبکه های  این  در 
غول های رسانه ای مانند گوگل که در 
دسترس همگان قرار دارند، با استفاده از 
هوش مصنوعی و داده هایی که از کاربران 
خود جمع کرده اند به ارائه خدمات به 

رژیم صهیونیستی پرداخته اند.

گوگل و متا، شریکان جنایت اسرائیل
برخی اطاعات فاش شده نشان می دهد، 
شرکت متا، مالک فیس بوک، واتساپ و 
اینستاگرام، از طریق داده های موجود در 
گروه های خانوادگی واتساپ، اطاعاتی 
را در مورد فلسطینی ها برای هدف قرار 

دادن آنها و خانواده هایشان در اختیار 
ارتش اسرائیل قرار می دهند. طبق این 
اطاعات، رژیم صهیونیستی از سامانه ای 
مجهز به هوش مصنوعی به نام »لاوندر« 
برای شناسایی فلسطینیان در غزه و 
سپس هدف قرار دادن آنها استفاده 
می کند؛ سامانه  ای که ۳۷ هزار فلسطینی 
را زیر نظر دارد. منابعی در ارتش اسرائیل 
و دستگاه های اطاعاتی این رژیم اعتراف 
کرده اند که فلسطینی ها را هنگامی که 
در خانه و جمع خانواده حضور دارند نیز 

هدف قرار می دهند.
همچنین، بین گوگل و رژیم صهیونیستی 
قراردادی در قالب پروژه نیمبوس وجود 
دارد که دسترسی این رژیم و عوامل آن در 
شرکت گوگل را به حجم قابل توجهی از 
داده ها و اطاعات انسان ها در اقصی نقاط 
جهان مهیا می کند. به بیان دیگر از 
طریق پیوند نزدیکی که رژیم اسرائیل با 
شرکت هایی نظیر گوگل پیدا می کند، عماً 
می تواند به داده های کان این شرکت ها 
دست پیدا کند و از آنها در راستای اقدامات 
سرکوبگرانه و جاسوسی اش بویژه علیه 

ملت فلسطین استفاده کند.
برخی کارشناسان می گویند که فراتر از 
استفاده رژیم از این دست فناوری ها 
سی  سو جا ی  ها ر ا فز م ا نر ص  بخصو
قرار دادن غیرنظامیان،  برای هدف 
صهیونیست ها آنها روی مردم فلسطین 
آزمایش می کنند تا با رفع عیوب، بتوانند 

آنها را به کشورهای دیگر بفروشند.

 آزادی بیان از نوع اخراج 
کارمندان گوگل!

در عرض ۲ هفته، گوگل حداقل50 کارمند 
را که به ارتباط این شرکت با اسرائیل 

 )Nimbus(از طریق قرارداد نیمبوس
اعتراض کرده و در دفترهای گوگل در 
نیویورک، سانی ویل و کالیفرنیا تحصن 
کرده بودند، اخراج کرد. اعتراض کارکنان 
گوگل به قرارداد رایانش ابری این شرکت 
با دولت اسرائیل صورت می گیرد. این 
 No( کارمندان، بخشی از گروهی به نام
Tech for Apartheid(  هستند که از سال 

۲0۲۱ علیه قرارداد گوگل برای فروش فناوری 
به اسرائیل نامه می نویسند و اعتراضاتی 
برگزار می کنند. آنها پس از جنایات 
صهیونیست ها بعد از طوفان الاقصی، 
اعتراضات خود را تشدید کردند چرا که 
قرارداد مذکور، نظارت دولت اسرائیل بر 
فلسطینی ها را تقویت می کند و منجربه 
آوارگی و تبعیض بیشتر می شود. به گزارش 
سی ان ان، تظاهرات کنندگان طی بیانیه ای 
گفتند که برخی از کارگران اخراج شده در 
تحصن سه شنبه گذشته در دفاتر گوگل در 
نیویورک، سانی ویل و کالیفرنیا تنها نظاره گر 
بودند و فعالانه در فعالیت های محل کار 
شرکت نداشتند. این بیانیه این رفتارها 
را اقدامی تهاجمی و انتقام جویانه توسط 

غول فناوری خواند و آن را محکوم کرد.
در ادامه این بیانیه آمده است: »گوگل از 
قدرتی که کارگران در تحصن های تاریخی 
سه شنبه گذشته نشان دادند عصبانی 
است و البته از واکنش نادرستی که در 
حق آنها انجام داده خجالت زده است.« 
این گروه کارگری همچنین متعهد شد که 
به فعالیت های محل کار خود در گوگل 
ادامه دهد و گفت که امیدوار است این 
پیام را به مدیران شرکت بفرستد که: »ما 
دست از مبارزه برنمی داریم و عقب نشینی 

» . نمی کنیم
سخنگوی گوگل از بیان دقیق تعداد 

کارگرانی که به دلیل اعتراضات اخراج 
شده اند خودداری اما تأیید کرد که 
اخراج های بیشتری در صبح سه شنبه رخ 
داده است. هفته گذشته، در پی اعتراضات 
در گوگل، ساندار پیچای، مدیرعامل 
شرکت، یادداشتی را برای کارکنان ارسال 
کرد و از آنها خواست که از ابراز عقاید و 
بحث سیاسی در محل کار خودداری کنند.

جنایات رژیم صهیونیستی و قتل عام 
غیرنظامیان در غزه افکار عمومی امریکا 
را عمیقاً متأثرکرده و از این رو اعتراضات 
دولت  حمایت  مورد  در  گسترده ای 
ایالات متحده از اسرائیل در پردیس های 
دانشگاهی و شرکت های امریکایی در 

هفته های اخیر بالا گرفته است.

هوش مصنوعی در آزمایشگاه جنگ اوکراین
روز گذشته نیویورک تایمز گزارشی را در 
تشریح استفاده امریکا از هوش مصنوعی 
برای بالابردن مهارت هدف گیری پهپادها 

کرد. منتشر 
این رسانه امریکایی نوشت که ارتش امریکا 
از درگیری اوکراین برای آزمایش فناوری 
جدید هوش مصنوعی استفاده می کند 
که به شناسایی اهداف در میدان نبرد با 
استفاده از فیلم های پهپاد کمک می کند. 
طبق این گزارش، تحقیقات در مورد 
 Project(»این فناوری که »پروژه ماون
Maven( نام دارد، ابتدا به عنوان یک 

قرارداد دولتی توسط گوگل شش سال 
پیش انتخاب شد. در این پروژه، پنتاگون 
می کوشد با استفاده از هوش مصنوعی 
تصمیم گیری را برعهده الگوریتم ها به 
جای سربازان و فرماندهان بگذارد. منابع 
اوکراینی در این زمینه نوشتند انبوهی از 
داده ها از منابع بی شماری، از ماهواره ها 

گرفته تا صفحات اینستاگرامی سربازان 
روسی، به پروژه ماون وارد شده و اوکراین 
هم درحال حاضر از آن استفاده می کند.

براساس گزارش ها، یکی از اهداف اصلی 
پروژه ماون توسعه تشخیص خودکار هدف 
در پهپادهاست که می توان به وسیله این 
تکنولوژی، پهپادهای انتحاری خودمختار 
تولید کرد. یک تحلیلگر به سی ان ان 
گفت که استفاده از این نوع اولیه هوش 
مصنوعی که به عنوان بینایی ماشین 
شناخته می شود، به پهپاد اجازه می دهد از 
زمین در مسیر پرواز خود برنامه ریزی کند، 
به این معنی که پهپاد نیازی به تماس با 
ماهواره ها ندارد. در همین راستا، اوکراین 
برخی از پهپادهای تهاجمی خود را به 
قابلیت هدف گیری دارای هوش مصنوعی 
مجهز کرده است که برای هدف قرار دادن 
صنعت انرژی روسیه استفاده شده است. 
نیویورک تایمز نوشت که مقامات پنتاگون 
اکنون می دانند که سیستم ماهواره های 
نظامی امریکا باید کاماً متفاوت و شبیه 
ماهواره های کوچک ستاره لینک ایان 

ماسک ساخته شوند.
به گفته بلومبرگ، این فناوری درحال 
بهبود است و هنوز راه زیادی در پیش 
دارد. زیرا هنگام تصویربرداری، سربازان 
می توانند 84 درصد مواقع تانک را به 
درستی شناسایی کنند، درحالی که دقت 
هوش مصنوعی پروژه ماون نزدیک به 60 
درصد است و این رقم در شرایط برفی به 

۳0 درصد کاهش می یابد.
با این وجود و با توجه به توانایی روسیه 
برای انطباق سریع با فناوری های مورد 
استفاده طرف اوکراینی، مشخص نیست 
که آیا فناوری جدید اصاً می تواند مسیر 

درگیری را تغییر دهد یا خیر.

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش

فناوری در خدمت جنایت

اخبار

 پادشاه عربستان 
بستری شد

تلویزیون رسمی عربستان، دیروز 
)چهارشنبه( خبر داد، »ملک سلمان 
بن عبدالعزیز« پادشاه این کشور در 
بیمارستان تخصصی »ملک فیصل« 
در شهر جده بستری شده است. به 
گزارش »عربی ۲۱«، دیوان پادشاهی 
عربستان اعام کرد، دلیل بستری 
شدن ملک سلمان در بیمارستان، 
انجام معاینات دوره ای به مدت 
چند ساعت بوده است. ملک 
سلمان بن عبدالعزیز در سال 
۲0۱5 و پس از آنکه به مدت ۲ سال 
و نیم ولیعهد عربستان بود، به 
پادشاهی این کشور رسید. وی که 
88 سال دارد، در سال ۲0۲0 نیز 
تحت عمل جراحی برداشتن طحال 

گرفت. قرار 
 

روسیه: کمک امریکا 
عرصه جنگ اوکراین را 

تغییر نمی دهد
سخنگوی کاخ کرملین در واکنش 
به تصویب بسته جدید کمک 
امریکا به اوکراین در کنگره ایالات 
متحده، گفت: تحویل بیشتر 
امریکا  سخت افزارهای نظامی 
وضعیت در میدان جنگ را به نفع 
کی یف تغییر نمی دهد. به گزارش 
خبرگزاری تاس، دیمیتری پسکوف 
اظهار داشت: »با هر یک میلیارد 
دلاری که ایالات متحده برای ارسال 
ساح به اوکراین خرج کرده است، 
همه جهانیان منتظر شکست 
روسیه بودند ولی حالا وضعیت به 
گونه ای است که با هر یک میلیارد 
دلاری که امریکا برای ارسال ساح 
به اوکراین خرج می کند، همه 
درباره جلوگیری از سقوط کی یف 

صحبت )دعا( می کنند.«
 

 خواهر »اون«: 
به توانمند سازی ارتش 

ادامه می دهیم
خواهر رهبر کره  شمالی گفت: 
کره شمالی به برنامه های خود 
برای تبدیل شدن به توانمندترین 
قدرت نظامی با هدف حفاظت 
از حاکمیت و صلح منطقه ای 
ادامه خواهد داد. به گزارش 
خبرگزاری کره شمالی، کیم یو 
جونگ، خواهر کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی، همچنین تأکید 
کرد: رزمایش های نظامی ارتش 
امریکا در منطقه طی سال جاری 
میادی که با مانورهای شلیک 
مستقیم با »گانگسترهای نظامی 
 » بی جنو ه  کر ه  ند ست نشا د
آغاز شده است، محیط امنیتی 
شفتگی  آ یک  به  ا  ر منطقه 
خطرناک می کشاند.ارتش امریکا 
و کره جنوبی طی ماه های اخیر، 
با  از رزمایش ها را  مجموعه ای 
مقیاس و شدت بیشتری انجام 
داده و هدف خود را ارتقای آمادگی 
نظامی در برابر »تهدیدات نظامی 

کره شمالی« عنوان کرده اند. 

امریکا پای هوش مصنوعی را به جنگ های غزه و اوکراین باز کرده است

 
از ابتدای هفتم اکتبر که عملیات 
انجام شد، دستگاه  طوفان الاقصی 
تبلیغاتی رژیم صهیونیستی چندین ادعا 
را علیه حماس و بسیاری از دولت ها 
و نهادها و اشخاص مطرح کرد که 
به مرور زمان مشخص شد از اساس 
کذب بوده اند. اصلی ترین ادعاهای 
دروغین رژیم یکی، قتل و ذبح 40 
نوزاد اسرائیلی و دیگری تجاوز جنسی 
نیروهای حماس به اسرای صهیونیست، 
در کنار ادعای کمک سازمان آنروا به 
نیروهای حماس در روز هفتم اکتبر- که 
هر سه با هدف تحریک افکار عمومی 
برای توجیه جنایات جنگی در غزه و 
تداوم آن مطرح شدند- یکی پس از 
دیگری معلوم شد بی اساس و جعلی 

بوده اند.
در تازه ترین موارد، آنتونیو گوترش 
دبیر کل سازمان ملل از قرار دادن نام 
جنبش حماس در فهرست سازمان های 
مظنون به ارتکاب خشونت جنسی به 
دلیل فقدان شواهد کافی امتناع کرد؛ 
اقدامی که خشم صهیونیست ها را در 

پی داشت.
به گزارش »تایمز اسرائیل« پس از 
آنکه دبیر کل سازمان ملل از قرار دادن 
حماس در لیست سازمان هایی که از 
سوی سازمان ملل مظنون به ارتکاب 
جرایم جنسی و خشونت هنگام جنگ 
هستند خودداری کرد، اسرائیل کاتس، 

سازمان ملل اتهامات صهیونیست ها به حماس را وارد ندانست

اتهام زنی جعلی توسط رژیم جعلی

برخی 
کارشناسان 

می گویند، 
رژیم 

صهیونیستی 
فراتر از 

استفاده از 
این دست 
فناوری ها 
بخصوص 

نرم افزارهای 
جاسوسی 

برای هدف 
قرار دادن 

غیرنظامیان، 
آنها را 

روی مردم 
فلسطین 

آزمایش 
می کند تا با 
رفع عیوب، 

به کشورهای 
دیگر بفروشد

آنتونیو 
گوترش دبیر 

کل سازمان 
ملل از قرار 

دادن نام 
جنبش 

حماس در 
فهرست 

سازمان های 
مظنون 

به ارتکاب 
خشونت 

جنسی به 
دلیل فقدان 
شواهد کافی 
امتناع کرد؛ 

اقدامی 
که خشم 

صهیونیست ها 
را در پی 

داشت

 امیر فرشباف
خبرنگار

غرب آسیا

 بازگشت فریب خوردگان
با کاهش کمک های مالی به این نهاد 
امدادی، مشکات ۲.۳ میلیون نفر از 
ساکنان غزه که اغلب به غذا، آب و 
سرپناه دسترسی ندارند، تشدید شده 
بود، به طوری که آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد، پس از 
قطع کمک مالی ۱5 کشور به آژانس آنروا 
و تداوم جنایات ارتش اشغالگر گفته 
بود: حمات اسرائیل در ماه های اخیر 
غزه را به »منظره ای جهنمی از وضعیت 
انسانی« برای ساکنان آن تبدیل کرده 
است. پیش از این اتهامات و فشارهای 
وارده از سوی رژیم صهیونیستی باعث 
شد تا ۱5 کشور از جمله ایالات متحده، 
کانادا، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس 
و... کمک های مالی خودشان به آنروا 
را متوقف کنند و این آژانس امدادی 
وابسته به سازمان ملل را در وضعیتی 

بحرانی قرار دهند.
اما پس از تحقیقات صورت گرفته و رد 
ادعاهای رژیم صهیونیستی علیه این 
سازمان بین المللی، اکثر کشورهای 
کمک کننده به جز امریکا و انگلیس، 
در هفته های اخیر کمک مالی خود 
را از سر گرفتند. در تازه ترین رخداد، 
وزارت امور خارجه آلمان در پی انتشار 

گزارش تحقیقاتی مذکور، طی بیانیه ای 
اعام کرد که کمک های خود به این 
سازمان بین المللی را از سر می گیرد. 
این بیانیه می افزاید که برلین در این 
زمینه با نزدیک ترین شرکای بین المللی 
خود برای پرداخت کمک های بیشتر به 

آنروا هماهنگ خواهد شد.
پس از این رویداد نیز مقامات رژیم 
صهیونیستی عصبانیت خود را از این 
و تصمیم کشورهای حامی  گزارش 
آنروا بروز داده و آن را حاکی از »عمق 
نفوذ حماس در آنروا« خوانده و مدعی 
شدند این نفوذ »تا حدی است که 
نمی توان تشخیص داد که آنروا در کجا 
پایان می یابد و حماس از کجا شروع 
می شود.« ابطال پی در پی ادعاها و 
روایت سازی های رژیم جعلی، رویدادی 
است که از یک سو دستگاه پروپاگاندای 
عریض و طویل رژیم را از کار می اندازد 
و از سوی دیگر، به لحاظ بین المللی و 
افکار عمومی، انزوای دولت اشغالگر را 
تشدید می کند؛ ضمن اینکه در سطحی 
کان تر، این اتفاقات با تأثیرگذاری 
و  صهیونیستی  رتش  ا و  دولت  بر 
تحولات داخلی سرزمین های اشغالی، 
 قادر به تعیین سرنوشت جنگ هم 

هستند.

وزیر خارجه دولت صهیونیستی در 
اظهاراتی تند گوترش را »شانه به شانه 

متجاوزان و قاتان« خواند.
وزیر خارجه این رژیم در بیانیه ای 
شدیداللحن علیه دبیر کل سازمان ملل 
مدعی شد: »من متقاعد شده ام که 
اگر جنایات رژیم نازی در دوران تصدی 
گوترش رخ می داد، او از محکومیت آنها 
نیز خودداری می کرد. گوترش سازمان 
ملل را به یک نهاد بسیار یهودی ستیز 
و ضداسرائیلی تبدیل کرده است و 
دوران ریاستش به عنوان سیاه ترین 
دوره در تاریخ این سازمان به یادگار 

خواهد ماند.«
بنا به این گزارش، دبیر کل سازمان 
ملل در تصمیم خود، به ارزیابی پرامیا 
پتن، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
در امور خشونت های جنسی در جنگ 
اشاره و خاطرنشان کرد که »این ارزیابی 

ماهیت پژوهشی ندارد.«
 

محو آنروا؛ هدف شکست خورده 
پروپاگاندای رژیم

تحقیقات صورت گرفته توسط »کاترین 
کولونا« وزیر خارجه پیشین فرانسه، 
ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره 
آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا( را رد کرد. به گزارش 
یورونیوز، چند ماه پیش اسرائیل 
مدعی شد که عده ای از کارکنان آژانس 
امدادرسانی سازمان ملل در حمله ۷ 
اکتبر حماس به اسرائیل مشارکت 
داشته  اند. در پی این اتهامات شماری 
از کشورهای غربی کمک های مالی خود 
را به این نهاد به حالت تعلیق درآوردند.
بنا به گزارش یورونیوز، هیأت مستقلی 
آژانس  برای بررسی بی طرفی  که 

آوارگان  برای  امدادرسانی و کاریابی 
فلسطینی در خاورمیانه )آنروا(، تشکیل 
شده بود اعام کرد که اسرائیل هنوز 
هیچ مدرکی برای اتهامات مطرح شده 
مبنی بر عضویت 400 نفر از کارکنان 
آنروا در گروه های »تروریستی« ارائه 

نکرده است.
این هیأت به رهبری کاترین کولونا، 
وزیر خارجه سابق فرانسه، اعام کرد 
که اسرائیل از سال ۲0۱۱ هرگز نسبت 
به کارمندان این نهاد ابراز نگرانی 

نکرده بود.
در گزارش 48 صفحه ای این هیأت آمده 
است که آنروا سازکار سختگیرانه ای 
در خصوص حفظ اصل بی طرفی دارد 
و این آژانس به طور معمول لیست 
کارمندان خود از جمله حدود ۱۳ هزار 
نفر از کارمندانش در غزه را با کشورهای 
میزبان به اشتراک می گذارد. به گفته 
آنها وزارت خارجه اسرائیل به این هیأت 
اطاع داد که تا مارس ۲0۲4 هیچ 
فلسطینی ای در لیست کارکنان این نهاد 

وجود نداشته است.
رئیس امور بشردوستانه اتحادیه اروپا 
پس از اینکه اسرائیل نتوانست مدرکی 
دال بر عضویت و همکاری کارمندان آنروا 
با گروه حماس ارائه دهد از کشورها 
خواست تا به این آژانس کمک مالی 

. کنند
در گزارش هیأت تحقیقاتی بر اهمیت 
سازمان آنروا تأکید شده و از آن به 
عنوان امری »ضروری« برای فلسطینی ها 
یاد شده است. این هیأت می گوید: 
»در غیاب راه حل سیاسی، کمک های 
بشردوستانه، خدمات ضروری را به 
مردم ارائه می دهد و آنروا نقشی حیاتی 

در غزه ایفا می  کند.«

CNN

AP



سیاسی6
پنجشنبه  6 اردیبهشت 1403  شماره 8447

دکترمهدیخانعلیزاده
پژوهشگر روابط بین الملل

رئیس شورای 
اطلاع رسانی 

دولت از 
تدوین و 
تصویب 

بسته ای در 
دولت برای 
تحقق شعار 

سال خبرداد 
که طی آن، 
سهم همه 

دستگاه های 
اقتصادی و 

غیراقتصادی 
در تحقق 
این شعار 
مشخص 

شده است

یادداشت

روز گذشته به دلیل سفر آیت الله رئیسی به 
سریلانکا، جلسه هیأت وزیران به ریاست 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد. آنچه می خوانید، گزارش و 
اظهارنظرهای اعضای دولت در پایان این 
جلسه از حوزه های کاری و مأموریت خود 

. ست ا
 

 احمد وحیدی: در »طرح نور« 
فراجا ضابط قضایی است

 وزیر کشور در پاسخ به سؤالی درباره 
»طرح نور« با بیان اینکه غالب بانوان 
خود را متعهد به عفاف و حجاب می دانند، 
اظهارکرد: تعداد اندکی رعایت نمی کنند که 
عده قابل توجهی از آنان با اندک تذکری 
رعایت می کنند، در میان آنان افرادی هم 
در برابر قانون مقاومت می کنند که این 
عده انگشت شمار هستند. احمد وحیدی 
با اشاره به اینکه فراجا در چهارچوب های 
قانونی خود را موظف به اجرای قوانین 
می داند، اضافه کرد: به فراجا گفته شده 
میان کسی که اغفال و اهمال دارد، با 
کسی که ساختار شکنی می کند فرق 
بگذارند، اساس این است که با تذکر 
اصلاح شوند. وی اجرای این طرح را جزو 
وظایف ذاتی فراجا به عنوان ضابط قضایی 
دانست و افزود: این کار به عنوان ضابط 
قوه قضائیه است و اگر مشکلی باشد باید 
به قوه قضائیه ارجاع شود. وزیر کشور در 
ادامه زمان برگزاری دور دوم انتخابات را 
۲۱ اردیبهشت اعلام کرد و گفت: تبلیغات 
نمایندگان از یک هفته قبل از شروع 
دور دوم انجام خواهد شد. وی همچنین 
درباره نشست های امنیتی ایران و پاکستان 
تصریح کرد: برای برقراری هماهنگی های 
بیشتر در کنترل مرز و هماهنگی های 
اطلاعاتی بیشتر، مذاکراتی صورت گرفت 
که امیدواریم در عمل شاهد امنیت بیشتر 

مرزها باشیم.
 

 خاندوزی: تسویه بدهی ها 
به بانک توسعه اسلامی

وزیر امور اقتصادی و دارایی هم با اشاره 
به اینکه پنجاهمین سالگرد تأسیس 
بانک توسعه اسلامی هفته آینده با حضور 
57 کشور در عربستان سعودی برگزار 
خواهد شد، گفت: متأسفانه از زمان 
تحریم ها به دلیل اینکه اقساط جمهوری 
اسلامی ایران پرداخت نشده بود، همه 
پروژه های مرتبط با این بانک متوقف 
شده و تأمین مالی از سوی بانک توسعه 
اسلامی صورت نمی گرفت. سیداحسان 
خاندوزی افزود: اکنون سازکار دور زدن 
تحریم ها را در موضوع پرداخت بدهی ها به 
بانک توسعه اسلامی، پشت سرگذاشتیم 
و به این ترتیب، نه تنها بدهی های تا 
سال ۱۴۰۰ را پرداخت کردیم، بلکه همه 
بدهی های جمهوری اسلامی در سال ۱۴۰۲ را 

که سررسید شده بودند به صفر رساندیم. 
وزیر اقتصاد ادامه داد: بر این اساس 
فرایند بازپرداخت اعتبارات سایر پروژه های 
عمرانی که در استان های مختلف در حال 
انجام است و تأمین مالی آن بر عهده بانک 
توسعه اسلامی است، آغاز شده است. وزیر 
امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه بیش 
از ۴۰ میلیون یورو بازپرداخت جدید برای 
تکمیل پروژه هایی از بانک توسعه اسلامی 
دریافت شده است، ابراز امیدواری کرد 
در نشست پیش روی این بانک، مجوز 
پرداخت های بیشتری را دریافت کنیم و 
برای سه پروژه جدید دیگری که معرفی 
کردیم و رئیس بانک توسعه اسلامی هم 
این سه پروژه را تعریف کردند، برای امسال 

خبررسانی کنیم.
 

ع پور: 7میلیون خانوار تحت  زار
پوشش فیبرنوری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم 
اعلام کرد: اکنون بیش از 7 میلیون 
خانوار و بیش از یک سوم کشور تحت 
پوشش اینترنت فیبر نوری قرار گرفته اند و 
هدفگذاری ما این است که امسال حداقل 
به ۱۴ میلیون خانوار تحت پوشش برسیم. 
ع پور در حوزه ماهواره ای نیز از  عیسی زار
برنامه ریزی ها در سال جاری برای ساخت 
و پرتاب ماهواره خبرداد و افزود: طی 
برنامه ریزی ها، امسال رویدادهای فضایی 
متعددی خواهیم داشت، از جمله اینکه تا 
دو ماه آینده شاهد برگزاری اولین رویدادها 
هم در رونمایی از ماهواره های جدید و هم 
ع پور درباره رفع  پرتاب آنها خواهیم بود. زار
فیلتر گوگل پلی گفت: دو بار درخواست 
رفع فیلتر گوگل پلی و بار سوم هم قبل از 
عید این درخواست را به کارگروه مربوطه 
ارائه دادیم که امیدواریم در جلسه آتی که 

هفته آینده برگزار می شود، همراهی لازم 
با این درخواست بشود. وزیر ارتباطات 
درعین حال خاطرنشان کرد که از ۱3 عضو 
این کارگروه، دولت تنها 6 رأی دارد و عملاً 
اکثریت در این کارگروه با اعضای دولتی 
نیست و باید جمعی تصمیم گیری شود.

  
دهقانی فیروزآبادی: تأسیس کارور 

هوش مصنوعی
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور هم 
با اعلام اینکه بزودی کارور هوش مصنوعی 
تحت عنوان شرکت تقریباً خصوصی 
تأسیس خواهد شد، گفت که این 
سازکار، زیرساخت های پردازشی، داده ای و 
زیرساخت های کتابخانه های بزرگ را برای 
بحث هوش مصنوعی فراهم می کند که 
ابزارهای کمک کننده کاربردی سازی هوش 
مصنوعی در حوزه های مختلف پزشکی، 
سلامت، ارتباطات، شهرهوشمند و مالی 
خواهد بود. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
پیش بینی کرد که با تمرکز معاونت علمی 
و مرکز ملی هوش مصنوعی و شخص 
رئیس جمهور در موضوع هوش مصنوعی، 
سال ۱۴۰3 سال پرباری از نظر عملیاتی و 
اجرایی شدن کارهای اجرایی و کاربردی در 

این زمینه باشد.
 

خلجی: ایران به سریلانکا، صنعت 
مهندسی صادر می کند

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نیز 
از تدوین و تصویب بسته ای در دولت 
برای تحقق شعار سال خبرداد که طی 
آن، سهم همه دستگاه های اقتصادی و 
غیراقتصادی در تحقق این شعار مشخص 
شده است. سپهر خلجی با بیان اینکه 
تا قبل از اردیبهشت ماه، دولت بلافاصله 
پس از فرمایشات رهبر معظم انقلاب، 

کارگروه های مربوطه را تشکیل داد، اضافه 
کرد: به این منظور کار بزرگی انجام شد و 
تا آخر فروردین دستورالعمل اجرایی تحقق 
شعار سال با مشخص کردن وظیفه همه 
دستگاه ها تهیه شد. ضمن اینکه در این 
آیین نامه مشخص شده که همه این 
دستگاه ها تا پایان سال باید چه کارهایی 
انجام دهند تا شعار سال محقق شود که 

متن آن بزودی منتشر می شود.
 

بهادری جهرمی: افزایش سهم ایران 
در بانک بین المللی

سخنگوی دولت نیز در تشریح مصوبات روز 
گذشته هیأت وزیران، از موافقت دولت با 
با پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر افزایش 
سهمیه ایران در صندوق بین المللی پول 
خبرداد. به گفته بهادری جهرمی، این 
امر با هدف حفظ حق امتیاز و حق رأی 
جمهوری اسلامی ایران صورت می گیرد. 
وی دیگر مصوبه روز گذشته هیأت وزیران 
را تصویب لایحه اصلاحیه قانون تعزیرات 
حکومتی عنوان کرد و افزود: هیأت وزیران 
با قید دو فوریت با این لایحه موافقت کرد 
تا هم فرایندهای رسیدگی سازمان تعزیرات 
حکومتی به مسائل مرتبط سرعت گیرد 
و هم ضمانت اجراهای محکومیت ها و 

مجازات های این سازمان تقویت شود.

سلاجقه: ۶۰ میلیون مترمکعب از 
حقابه هیرمند رهاسازی شد

علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، در پاسخ به سؤال ایرنا 
با توجه به سرریز شدن سد کجکی، آیا 
حقابه ایران داده خواهد شد، گفت: با 
توجه به شرایط مناسب بارشی که وجود 
داشته است و سرریز شدن محدود سد 
کجکی و سطح پایین  دست کمال خان 
اتفاق ایجاد شده، رهاسازی آب تا حدی 
صورت گرفته اما تمام دریچه های سد 

باز نیست.
وی افزود: حدود 5۰ تا 6۰ میلیون مترمکعب 
آب رهاسازی شده که با رایزنی های مستمر 

بیشتر خواهد شد.

صحرایی: افزایش ۴۵ درصدی تعداد 
دانش آموزان مناطق محروم در 

مدارس تیزهوشان
رضامراد صحرایی وزیر آموزش وپرورش 
نیز در گفت وگو با خبرنگار »ایران آنلاین« 
درباره افزایش سهمیه مناطق محروم 
برای ورود به مدارس خاص گفت: ما 
سال گذشته یک آیین نامه بسیار خوب 
از دولت دریافت کردیم. در این آیین نامه 
گفته شد که دانش آموزان دهک های یک 
تا چهار اگر در مدارس تیزهوشان قبول 
شوند کل هزینه تحصیل آنان را دولت 
پرداخت می کند. این اتفاق کم سابقه و 
حتی بی سابقه ای بوده است. درکنار برخی 
از حمایت های دیگر، تعداد دانش آموزان 
مناطق محروم و دهک های یک تا چهار 
در مدارس تیزهوشان تا ۴5 درصد افزایش 

پیدا کرده است.
وزیر آموزش وپرورش خاطرنشان کرد: برای 
کنکور هم با دادن ضریب تأثیر قطعی به 
امتحانات  پایه دوازدهم به طور محسوس 
سهم دانش آموزان مناطق محروم در 
دانشگاه های برتر کشور افزایش پیدا کرد و 
سهم 7 استان نسبت به سال های پیشین 

افزایش جدی پیدا کرد.
وی در ادامه اظهار کرد: الان هم سیاست 
کاهش تنوع مدارس را در دستورکار قرار 
دادیم که این سیاست منجربه افزایش 
سهم دانش آموزان دهک یک تا چهار در 

این مدارس خواهد شد.

 تصویب بسته دولت 
برای تحقق شعار سال

درحاشیهنشستهیأتوزیرانمطرحشد

»توماس وودرو ویلسون«، رئیس جمهور وقت 
ایالات متحده امریکا خطابه بلندبالایی مطرح 
کرد که نهایتاً منجربه تشکیل جامعه ملل شد؛ 
سازمانی که یک ایده محوری داشت؛ برای تحقق 
صلح باید اساساً جنگ را از صحنه بین الملل 

حذف کرد.
تجربه سال های پس از پایان جنگ جهانی اول و 
سال های منتهی به جنگ جهانی دوم مشخص 
کرد که این ایده تا چه  اندازه غیرواقعی، مبتنی 
بر خیال و بدون درنظر گرفتن واقعیات نظام 
بین الملل است؛ چرا که ایده تحقق صلح از 
طریق حذف جنگ نهایتاً منجر به بزرگترین و 
خونین ترین جنگ تاریخ بشریت شد و نشان داد 
که اساساً در دنیای کنونی، تکیه بر نیات خوب 
و تلاش برای ایجاد همکاری های بین المللی به 
منظور شکل گیری یک صلح پایدار، نه تنها امکان 
تحقق ندارد، بلکه زمینه را برای تشدید شرایط 

ضدصلح نیز فراهم می کند.
ن  ا عنو تحت  می  مفهو  ، ستا ا ر همین  ر  د
»بازدارندگی« جای خود را در ادبیات علمی 
امنیت بین الملل باز کرد. مفهومی که برخلاف 
ایده قبلی، به دنبال به رسمیت شناختن 
جنگ بود تا از این طریق بتواند صلح جهانی 
را تأمین و تضمین کند. ایده محوری مفهوم 
بازدارندگی را می توان این گونه توصیف کرد که 
یک واحد سیاسی باید به نحوی فعالیت های 
دفاعی و نظامی خود را تنظیم کند که تصویری 
و  دشمنان  به  آن  دفاعی  خدشه ناپذیری  از 
جنگ طلبان مخابره شود تا همین تصویر ترسناک 
مانع از شکل گیری هرگونه نیت به منظور ایجاد 

جنگ بین دو واحد متخاصم شود.
در واقع، روایتی که در سال های پس از پایان 
جنگ جهانی اول به دنبال خلع سلاح عمومی 
بود، حالا جای خود را به روایتی معکوس و 
توصیه به ایجاد زمینه نظامی برای تحقق صلح 

است. داده 
نمونه بارز این مسأله را می توان در عملیاتی که 
تحت عنوان »وعده صادق« از سوی نیروهای 
مسلح کشورمان علیه سرزمین های اشغالی صورت 
گرفت، مشاهده کرد. یک عملیات نظامی آشکار 
که نه تنها زمینه را برای جلوگیری از گسترش 
تنش زایی صهیونیست ها در منطقه فراهم کرد، 
بلکه حتی برای چند شب، منجربه ایجاد یک 

آتش بس غیررسمی در جنگ غزه هم شد.
هراس اسرائیل از رویدادی که چند شب پیش رخ 
داد و افسانه شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی 
در افکار عمومی جهان عرب را شکست، صرفاً 
به روابط میان ایران و اسرائیل محدود نمی شود. 
این اقدام به ظاهر جنگی، شرایط را در منطقه 
غرب آسیا به سمت استقرار صلح پیش برد و 
رضایت عمومی واحدهای سیاسی را در کنار افکار 

عمومی تأمین کرد. 
»صلح مسلحی« که تهران در دکترین دفاعی خود 
تدوین و طراحی کرده، بیشتر از هر زمانی، منطقه 
پرآشوب غرب آسیا را به محلی برای تحقق صلح 

و امنیت بدل کرده است.
تجربه  تاریخی روابط سازشکارانه کشورهای منطقه 
با اسرائیل نشان می دهد که هر مسیری غیر از 
بالا بردن هزینه اقدامات جنگی از سوی رژیم 
صهیونیستی، نهایتاً منجربه افزایش تنش از سوی 
این رژیم و نهایتاً دامنه دار شدن آتش جنگ در 

منطقه خواهد شد.
اسرائیل که بارها پس از امضای قرارداد صلح با 
اعراب و حتی برخی گروه های فلسطینی، دست 
به اقدامات نظامی و آغاز جنگ علیه کشورهای 
مختلف در منطقه زده بود، حالا پس از انجام 
عملیات نظامی از سوی ایران علیه سرزمین های 
اشغالی و حتی بالا گرفتن واکنش های موشکی 
و راکتی مقاومت لبنان علیه صهیونیست ها در 
شمال فلسطین، نه تنها تلاشی برای گسترش 
جنگ نمی کند بلکه حتی به پشتوانه و پشتیبانی 
کشورهای غربی به دنبال پایان این فضای 
تنش آلود و اصطلاحاً واسطه گری اروپا و امریکا 
برای خاتمه دادن به این وضعیت ضدامنیتی 

برای خود است.
در چنین شرایطی، مطلبی که از سوی سعید 
حجاریان، یکی از فعالان مطرح طیف سیاسی 
اصلاحات در کشور در نقد وضعیت و راهبرد 
»صلح مسلح« ایران منتشر شده، نشان از نگرانی 
این جریان سیاسی و هدایتگران اندیشه ای آن از 
تقویت منافع ملی ایران دارد؛ چرا که تثبیت این 
گزاره در میان افکار عمومی ایرانیان که »میدان« 
تنها راه تأمین منافع ملی و کاهش تنش در حوزه 
سیاست خارجی است، تمام انباشته رسانه ای 
این جریان سیاسی در داخل کشور را که مبتنی 
بر »آرامش خواهی با نقد راهبردهای بنیادین 
سیاست خارجی ایران« است، بر باد خواهد داد.

فعال شدن برخی دیگر از چهره های جریان 
اصلاحات و اعضای تیم مذاکره کننده برجام در 
القای توصیه های مذاکراتی در شرایط کنونی 
که ایالات متحده در شوک عملیات ایران به سر 
می برد نیز در همین راستا قابل تحلیل است.
حالا بهتر می توان به برخی دیگر از جنبه های 
سخنان روز گذشته رهبر انقلاب در جمع کارگران 
اشاره کرد؛ جایی که ایشان با استناد به همین 
سخنان در روزهای گذشته، تأکید کردند: »بعضی 
توصیه می کنند –ان شاءالله از سر دلسوزی- که با 
امریکا کنار بیاییم. معلوم است که نظام اسلامی 

محال است تسلیم چنین زورگویی شود.«

بازدارندگی»ابزار«نیست؛
هدفاست

درنقداظهاراتاخیرسعیدحجاریان
پیرامونتواندفاعیکشور

حسینجابریانصاری
معاون اسبق وزارت امور خارجه

تحلیل

جنگ غزه و اقدامات نظامی متقابل جمهوری 
اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی اسرائیل در حال 
شکل دادن خاورمیانه ای جدید است. بیش از 6 
ماه از عملیات طوفان الاقصی که توانست منظومه 
بازدارندگی اسرائیل را هم از حیث مادی و هم از 

حیث روانی از هم بپاشد؛ می گذرد.
اسرائیل در این مدت با چک سفید امضایی که 
از برخی قدرت های بین المللی در دست داشت؛ 
بیش از 3۰ هزار نفر از مردم غزه را به شهادت 
رساند، خانه ها، مدارس و حتی بیمارستان ها را 
ویران و تمام قوانین بین المللی را نقض کرد. با 
وجود این همه، نتوانست به اهداف راهبردی خود 
دست پیدا کند. اسرا هنوز آزاد نشده اند، حماس 
همچنان در مبارزه است و کوچ اجباری مردم غزه 
نیز اتفاق نیفتاده است.  در مقابل، ایران 5 قرن پس 
از جنگ چالدران دوباره حوزه نفوذ خود را از جنوب 
تا باب المندب و از غرب تا مدیترانه رسانده است.
توجه داشته باشیم که پس از بحران سوریه، 
اسرائیل برای جلوگیری از افزایش نفوذ ایران در 
شامات سعی کرد هزینه حضور ایران را در منطقه 
بالا ببرد. اسرائیل در دور اخیر این مواجهه آشکارا 
علیه ایران اقدام کرد و سلسله ای از ترورها را انجام 
داد که گام آخر آن حمله به ساختمان سفارت ایران 
در سوریه بود. آنها در تلاش برای طراحی معادله ای 
بودند که تصور می کردند در قالب آن می توانند به 
هر جایی که خواستند حمله کنند و طرف مقابل 
هم به دلایل و مصالح مختلف پاسخ مستقیمی 
ندهد. عملیات »وعده صادق« بر هم زننده این 

معادله خیالی بود.
جمهوری اسلامی ایران در قالب آن عملیات دو 
هدف نسبتاً متعارض را دنبال  کرد؛ نخست آنکه 
قدرت بازدارندگی خود را ثابت کند و در عین حال 
وارد جنگ نشود. زیرا وارد جنگ شدن بازی در زمین 
دشمنی بود که می خواهد از وضعیت بحرانی و قفل 
شده خود در غزه بگریزد. این دو هدف در اقدام 
شنبه گذشته ایران تقریباً محقق شد؛ یک نمایش 
قدرت بزرگ برای اثبات بازیگری ایران بدون تخریب 
گسترده و پدید آمدن اقدامات غیر قابل کنترل. 
بنابراین ایران توانست بازیگری بین المللی خود 
را تحمیل کند. چه آنکه ایران در دوره کنونی روند 

قدرت گیری جدیدی را آغاز کرده است.
فراموش نکنیم که قدرت در حوزه سیاست خارجی 
چند ضلع دارد: رسانه و تبلیغات؛ بعد نظامی و جنبه 
دیپلماتیک. اگر کشور در سیاست داخلی با شکاف 
دولت و ملت و چالش روبه رو باشد، سیاست 
خارجی نمی تواند رو به جلو حرکت کند. بنابراین 
یکی از پروسه های تبدیل قدرت به اقتدار، ترمیم 
سیاست داخلی و به وجود آوردن وحدت بین دولت 

و ملت است. 
در سیاست خارجی هم، قدرت چندلایه است. اگر 
زمانی بیشتر از قدرت سخت صحبت می شد و بعد 
از قدرت نرم صحبت شد، اکنون مدت هاست از 
قدرت هوشمند صحبت می شود؛ قدرتی که ترکیبی 
معقول و منطقی از عناصر قدرت سخت و نرم 
است و بر این اساس برای تداوم قدرت در خارج از 
ایران باید به آن لایه های سه گانه نظامی و امنیتی، 
سیاسی و دیپلماتیک، و رسانه ای و فرهنگی و روایتی 
توجه شود. البته ما در این عرصه با برخی مشکلات 

ادراکی، ساختاری و سیاسی مواجه هستیم.
از جمله اینکه عده ای در ایران، معضل فلسطین را 
نتیجه سیاست های جمهوری اسلامی می دانند، 
از جنس برخی روایت سازی های عمیق و چند 
لایه ای است که در بیرون ساخته می شود. در 
واقعیت، اشغال فلسطین مربوط به سه دهه قبل 
از انقلاب اسلامی است. جالب است بدانیم که 
آقای منصورالسلطنه عدل، رئیس هیأت نمایندگی 
دولت پادشاهی ایران در مجمع عمومی سازمان 
ملل، هنگام بررسی قطعنامه تقسیم فلسطین 
)سال ۱۹۴7 میلادی(، گفته بود که تقسیم فلسطین، 
اجاق قومی یهود را روشن نخواهد کرد، بلکه آتشی را 
شعله ور می کند که فلسطین و کل منطقه و جهان را 
در خود خواهد سوزاند. ایران در آن زمان جزو گروه 
اقلیتی بود که در کمیته بررسی وضعیت فلسطین 
که از سوی مجمع عمومی انتخاب شد، مخالف 

تقسیم فلسطین بود.
در مقابل جنبش صهیونیستی منطقه را امنیتی 
کرد و مأموریتش مشغول کردن منطقه در یک 
فضای معطوف به اشغالگری است. در قالب این 
مأموریت است که در منطقه ما اولویت های سیاسی 
و اقتصادی نظیر توسعه و دموکراسی به درگیری های 
فرسایشی نظامی تبدیل شده و کل منطقه با بحران 
مواجه شده است. پس مشکل منطقه، دشمنی 
ایران با اسرائیل نیست؛ اما به دلیل ضعف ما در 
روایت سازی متأسفانه روایت های دیگری حاکم 

است. شده 
با وجود این، باید گفت که جمهوری اسلامی ایران 
با انجام عملیات »وعده صادق« گام بلندی در 
جهت ایجاد نظم و قاعده جدید در برابر اسرائیل و 
در موازنه کلی قوا در خاورمیانه برداشت. اینکه این 
قاعده و موازنه جدید تثبیت خواهد شد یا نه با 
روند تحولات بعدی روشن تر می شود، اما تا همینجا 
هم می توان گفت از امروز با یک خاورمیانه جدید 
روبه رو هستیم. چه آنکه گستردگی پاسخ ایران از 
لحاظ نظری می تواند زمینه ساز ایجاد مشروعیت 
بین المللی از سوی قدرت های جهانی برای پاسخ 
مستقیم اسرائیل به ایران باشد و به لحاظ عملی، 
مهار اسرائیل با بروز واقعیت قدرت گسترده دفاعی 

ایران رقم خورده است.

برگرفتهازسخنرانیمنتشرشدهدرکانالتلگرامی
یکنکتهازهزاران

»وعدهصادق«
درخاورمیانهجدید

دوازدهمین اجلاس بین المللی نمایندگان 
عالی کشورها در امور امنیتی روز گذشته 
با حضور علی اکبر احمدیان، نماینده 
رهبرمعظم انقلاب و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران در سن پترزبورگ روسیه 

آغاز شد.
بنابر اعلام نیکلای پاتروشف دبیر شورای 
امنیت روسیه، دبیران شورای امنیت، 
مشاوران امنیت ملی، معاونان نخست وزیر 
و رؤسای سرویس های امنیتی و اطلاعاتی 
۱۰6 کشور دنیا در این نشست حضور دارند.

 
پنج پیشنهاد ایران برای تقویت امنیت 

اطلاعات در جهان
علی اکبر احمدیان در سخنرانی خود در 
این نشست، ضمن ارزیابی وضعیت کنونی 
امنیت اطلاعات در جهان، پنج پیشنهاد 
جمهوری اسلامی ایران را برای کاستن از 
آسیب های ناشی از یکجانبه گرایی غرب 

در این عرصه مطرح کرد.
جانبه  چند و  جانبه  و د ی  ی ها ر همکا
بین المللی با موضوع امنیت اطلاعات بر 

مبنای نظریه و رویکرد جمهوری اسلامی 
ایران به امنیت اطلاعات، چندجانبه کردن 
نهادها و ساختارهای بین المللی در حوزه 
امنیت اطلاعات و سایبر و خارج کردن آن 
از انحصار یک کشور و یک قطب، همکاری 
برای تدوین قوانین و مقررات مرتبط با 
امنیت اطلاعات و امنیت سایبری جهانی 
)دیپلماسی سایبری( در ابعاد مختلف و 
دفاع هماهنگ از آنها در مجامع بین المللی 
از قبیل ITU و مقابله با یکجانبه گرایی 
امریکا در فضای سایبر، تشکیل ائتلاف های 
ضد تحریمی و استفاده از سامانه ها و 
سکوهای غیرامریکایی تحریم ناپذیر برای 

تبادلات مالی و اقتصادی و اداری بین اعضا با 
یکدیگر و تقسیم کار بین کشورهای مستقل 
برای تولید سخت افزارها، نرم افزارها، 
دیتاسنترها و سکوهای مستقل، پنج 
پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران برای 

تقویت امنیت اطلاعات در دنیا بود.
 

ترویج چندجانبه گرایی در مقابل 
یکجانبه گرایی

به طور مشخص، هدف از برگزاری نشست 
سن پترزبورگ، تقویت چندجانبه گرایی 
امنیتی در مقابل یکجانبه گرایی غربی 
است. اهمیت این نشست نیز به عنوان 

اقدامی مهم و مؤثر در مقابل سیاست 
و  غرب  یی  نبه گرا یکجا و  تک قطبی 
نهادینه سازی روایتگری و روایت سازی 
مستقل در مقوله امنیت جهانی و منطقه ای 
است؛ درست برعکس آنچه که هر ساله در 
کنفرانس امنیتی مونیخ اتفاق می افتد.
جمهوری اسلامی ایران نیز با توجه به 
اینکه حداقل در سه سال اخیر »دیپلماسی 
امنیتی« را در دستور کار خود قرار داده و 
به دنبال فعال کردن ظرفیت همکاری 
با کشورهای همسایه و مستقل است، به 
عنوان یکی از اعضای فعال در این نشست 

حاضر شده است.
 

افزایش تعاملات امنیتی
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در 
حاشیه شرکت در نشست امنیتی روسیه، 
به صورت جداگانه با همتایان خود در 
کشورهای مختلف از جمله روسیه، برزیل، 
آفریقای جنوبی، چین، هند و عراق دیدار 
و گفت و گو کرد. انجام چنین دیدارهایی 
بط  وا ر گسترش  زمینه ساز  ند  می توا
اقتصادی و تجاری ایران با سایر کشورها و 
در راستای خنثی سازی تحریم های ظالمانه 
غرب علیه کشورمان باشد. همزمان با 
نشست امنیتی سن پترزبورگ، کنفرانس 
امنیتی کشورهای عضو بریکس نیز برگزار 
شد. احمدیان نیز به عنوان نماینده رسمی 
جمهوری اسلامی ایران در این نشست 
شرکت کرد. با توجه به تلاقی این نشست 
و نشست اجلاس بین المللی نمایندگان 
عالی کشورها در امور امنیتی، این امکان 
برای جمهوری اسلامی ایران فراهم می شود 
تا بیش از پیش در تنظیم روابط امنیتی 
منطقه و دنیا حضور فعالانه ای داشته باشد.

تشکیل ائتلاف های ضد تحریم

دوازدهمیناجلاسبینالمللیمقامهایعالیامنیتی
بهکارکرد روسیهآغاز علی اکبر باحضوردبیرشورایعالیامنیتملیکشورماندر
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اقتصادی

 افزایش ۹ میلیون تنی
تولید گندم

و  آموزش  رئیس سازمان تحقیقات، 
ترویج کشاورزی گفت: در دولت سیزدهم 
تاکنون دو فصل زراعی داشتیم و در این 
مدت فقط در محصول گندم توانستیم 
بدون افزایش یک متر سطح زیرکشت ۹ 
میلیون تن افزایش تولید داشته باشیم 
که به معنای ورود دانش در این حوزه 
است. سید مجتبی خیام نکویی گفت: 
در دولت سیزدهم تاکنون دو فصل زراعی 
داشتیم. وی ادامه داد: بیشتر مروجان ما 
در حوزه معاونت زراعت فعالیت می کنند 
و کافی است فقط یک تن در هکتار 
عملکرد گندم آبی و ۵۰۰ تا ۶۰۰ کیلوگرم 
در هکتار عملکرد گندم دیم را افزایش 
دهیم تا میزان تولید این محصول را به 

۱۹ میلیون تن برسانیم.
 

آمادگی تاجیکستان برای 
سرمایه گذاری در چابهار

معاون وزیر حمل ونقل تاجیکستان 
بر علاقه مندی دولت این کشور برای 
سرمایه گذاری لجستیکی در بندر چابهار 
تأکید کرد. به گزارش سازمان بنادر و 
دریانوردی، خانم »شایسته مراد زاده« 
معاون وزیر حمل ونقل تاجیکستان در 
دیدار با »علی اکبر صفایی« معاون وزیر 
راه و شهرسازی بر علاقه مندی دولت این 
کشور برای سرمایه گذاری لجستیکی در 
بندر چابهار تأکید کرد. معاون وزیر حمل 
ونقل تاجیکستان در این نشست افزود: 
روابط دوجانبه تجاری و اقتصادی بین 
تهران و دوشنبه در سطح خوبی قرار دارد. 
وی با اشاره به سوابق تاریخی و فرهنگی 
مشترک بین ایران و تاجیکستان، اظهار 
داشت: در ۲ سال گذشته سطح روابط 
اقتصادی و جابه جایی کالا بین دو کشور 
روبه رشد بوده و افزایش یافته است. 
مراد زاده همچنین از علاقه تاجیکستان 
برای ساخت محوطه لجستیکی در بندر 

چابهار خبر داد.

میزبانی ایران اکسپو از ۸۰ 
کشور جهان

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با 
بیان اینکه رویداد ایران اکسپو میزبان 
بیش از ۲هزار نفر از ۸۰ کشور است، 
گفت که افتتاح این رویداد روز شنبه 
خواهد بود و تا پنج روز ادامه خواهد 
داشت. مهدی ضیغمی اظهار کرد: رویداد 
ایران اکسپو ۲۰۲۴ و اجلاس همکاری های 
اقتصادی ایران و آفریقا با هدف ایجاد 
هم افزایی به طور همزمان برگزار خواهد 
شد. رویداد ایران اکسپو میزبان بیش از 
۲هزار نفر از ۸۰ کشور است و ۴۰ کشور 
با هیأت  عالی رتبه دولتی در این برنامه 

حضور خواهند داشت.
او با بیان اینکه این نمایشگاه فضای 
مناسبی برای افزایش مقاصد صادراتی، 
به  تنوع بخشی  و  کالایی  وه های  گر
بازارهای صادراتی است، تأکید کرد: 
بازدید از کارخانجات بزرگ، شهرک های 
صنعتی و دانش بنیان ها هم در جریان 
برگزاری نمایشگاه در دستور کار قرار دارد.

بررسی مسائل پژو پارس در 
جلسه شورای رقابت

در جلسه هفته آینده شورای رقابت 
با حضور مسئولان مربوطه به مسائل 
مربوط به عرضه و قیمت پژو پارس 

پرداخته می شود.
براساس دستور جلسه شورای رقابت در 
ششصد و پنجاه و ششمین جلسه شورای 
رقابت در روز شنبه هفته آینده مورخ 
هشتم اردیبهشت به بررسی »مسائل 
پیرامون عرضه پژو پارس« پرداخته 
می شود. گفته می شود در این جلسه 
نمایندگان وزارت صمت، سازمان ملی 
استاندارد و همچنین مدیرعامل ایران 
خودرو حضور خواهند داشت . در هفته 
گذشته طی نامه ای از سوی مدیرعامل 
ایران خودرو به رئیس اداره نظارت بر 
ناشران گروه صنعتی و معدنی سازمان 
بورس و اوراق بهادار، قیمت خودروهای 
خانواده پژو پارس اعلام شد که به صورت 
قابل توجهی قیمت این خودروها نسبت 

به قبل افزایش یافته بود.

اخبار

طرح مالیات بر عایدی سرمایه پس از 
یک سال که در مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رسیده و به دلیل ایرادات 
شورای نگهبان به مجلس بازگردانده 
شده بود، سرانجام در حال تبدیل 
به قانون است. این طرح اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد. شورای نگهبان در خرداد 
ماه ۱۴۰۲ این طرح را برای رفع ایرادات 
به مجلس بازگرداند که در پی کش و 
قوس مجلس و شورای نگهبان، فرایند 
تأیید طرح و تبدیل آن به قانون، توسط 
هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با برخی ایرادات روبه رو 
شد. اما روز گذشته نمایندگان مجلس 
در صحن علنی اقدام به رفع ایرادات 
مطرح شده و تصویب بخش هایی از 
این طرح مهم کردند. این طرح که به 
اعتقاد کارشناسان، سوداگری و التهابات 
هیجانی در بازارهایی مانند ارز، طلا، 
خودرو، مسکن و... را از بین می برد، 

نقش پررنگی درتوسعه اقتصادی کشور 
خواهد داشت. هرچند ممکن است 
اجرای این طرح درآمدهای دولت را 
نیز افزایش دهد، ولی هدف اصلی 
تنظیم گری و مدیریت بازارهاست که به 
مراتب مزایای بیشتری به همراه دارد.

جزئیات این طرح نشان می دهد با 
معافیت هایی که در آن لحاظ شده، 
مردم عادی نباید هیچ نگرانی ای داشته 
باشند و تنها دلالان و سوداگران هستند 
که در تور این قانون می افتند. براساس 
بررسی های صورت گرفته تنها یک درصد 
از جمعیت کشور مشمول مالیات بر 
عایدی سرمایه خواهند شد. واقعیت 
این است که در صورت اجرایی شدن این 
طرح و نتیجه بخش بودن آن و فروکش 
کردن التهاب بازارها، مردم دیگر نیازی 
به ورود به بازارهای مختلف برای کسب 

سود ندارند.

مالیات بر عایدی سرمایه 
مدت هاست در بسیاری از کشورها 

دنبال می شود
به گفته مهدی موحدی بکنظر، رئیس 
مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور 

مالیاتی؛ امریکا پایه مالیات بر عایدی 
سرمایه را از سال ۱۹۱۳ و بریتانیا از ۱۹۶۵ 
میلادی اجرایی کرده اند و تا سال ۲۰۱۷ 
بیش از ۱۸۷ کشور این نوع مالیات را به 

کار گرفته اند.
 

جزئیات مصوبه مجلس
بر این اساس نمایندگان مجلس در 
جلسه علنی دیروز در جریان بررسی 
ایرادات شورای نگهبان در طرح مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی ماده ۱۲ این 

طرح را اصلاح کردند.
با اصلاح ماده ۱۲ یک ماده به عنوان 
ماده )۴۶( ذیل فصل اول باب سوم 
قانون مالیات های مستقیم به شرح زیر 
الحاق می شود. براساس ماده ۴۶- تمامی 
اشخاص غیرتجاری انتقال دهنده »عین« 
یا »حق واگذاری  محل« در خصوص 
انتقال دارایی های زیر مشمول مالیات 
بر عایدی سرمایه هستند که شامل 
املاک با انواع کاربری و حق واگذاری 
محل، انواع خودروی سواری دارای شماره 
انتظامی )پلاک( شخصی، انواع طلا، 
نقره، پلاتین و مسکوکات آنها و جواهرآلات 

و انواع ارز می شود.

همچنین طبق تبصره یک اصلاح شده 
ماده ۱۲ این طرح، پس از استقرار 
بستر اجرایی موضوع ماده )۱۶ مکرر( 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان، صدور صورتحساب الکترونیکی 
تنظیم وکالت بلاعزل با موضوع انتقال 
دارایی های موضوع بندهای )۱( و )۲( 
این ماده، در این قانون در حکم انتقال 
است و مشمول مالیات موضوع این 
فصل می  شود و موکل اصلی یا موکلان 
بعدی وکالت بلاعزل مسئول پرداخت 
مالیات متعلق هستند. مبلغ درج شده 
در صورتحساب  الکترونیکی موضوع ماده 
)۱۶ مکرر( قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان، مبنای محاسبه عایدی 
سرمایه دارایی های موضوع این تبصره 

. ست ا
آیین نامه اجرایی این تبصره حداکثر یک 
سال پس از لازم الاجرا شدن این ماده، 
توسط سازمان با همکاری سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور تهیه می شود و به 

تصویب هیأت وزیران می رسد.
برپایه تبصره ۲ اصلاحی نیز در این 
قانون و قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان، صدور صورتحساب 

الکترونیکی تعویض شماره انتظامی 
)پلاک( دارایی  های مشمول مقررات 
ل  نتقا ا حکم  ر  د  ، ی ر ا ره گذ شما
دارایی های مذکور تلقی می شود.

آن طور که نمایندگان مجلس در تبصره 
۳ تصویب کرده اند، اخذ مالیات موضوع 
این فصل مشروط به استقرار بستر 
اجرایی موضوع ماده )۱۶ مکرر( قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

. ست ا
تبصره ۴ نیز تأکید می کند، پس از 
استقرار بستر اجرایی موضوع ماده )۱۶ 
مکرر( قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان، معاملات دارایی های 
موضوع  بندهای )۱( و )۲( این ماده که 
مرتبط با فعالیت های شغلی نیستند، 
صرفاً مشمول مالیات موضوع این فصل 
هستند و مشمول مالیات موضوع ماده 

)۹۳( این قانون نمی شوند.
برمبنای تبصره ۵ در صورت فروش 
دارایی های موضوع بندهای )۳( و )۴( 
این ماده توسط اشخاص غیرتجاری به 
اشخاص موضوع اجزای )۳( و )۴( بند 
»ث« ماده )۱۶مکرر( قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان، عایدی 
حاصل از انتقال دارایی های مذکور 
معاف از مالیات موضوع این فصل است. 
در صورت فروش دارایی های مذکور 
به سایر اشخاص، کل درآمد یا وجوه 
دریافتی حاصل از انتقال دارایی های فوق 
مشمول مالیات موضوع فصل ششم 

باب سوم این قانون می شوند.
تبصره ۶ اصلاحی نیز تأکید می کند، 
اشخاص غیرتجاری بالای هجده سال 
که دارایی های موضوع بند )۳( این 
ماده را مستقیماً از اشخاص موضوع 
جزء )۳( بند »ث« ماده )۱۶مکرر( 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان خریداری کرده اند، می توانند 
دارایی های مذکور را به سایر اشخاص 
غیرتجاری انتقال دهند. ثبت انتقال 
مذکور با درج شماره منحصربفرد مالیاتی 
صورتحساب الکترونیکی خرید اولیه، در 
حکم صدور صورتحساب الکترونیکی 
است و صورتحساب الکترونیکی مذکور 
با درج بلاعوض بودن یا درج مبلغ 
معامله فوق به صورت خودکار به کارپوشه 
غیرتجاری خریدار منتقل می شود که 
خریدار مکلف است ظرف سی روز از 
تاریخ درج صورتحساب الکترونیکی در 
کارپوشه غیرتجاری، نسبت به اعلام 
پذیرش یا عدم پذیرش این صورتحساب 

عکس: ایران

مالیات

انرژی

کشاورزی

طرح فعلی 
مالیات 

بر عایدی 
سرمایه 
مزایای 

بسیاری دارد 
که یکی از آنها 

کاهش فرار 
مالیاتی است. 

در کشور 
ما به دلیل 

شفاف نبودن 
درآمدهای 

برخی 
اشخاص 

و نبود 
مالیات ستانی 

هوشمند، 
فرار مالیاتی 

حجم بالایی 
دارد

ایست قانون به سوداگران اقتصادی
ح مالیات بر عایدی سرمایه را اصلاح و تصویب کرد مجلس روز گذشته بخشی از طر

فقط یک درصد از جمعیت کشور مشمول مالیات عایدی سرمایه می شوند

الکترونیکی اقدام کند؛ اظهارنظر نکردن 
ظرف مدت مذکور به منزله عدم تأیید 
صورتحساب الکترونیکی مربوط است.

 
مزایای مالیات عایدی سرمایه 

این نوع مالیات که بیشتر جنبه تنظیمی 
دارد، تاکنون در ایران فرصت بروز و 
ظهور پیدا نکرده است. اکنون دولت 
و مجلس اتفاق نظر دارند که مالیات 
بر عایدی سرمایه باعث فروکش کردن 
تلاطمات بازار دارایی های اصلی می شود؛ 
زیرا انگیزه سوداگران برای ورود به آنها 
را از بین می برد. طرح فعلی مالیات 
بر عایدی سرمایه مزایای بسیاری دارد 
که یکی از آنها کاهش فرار مالیاتی 
است. در کشور ما به دلیل شفاف 
نبودن درآمدهای برخی اشخاص و نبود 
مالیات ستانی هوشمند، فرار مالیاتی 

حجم بالایی دارد.
کارشناسان اهداف و مزایای متعددی 
را برای مالیات بر عایدی سرمایه 
می شمارند که درمجموع می توان آنها 
را به ۶ مزیت و هدف دسته بندی کرد. 
بر این اساس، جلوگیری از رشد بی رویه 
قیمت ها در بازارهای غیرمولد، تبدیل 
کالاهای سرمایه ای به کالاهای مصرفی، 
جلوگیری از فرار مالیاتی دارایی های 
مشمول مالیات، یکپارچگی و بهبود 
ساختار نظام  مالیاتی کشور، کنترل 
سفته بازی در بازارهای غیرمولد و حذف 
شکاف طبقاتی و توزیع عادلانه درآمد 
در بین گروه های مختلف جامعه، از 
مهم ترین اهداف این طرح به شمار 

می رود.
در همین ارتباط مرکز پژوهش   های 
مجلس نیز در گزارشی به بررسی مزایای 
مالیات بر عایدی سرمایه پرداخته است. 
از نگاه این گزارش طراحی درست 
مالیات بر عایدی سرمایه می تواند 
منافع زیادی برای مردم و رشد تولید 
در کشور داشته باشد. بر همین 
اساس مزایای وضع مالیات بر عایدی 
سرمایه، شامل »کاهش انگیزه سوداگری 
فعالیت   های غیر مولد«، »تأمین درآمد 
دولت«،»ترغیب بنگاه   ها به تأمین مالی 
داخلی«، »تحقق عدالت اجتماعی« 
و »ارتقای کارایی اقتصادی« است. در 
مقابل، طراحی اشتباه این پایه مالیاتی 
می تواند برای کشور خسارت بار باشد؛ 
برای مثال ممکن است صرفاً هدف 
درآمدی یا بازدارندگی این مالیات مورد 

توجه قانونگذار قرار گیرد.

دولت سیزدهم بی اثرسازی تحریم ها را جامه عمل پوشاند

رکوردزنی افزایش فروش و صادرات نفت

گاف بزرگ رسانه دروغ پرداز در راستای 
تخریب چهره تلاشگر دولت، با طرح 
موضوع ارزان فروشی نفت در شرایط 

. فعلی
یک رسانه زرد به تازگی و در گزارشی مدعی 
شده قیمت هر بشکه نفت صادراتی ایران 
در مرز ۳۲ دلار بوده و ادامه داده دولت 
بودجه را بر مبنای فروش یک میلیون 
بشکه نفت در روز بسته که این بدان 
معناست که دولت در بودجه هر بشکه 
نفت را ۳۲ دلار حساب کرده که حدود ۵۰ 

دلار با قیمت های فعلی بازار فرق دارد.
واقعیت این است که رکورد فروش نفت 
ایران به بالاترین سطح خود در ۶ سال 
گذشته رسیده، روندی که با روی  کار آمدن 
دولت سیزدهم در ارتباطی مستقیم بوده 
زیرا توجه به بازیابی بازارهای نفتی ایران و 
احیای ظرفیت های تولید نفت در اولویت 
کار دولت قرار گرفته است. در واقع با روی  
کار آمدن دولت سیزدهم توجه به بازیابی 
بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت های 
تولید نفت در اولویت قرار گرفته تا آنجا 
که پس از چند ماه اعلام شد صادرات 
نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است. 
روند رشد تولید و صادرات نفت ایران در 
سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشت تا آنجا که در 
سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر 
از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر 
از سال ۱۴۰۰ صادر و در سالی که گذشت، 
رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شد. 
این افزایش صادرات نفت البته به گواه 
آمارهای بین المللی نیز تأیید شده و 
ایران توانسته با فروش نفت بیشتر و 
دریافت پول آن، شرایط اقتصادی خود را 
در دولت سیزدهم بهبود بخشد؛ آن گونه 
که وزیر نفت تأکید کرده ایران هیچ گونه 

مانعی در فروش نفت ندارد.

بلومبرگ نیز در گزارشی به بررسی روند 
صادرات نفت ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ 
میلادی پرداخته که این گزارش از رشد 
۵۰ درصدی صادرات نفت و میعانات گازی 

ایران در این مدت خبر داده است.
با وجود پابرجا بودن تحریم های امریکا، 
صادرات محموله های نفت خام ایران از 
پاییز گذشته ۲ برابر شده و در ماه مه سال 
۲۰۲۳ به یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در 

روز رسیده است.
درآمد ایران نیز به سالانه ۳۵ میلیارد دلار 
رسیده، حتی در شرایطی که کشورهای 
غربی درباره افزایش تحریم ها در پاسخ 

به حمله به اسرائیل بحث می کنند.

اما مبنای ادعای این رسانه زرد در 
مورد فروش ارزان نفت چیست؟

بستر این ادعا، محاسبه قیمت هر بشکه 
نفت از میزان درآمد پیش بینی شده 
دولت از طریق فروش نفت خام در 

بودجه سال ۱۴۰۳ بوده است.
در جداول بودجه به طور مشخص اعلام 
شده دولت قصد دارد روزانه یک میلیون 
بشکه نفت صادر کند که درآمد این 
میزان فروش برای دولت بیش از ۱۱ 
میلیارد دلار در سال پیش بینی شده 

. ست ا
با تقسیم رقم ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار درج شده در جدول های بودجه ای 
بر ۳۶۵ روز سال، می توان گفت ادعای 
مطرح شده در زمینه ارزان فروشی نفت 

در سال  جاری تأیید می شود!

اما آیا این تمام ماجراست؟
برای توضیح این مسأله باید به ماده 
هفت قانون برنامه پنج  ساله ششم 
برنامه ریزی،  یند  فرا درباره  توسعه 
و  عملکرد  بر  نظارت  و  بودجه ریزی 

هزینه های دولت اشاره کرد.
در این ماده  قانونی اشاره شده که 
درآمد های حاصل از صادرات نفت و گاز 

تنها مختص به دولت ایران نبوده و برخی 
ارگان ها و دستگاه های دیگر نیز از عواید 

صادرات نفت و گاز سهم دارند.
در برنامه ششم توسعه، سهم صندوق 
توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات 
نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز 
در سال اول اجرای قانون برنامه، ۳۰ درصد 
تعیین و سالانه حداقل دو واحد درصد به 

این سهم اضافه می شود.
همچنین بانک مرکزی مکلف است در 
طول سال و متناسب با وصول منابع، 
بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و 
سهم چهارده و نیم درصد شرکت ملی 
نفت ایران از کل صادرات نفت و میعانات 
گازی و همچنین سهم سه درصد مناطق 
نفتخیز، گازخیز و توسعه نیافته اقدام کند.
بر اساس تبصره ۴ بودجه سال ۱۴۰۳، 
سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل 
از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص 
۴۵ درصد، شرکت ملی  صادرات گاز 
نفت ۱۴.۵ درصد و سهم مناطق نفتخیز 
توسعه نیافته ۳ درصد تعیین شده است.
مطابق با ماده هفت قانون برنامه ششم 
توسعه، دولت سهم صندوق توسعه ملی، 
شرکت ملی نفت و خود را به مجلس 

اعلام کرده است.
بر اساس تبصره ۴ بودجه سال ۱۴۰۳، 

سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل 
از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز چهل وپنج درصد، شرکت 
ملی نفت چهارده و نیم درصد و سهم 
مناطق نفتخیز توسعه نیافته سه درصد 

تعیین شده است.
در نهایت باید گفت برای محاسبه درآمد 
دولت از طریق صادرات نفت نه  تنها باید 
به جداول بودجه  ای توجه کرد، بلکه نرخ 
تسعیر ارز و همچنین شرایط بازار نفت 
نیز عوامل مهم دیگری هستند که باید 

در این محاسبه مورد مداقه قرار گیرند.
فریدون حسنوند، رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی گفته است 
که اقدامات دولت سیزدهم با افزایش 
میزان فروش نفت و وصول درآمدهای 
نفتی موجب افزایش درآمدهای ارزی کشور 
شد و آمار و ارقام حوزه فروش نفت در 
دولت سیزدهم نشان می دهد با تدابیر 
اتخاذ شده و تعاملات و دیپلماسی قوی، 
میزان فروش نفت در این دولت نسبت 
به دوره های قبل چندین برابر شده است.
به گفته وی، قیمت فروش نفت هم 
نسبت به گذشته افزایش یافته و این 
اقدام دولت در حوزه فروش نفت از 
شیرینی های اقتصادی کشور محسوب 

می شود.

تأمین به موقع نهاده ها برای تنظیم بازار صورت گرفت
غ در سراشیبی قیمت غ و تخم مر مر

برای تنظیم بازار کالاهای اساسی 
غ دولت و  غ و تخم مر خصوصاً مر
وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفتند 
با حمایت از تولیدکنندگان میزان 
۱۵۰ میلیون  از مرز  را  جوجه ریزی 
قطعه فراتر ببرند، این در حالی بود 
که نیاز واقعی بازار را ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون 

قطعه جوجه ریزی تأمین می کرد.
با این حال برای هرچه بهتر شدن بازار 
این دو محصول و رفاه مصرف کنندگان 
دولت تصمیم گرفت این سیاست 
را در سال جاری نیز دنبال کند و در 
غ مازاد بر نیاز  غ و تخم مر عوض مر
بازار را از مرغداران از طریق شرکت 
پشتیبانی امور دام خریداری کند  یا 
اجازه صادرات این محصول را به آنها 
بدهد. در همین خصوص محمدرضا 
صدیق پور، دبیرانجمن تولیدکنندگان 
جوجه یک روزه گفت: بنابر آمار در ماه 
جاری ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه ریزی 
صورت گرفته که از این میزان حداقل 

غ تولید می شود. ۲۸۰ هزار تن مر
با احتساب روندی  او،  به گفته 
غ به دستگاه می رود،  که تخم مر
پیش بینی می شود که جوجه ریزی 
۱۴۰ میلیون قطعه  به  اردیبهشت 

برسد.
از طرف دیگر در سال گذشته دولت 
میزان واردات نهاده های دامی را برای 
مصارف مرغداران افزایش داده به 
طوری که بر اساس آمارهای گمرک 
در سال گذشته ۱۶میلیون و۷۶۷ هزار 
تن نهاده دامی به ارزش هفت میلیارد 
و ۵۱۸میلیون دلار وارد کشور شده، این 
در حالی است که در همین بازه زمانی 
درسال۱۴۰۱ درمجموع ۱۴میلیون و 
۳۴۵ هزار تن از این کالاهای اساسی 
به ارزش هفت میلیارد و ۸۹ میلیون 

دلار وارد کشور شده بود. بنابراین 
می توان گفت واردات انواع نهاده های 
دامی طی این مدت به لحاظ وزنی با 
رشدی ۱۷درصدی و به لحاظ ارزشی 
با رشدی ۶درصدی روبه رو بوده 
است. همه این امور سبب شده 
غ در بازار  غ و تخم مر که قیمت مر
بشدت کاسته شود و این امر رضایت 
مصرف کنندگان را در پی داشته باشد.

کاهش محسوس قیمت در بازار
مشاهدات میدانی خبرنگار ایران 
نشان می دهد هم اکنون هر کیلوگرم 
غ در میادین میوه و تره بار با  مر
در  تومان،   ۵۰۰ و  هزار   ۷۶ قیمت 
۷۸ هزار  فروشگاه های زنجیره ای 
تومان به فروش می رسد ولی در 
خرده فروشی ها قیمت ها در محدوده 
۸۰ تا ۸۵ هزار تومان بوده است. در 
همین خصوص مهدی یوسف خانی، 
غ  رئیس اتحادیه فروشندگان مر
گوشتی و ماهی تهران از پایین بودن 
غ خبر داد و گفت:  مقطعی قیمت مر
غ زنده در هر  در حال حاضر قیمت مر
کیلو به ۵۴ هزار تومان کاهش یافته 
در حالی که پیش تر ۶۰ هزار تومان در 

هر کیلو بوده است.
یوسف خانی ادامه داد: در حال حاضر 
غ با کیلویی ۸۰ هزار تومان در بازار  مر
عرضه می شود و البته فروشندگان 
مجاز هستند که قیمت آن را تا ۸۵ 
هزار تومان در هر کیلو بالا ببرند 
غ با  اما از آنجا که این روزها بازار مر
مازاد عرضه نسبت به تقاضا روبه رو 
شده این کالا در برخی فروشگاه ها 
اندکی پایین تر از این قیمت نیز 
فروخته می شود. وی اظهار کرد: 
غ بخوبی صورت  تأمین خوراک مر
می گیرد و همین موضوع نیز عاملی 
است که به تقویت عرضه و کاهش 

قیمت کنونی انجامیده است.

امین محمودی
خبرنگار

معافیت معاملات بورس
طبق تبصره 7 عایدی سرمایه حاصل از انتقال اوراق بهادار یا کالای مورد معامله 
در بهابازار )بورس(ها و بازارهای خارج از بهابازار )بورس( از قبیل صندوق های 

کالایی، صندوق های املاک و مستغلات و گواهی سپرده سکه طلا، مشمول 
مالیات موضوع این فصل نیست. برپایه تبصره 8 اصلاحی اخذ مالیات موضوع 

این ماده، مانع از اجرای سایر قوانین از قبیل قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
نمی باشد. همچنین سازمان موظف است مجموع درآمدهای موضوع این 

فصل متعلق به هر شخص غیرتجاری را برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ارسال کند.

ـــرش بـ

عکس: شانا
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آیین واگذاری مالکیت 
دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس به بخش 
خصوصی صبح دیروز 
وزارت  در ساختمان 
امور اقتصادی و دارایی 

برگزار شد. 
وزیر امور اقتصادی و 

دارایی با تأکید بر اینکه دولت نسبت به اصل مشارکت مردم و 
بخش غیردولتی در اقتصاد اراده جدی دارد، گفت: دولت سیزدهم 
ــذاری باشگاه های  ح های ناتمام است و واگـ دولت خاتمه طر
پرسپولیس و استقلال به عنوان یکی از این طرح ها حاصل همراهی 

جمعی بدنه دولت و خانواده ورزش کشور است.
سیداحسان خاندوزی در آیین امضای قرارداد واگذاری مالکیت 
باشگاه استقلال و پرسپولیس، اظهار داشت: دولت سیزدهم 
دولت خاتمه طرح های ناتمام است و واگذاری دو باشگاه پرطرفدار 
ح های بزرگ است.  استقلال و پرسپولیس یکی دیگر از این طر
وی افزود: در اسفند ماه ۱۴۰۰ یعنی همان ۶ ماه ابتدایی دولت 
سیزدهم موضوع بورسی شدن این دو باشگاه، افزایش سرمایه آنها 
 و مشارکت چند صد هزار نفری مردم برای در اختیار گرفتن سهم 
۱۰ درصدی دو باشگاه که خروجی آن شفافیت در عملکرد و انضباط 
مالی است، پیگیری کرد که این گام نخست دولت سیزدهم برای 
خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس بود. وزیر اقتصاد تأکید کرد: 
همکاری و همیاری ملی رمز غلبه بر موانع غیرقابل حل است و روح 
همدلی که در فضای ورزش ایران وجود دارد، سرایت کرد و خودش 
را در دل یک اقدام سیاستی و یک تدبیر ملی قرار داد و اتفاق به ظاهر 
ناشدنی ۲۰ سال گذشته امروز تحقق یافته است. خاندوزی گفت: در 
موضوع واگذاری پرسپولیس و استقلال خیلی ها به دولت می گفتند 
گوشمان از این حرف ها پر است و دولت ها در ایران اراده واگذاری 
این دو باشگاه را ندارند، اما امروز در اردیبهشت ۱۴۰۳ با یک همت و 

همدلی جمعی این امر محقق شد.
وزیر اقتصاد خاطرنشان  کرد: در دولت سیزدهم واگذاری های 
چندانی نداشتیم، اما امروز اصرار دولت این است که واگذاری هایی 
با چشم انداز بلندمدت انجام دهیم. خاندوزی تأکید کرد: نکته 
دیگر، بحث واگذاری  مدیریت علاوه بر واگذاری مالکیت است که 
با واگذاری فعلی این اتفاق رخ می دهد. وی گفت: همچنان کمک 
حال وزارت ورزش هستیم تا بتوانیم با حل و فصل موضوع حق 
پخش تلویزیونی و مواردی که می تواند تأمین پایدار درآمدهای 
این دو باشگاه را محقق کند، اجرایی شود؛ همچنین به دنبال این 
هستیم که از ظرفیت مدیریتی بخش های غیردولتی، برای مدیریت 

این باشگاه ها استفاده کنیم.

 اراده جدی برای مشارکت مردم 
و بخش غیردولتی در اقتصاد

وزیر اقتصاد تأکید کرد

 

»حال خوب جامعه کارگری، حال ملت را هم 
خوب خواهد کرد.« ؛ فرمایشاتی که باید برای 
ــت نصب العین باشد، هر چند که دولت  دول
سیزدهم در حوزه تأمین امنیت شغلی و تثبیت 
درآمد کارگران اقدامات بسیار اثرگذاری انجام 
ــا به نظر رهبر معظم انقلاب  داده است، ام
دولتمردان باید بیشتر تلاش کنند. نشان به 
آن نشان که ایشان از احیای واحدهای تولیدی 
ــراز رضایت  غیرفعال در دو سال و نیم اخیر اب

کردند.
روز گذشته، حضرت آیت الله خامنه ای در 
دیدار با هزاران نفر از کارگران کشور به مناسبت 
هفته کارگر با تبیین راهبرد حوزه کار و تولید در 
سال جاری فرمودند، بیش از نیمی از جامعه 
کشور، قشر کارگر محسوب می شوند و در 
صورتی که حال آنها خوب باشد به معنای آن 

است که حال ملت خوب خواهد شد.
از فرمایشات مقام معظم رهبری  این گزاره 
به موضوع امنیت شغلی کارگران و معیشت 

 آنها مربوط می شود؛ به عبارتی بنا به فرمایش 
رهبر معظم انقلاب در صورتی که این دو مقوله 
با بهبود محیط کسب وکار گره بخورد، خروجی 
آن حال خوب جامعه ۴5 میلیون نفری کارگری 
ــت الله  ــه حضرت آی ــن رو است ک ــ است. از ای
خامنه ای، به تبیین وظایف مسئولان برای حل 
مشکلات قشر قانع و نجیب کارگر پرداختند و 
گفتند: حال خوب جامعه کارگری، حال ملت را 
هم خوب خواهد کرد. ایشان در تبیین وظایف 
قوا و دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، تضمین 
امنیت شغلی را از مهم ترین مسائل دانستند و 
افزودند: کارگری که با قناعت و نجابت مشغول 
کار است باید به آینده شغلی خود اطمینان 

داشته باشد.
 

ساماندهی واحدهای تولیدی راکد
رهبر معظم انقلاب با اشاره به تعطیلی واحدهای 
تولیدی و حتی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، 
گفتند: در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، 
هزاران کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا 
شده که این کار مهم باید ادامه یابد. ایشان مسأله 
بیمه ها را هم، برای جامعه کارگری مهم خواندند 
و با انتقاد از اجرا نشدن سیاست های کلی تأمین 

مدت ها  سیاست ها،  این  گفتند:  اجتماعی، 
پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور هم دستور تهیه 
آیین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و 

سیاست ها اجرا نشده است.
 ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی دو 
نیاز دیگر جامعه کارگری بود که رهبر انقلاب 
به آنها اشاره کردند و افزودند: مهارت افزایی و 
دانش افزایی نیروی کار، به پیشرفت کشور و 
افزایش سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع 

کارگران و کارفرمایان است.
حضرت آیت الله خامنه ای، آموزش و پرورش را 
هم در کمک به مهارت افزایی در کشور، بسیار 
مؤثر دانستند و گفتند: مدارس، دبیرستان ها 
آموزش های  کنار  در  می توانند  دانشگاه ها  و 
نظری، آموزش های فنی و حرفه ای هم ارائه و با 
دادن گواهینامه مهارتی، به اشتغال صحیح و 
راحت جوانان کمک کنند. کشف استعدادهای 
درخشان در میان کارگران و فراهم  آوردن میدان 
و مجال نوآوری و خلاقیت برای آنها، توصیه دیگر 
حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان، کارفرمایان 
و کارآفرینان بود. حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به شعار سال، یکی از وظایف مهم مسئولان 
را شناسایی و تبیین زمینه های مشارکت مردم در 

احیای 8400 واحد تولیدی 
غیرفعال در دو سال

گزارش »ایران« از عملکرد دولت سیزدهم در راستای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب

تولید همچون ایجاد شرکت های تعاونی، کمک 
به تولیدات خانگی و صنایع دستی، مساعدت 
تقویت  و  دانش بنیان  شرکت های  ایجاد  در 

فعالیت های کشاورزی و دامداری خواندند.
 

بررسی اهم اقدامات دولت
گفتنی است که در دو سال و نیم اخیر، دولت 
سیزدهم، برای تضمین امنیت شغلی اقدامات 
مؤثری را انجام داده است. به عنوان نمونه 
می توان به اصلاح موادی از قانون کار اشاره کرد. 
همچنین افزایش دستمزد کارگران، کاهش چند 
شغله بودن آنها و همچنین کاهش اشتغال 
ناقص، نتایجی بوده که با اقدامات خوب دولت 
در حوزه بهبود محیط کسب وکار به ثمر رسیده 
است. دولت در ۲ سال گذشته با احیای ۸ هزار 
و ۴۰۰ واحد راکد و نیمه فعال در حوزه های مختلف 
صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی، ۱۹5 هزار 
شغل مستقیم و غیرمستقیم جدید ایجاد و ۲5۰ 

همت از سرمایه های مردم را احیا کرده است.
بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری و با توجه 
به اهتمام دولت سیزدهم به ایمنی کار، دولت 
سیزدهم با پیوستن به موافقتنامه ۱55 در سال 
گذشته در گام نخست، آسیب پذیرترین مشاغل 
را در نظر گرفته است؛ همان شغل هایی که در 
بنگاه های خرد و کوچک قرار دارند. دولت در 
نظر دارد از ۱۸ بهمن ماه امسال با ایجاد قرارگاه 
آموزش ایمنی و توانمندسازی کارفرماهای دارای 
بنگاه های زیر ۱۰ نفر کارکن، ایمنی این بنگاه ها 

را ارتقا دهد.
دولت در نظر دارد تا یک سال آینده ایمنی و 
بهداشت کار همه بنگاه های خرد و کوچک را به 
نقطه مطلوب و در مقابل میزان حوادث کارگری 
را در این بنگاه ها به حداقل برساند، چرا که 
بیشترین آسیب در حوزه کاری از آن بنگاه های 

خرد و کوچک بوده است.
یکی از مهم ترین چالش های بازار کار، تطبیق 
دادن نیاز بازار با درخواست های شغلی است. 

یکی از کاربردی ترین راه ها برای متناسب سازی 
نیاز بازار کار، مهارت آموزی است؛ موضوعی که به 
نظر می رسد حلقه مفقوده این روزهای بازار کار 
است. موضوعی که دولت سیزدهم توانسته به 
این مقوله جامه عمل بپوشاند و مهارت آموزی در 

این دولت رشد 5۱ درصدی داشته است.
افزایش اشتغال ارزان قیمت و توسعه مشاغل 
خانگی از جمله اقدامات دولت در مدت فعالیت 
خود بوده است که مورد تأکید رهبر انقلاب 

نیز بود.
 

اظهارات نماینده کارگری
در همین زمینه، فتح الله بیات، کارشناس مسائل 
کارگری که در این دیدار حضور داشت، گفت: 
رهنمودهای رهبری در حوزه امنیت شغلی، 
معیشت و بیمه های کارگری مورد انتظار جامعه 
کارگری بوده است. وی گفت: امیدوارم امسال 
راهبردی که رهبری تعیین کردند، عملیاتی شود. 
هر چند که در این دو سال و نیم اخیر به واقع 
قشر کارگر تا حدودی به مطالبات خود رسیده اند.
بیات افزود: با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری، در حال حاضر ۹5 درصد از کارگران فاقد 
امنیت شغلی هستند و دولت امسال باید در 
این زمینه اقدامات اساسی انجام دهد. وی به 
فرمایشات دیگر مقام معظم رهبری اشاره کرد 
و گفت: دولت ها، سازمان تأمین اجتماعی را 
حیاط خلوت خود قرار داده بودند و در حال 
حاضر بیش از 7۰۰ همت بر دولت فعلی بار مالی 
تحمیل کرده اند و اشاره مقام معظم رهبری به 
موضوع سیاست های کلی نظام تأمین اجتماعی 
که اجرایی نشده آن هم با وجود ابلاغ آن توسط 
رئیس جمهور به خاطر همین ناترازی در مصارف 

و منابع بوده است.
به هر حال باید امسال بر اساس راهبردی که 
مقام معظم رهبری تبیین کردند، جامعه کارگری 
در حوزه تأمین امنیت شغلی و درآمدی احساس 

رضایت مندی داشته باشد.

تبدیل قرارداد موقت کارگران به دائم بعد از ۵ سال کار
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: طبق لایحه پیشنهادی وزارت کار 
برای اصلاح ماده 7 قانون کار، قراردادهای موقت بعد از 5 سال کار مستمر باید به قرارداد دائم 
تبدیل شود. علی حسین  رعیتی فرد  گفت: ماده 7 قانون کار در سال ۶۹ به تصویب رسید و به 
استنباط آن خیلی از کارفرماها به سمت قراردادهای موقت رفتند. پس از آسیب شناسی های 
لازم، در ۲ سال گذشته کمیته امنیت شغلی تشکیل شد که در این راستا لایحه ای را به دولت 

پیشنهاد دادیم.  وی افزود: در لایحه ای که به دولت پیشنهاد دادیم در این بند آمده که کارهایی 
که ارزش مستمر دارند، بعد از پنج سال باید قراردادشان به دائم تبدیل شود. معاون وزیرکار 
تأکید کرد: همچنین طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، ما برای ایجاد توازن میان کارگر و 

کارفرما دست به کار شدیم و لایحه ای آماده  شده که به مجلس دوازدهم ارائه خواهد شد. 
رعیتی فرد تصریح کرد: نکته دیگر این است که اگر کارفرما قبل از اتمام قرارداد نیروی کار را 

اخراج کند، باید در مراجع حل اختلاف در ادارات کار مسأله را حل کند. در لایحه پیشنهادی اگر 
کارفرما بخواهد قبل از 5 سال کارگر را اخراج کند، باید مراجع حل اختلاف ما موضوع را تأیید 

کنند تا کارگر اخراج شود.

ـــرش بـ

کارشناس 
مسائل 

کارگری: 
با توجه به 

فرمایشات 
مقام معظم 
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شیما جهانبخش / بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

بارش شدید باران در استان های 
اصفهان و یزد در حالی منجر 
و  آبگرفتگی  سیل،  وقوع  به 
کندی رفت و آمد در شماری از 
شهرستان های این 2 استان شد که 
پیش تر هواشناسی نسبت به وقوع 
سیلاب و آبگرفتگی معابر هشدار 
داده بود. هشداری که باعث شد 
مسئولین مدیریت بحران و دیگر 
ارگان های مرتبط نسبت به وقوع 
حوادث احتمالی آمادگی کامل 
داشته و غافلگیر نشدند. بارش 
شدید باران اگرچه طبق گفته 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان موجب وقوع سیل و 
آبگرفتگی در شهرستان های نائین، 
کاشان و آران و بیدگل، آبگرفتگی 
محورهای مواصلاتی در شمال و 

شرق استان، تخریب برخی منازل 
قدیمی و مسدود شدن برخی 
جاده ها شده اما خوشبختانه 
هیچ تلفات جانی در پی نداشته 
است. از طرفی، همزمان با انتشار 
تصاویری از ایجاد فروچاله در هسته 
مرکزی یزد و افزایش نگرانی ها در 
خصوص خطرات احتمالی ناشی 
از رخداد پدیده فرونشست ناشی از 
تشدید بارش ها، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری یزد به »ایران« 
گفت که  این حفره ها مربوط به 
سازه های قدیمی فاضلاب بوده و 
هیچ ارتباطی با فرونشست ندارد. 
»منصور شیشه فروش« مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان 
به »ایران« گفت: بارش ها، محور 
آزادراه نائین- اردستان- کاشان 
در محدوده مهراندو و ظفرقند 
شهرستان اردستان، محور کسوج 
زیرگذر  محدوده  همچنین  و 
زواره، محورهای جاده ای ورزنه، 
هرند، علویجه، بادرود به کاشان 
و محورهای جاده ای روستاهای 

خنج، اردیب و عروسان شهرستان 
خور و بیابانک را دچار آبگرفتگی 
بارش های  تشدید  با  و  کرده 
رگباری در روستای ارور، گردنه ملا 
احمد و گردنه زنجیرگاه در نایین،  
آبگرفتگی معابر روستا و 2 منزل 
مسکونی را پدید آورده است. وی 
با اشاره به امدادرسانی عوامل 
بحران و تیم های هلال احمر به 
2۴۵ نفر و ۱۵ خودرو گرفتار در 
سیلاب، گفت: هم اکنون، همه 
راه های استان باز است و تنها 
گردنه زنجیرگاه جاده چوپانان 
در جاده نایین به علت شدت 
بارش توسط پلیس راه مسدود 
شده و مسیر چوپانان، اردکان و 
نایین به عنوان مسیر جایگزین 
اعلام شده است. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان با اشاره 
به اینکه امدادرسانی در مناطق 
تحت تأثیر توسط مدیریت بحران 
فرمانداری ها، اداره راهداری، هلال 
احمر، واحدهای آتش نشانی، 
پلیس راه، واحدهای خدمات 

شهری شهرداری ها و دهیاری ها 
انجام می شود، گفت: تخلیه آب از 
بیش از ۷۰ واحد مسکونی در شمال 
و شرق اصفهان توسط عوامل 
خدمات شهری و آتش نشانان با 
استفاده از پمپ های شرکت آب 
و فاضلاب انجام شده است. در 
همین حال، »احمد رضا طحانی« 
فرماندار شهرستان خور و بیابانک 
نیز از آبگرفتگی و جاری شدن 
سیل در بسیاری از مناطق شهری، 
روستایی و کوهستانی شهرستان 
خور و بیابانک خبر داده و از مردم 
خواست که از رفتن به مناطق 
سیلاب ها  مسیر  و  سیل خیز 

خودداری کنند.

طغیان رودخانه  آران و بیدگل
با شدت گرفتن بارش  باران و تگرگ 
در کاشان، رودخانه های فصلی آران و 
بیدگل طغیان کرده و باعث آبگرفتگی 
معابر، منازل مسکونی و جاری شدن 
سیلاب در جاده های مواصلاتی 
شهری و روستایی شد. طبق گفته 

اصفهان ، کاشان و یزد هم گرفتار سیلاب شدند

بارش باران در تفت یزد طی 27 سال گذشته بی سابقه بود

»هادی کاشانی نژاد« مدیر مرکز 
بحران شهرستان کاشان به »ایران«، 
با طغیان رودخانه »حیدر«، حوزه 
آبریز روستای »دره« و »وجزه« در 
قسمت غربی شهر کاشان فعال 
شده و سیلاب از مناطقی مانند 
یزدآباد ، بلوار امام رضا، ورودی 
کاشان، یزدآباد، لتحر، فین و 

حسن آباد وارد شهر کاشان شد.
وی افزود: همزمان با شدت گرفتن 
بارندگی ها، از منطقه نیمه حوزه 
آبریز قهرود- جوینان شاهد جاری 
شدن سیلاب بودیم. سیلابی 
که محورهای کاشان- اردستان و 
کاشان- نطنز را تحت تأثیر قرار 
داده و موجب آبگرفتگی محله ها در 
بلوار رسالت، میدان بسیج، بلوار 
ملاصدرا، میدان امام علی)ع(، 
زیرگذر سلمان و محله گازرگاه شد. 
بخشی از واحدهای مسکونی این 
مناطق نیز دچار آبگرفتگی شده و 
خسارت هایی به ایستگاه راه آهن 
وارد شد. عمده این خسارت ها به 
حوزه های مختلف کشاورزی، راه و 
حوزه شهری کاشان وارد شده که 
میزان آن پس از ارزیابی و تعیین 
خسارات طی ۷2 ساعت آینده اعلام 

خواهد شد.

بارندگی ناشی از سامانه 
همرفتی

این مقام مسئول، ادامه داد: کاشان 
جغرافیایی  موقعیت  دلیل  به 
و  دشت  میان  آن  قرارگیری  و 
کوهستان، اغلب اوقات شاهد جاری 
شدن سیل از دامنه دشت هاست. 
آخرین بار سیلابی در اردیبهشت 
۱398 در کاشان به راه افتاد که میزان 
شدتش نسبت به سیلاب چند روز 
پیش کمتر بود. پس از آن واقعه و 
برای مقابله با سیلاب های احتمالی، 
اقداماتی مانند احداث بندهای 
آبخیزداری و بندهای تأخیری منابع 
طبیعی و ... انجام شد و طی این 
مدت از وقوع خسارات وارده ناشی 
از بارش باران و سیل جلوگیری 
کرد. این در حالی است که پیش تر 
هواشناسی هشدار نارنجی نسبت به 
بارش های رگباری ناشی از سامانه 
همرفتی و ناپایداری جوی را صادر 
کرده و تمهیدات لازم توسط مدیریت 

سیل در شهرهای حاشیه کویر
مهر

با شدت گرفتن 
بارش  باران و 

تگرگ در کاشان، 
رودخانه های 
فصلی آران و 

بیدگل طغیان 
کرده و باعث 

آبگرفتگی 
معابر، منازل 

مسکونی و جاری 
شدن سیلاب 
در جاده های 

مواصلاتی شهری 
و روستایی شد

با توجه به 
شدت بارش ها 
از 12 شهرستان 

استان یزد 10 شهر 
درگیر سیلاب 

و آبگرفتگی 
معابر شد و تنها 

2 شهرستان 
مروست و خاتم 

دچار سیلاب 
نشده اند
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بحران شهرستان پیش بینی شده بود.

بارش بی سابقه در یزد
2 روز پیش، بارشی شدید که نظیر 
آن فقط در مردادماه دو سال پیش در 
یزد مشاهده شده و سیل بزرگی را به 
راه انداخته بود، دوباره تکرار شده و با 
شدت گرفتن آن در ۱۱ شهرستان این 
استان، موجب جاری شدن سیل در 
اکثر رودخانه ها و مسیرهای منتهی 
به مناطق مختلف به خصوص در 
روستاها شد. »محمد علی ملک زاده 
بافقی«، مدیرکل مدیریت بحران 
استان یزد در گفت وگو با »ایران« 
وضعیت بارش های اخیر در استان 
را تشریح کرد و گفت: با توجه به 
و  پیش بینی سازمان هواشناسی 
صدور هشدار نارنجی و تشدید سامانه 
بارشی در روزهای اخیر، این مدیریت 
در آماده باش کامل بود و تدابیر لازم 
برای جلوگیری از خسارات احتمالی در 
نظر گرفته شده بود.  وی با بیان اینکه 
بارش باران از دوشنبه شب در استان 
آغاز شده، گفت: با توجه به شدت 
بارش ها از ۱2 شهرستان استان ۱۰ شهر 
درگیر سیلاب و آبگرفتگی معابر شد 
و تنها 2 شهرستان مروست و خاتم 
دچار سیلاب نشده اند .ملک زاده 
بافقی ادامه داد: این بارش ها مربوط 
به یک سامانه کوهپایه ای بوده از این 
رو شدت آن در مناطق کوهپایه ای مرکز 
استان و شهرستان بهاباد گزارش شده 
است. مدیرکل مدیریت بحران استان 
یزد افزود: در برخی مناطق مانند 
خضرآباد، شهرستان تفت، دامنه های 

شیرکوه، پیش کوه و کنج کوه بخشی 
از قنوات، را ه ها و زمین های کشاورزی 
دچار مشکلاتی شدند. همچنین 
تعداد زیادی از خانه های برخی مناطق 
شهرستان های یزد، مهریز و تفت هم 
دچار آبگرفتگی شدند که البته با 
حضور فعال تیم های امدادرسانی و 
تیم های مردمی در کوتاه ترین زمان 
این معضلات برطرف شد و شهر به 

حالت عادی بازگشت .

بافت تاریخی یزد در ایمنی کامل
این مقام مسئول بافت تاریخی یزد 
را در ایمنی کامل اعلام کرد و گفت: 
نگرانی هایی در خصوص آسیب به 
بافت تاریخی شهر یزد وجود داشت 
که بعد از بررسی ها مشخص شده 
این مناطق آسیب  خوشبختانه 
جدی نداشته اند و تنها مشکلات 
موردی ایجاد شده که با کمک 
نیروهای امدادی برطرف شده 
است  ملک زاده بافقی در خصوص 
تصاویر ایجاد فروچاله ها در شهر 
یزد هم توضیح داد: تصاویر منتشر 
شده در فضای مجازی مربوط به 2 
منطقه »زیرگذر میدان امام حسین« 
و »چهارراه ایرانشهر« در شهر یزد  
بوده است. البته فرونشست این 
مناطق هیچ ارتباطی به کاهش آب 
سفره های زیرزمینی ندارد و تنها برخی 
زیرساخت ها به علت قدیمی بودن 

دچارتخریب شده است.

کنترل افزایش دبی رودخانه 
 وی با تأکید بر اینکه مردم نگرانی در 

این خصوص نداشته باشند، افزود: 
در بررسی ها مشخص شده این 
زیرگذر از قبل خط فاضلاب بوده 
است. در واقع با ایجاد زیرگذر این 
خط اصلاح شده اما از آنجایی که 
سازه قدیمی بوده، بخش هایی از آن 
دچار ریزش شده و ایجاد حفره ها 
مربوط به این سازه های قدیمی بوده 
است. نیروهای عملیاتی شهرداری و 
آبفا هم در مدت کوتاهی با خاکریزی 
مناسب این حفره ها را ترمیم کرده اند 
و در حال حاضر این منطقه ایمن 

. ست ا
مدیرکل مدیریت بحران استان یزد 
با اشاره به بارش بی سابقه باران در 
تفت یزد طی 2۷ سال گذشته، گفت: 
طبق اعلام هواشناسی بارش ها 
کاهش یافته و در حال حاضر به غیر 
از شهر تفت هیچ منطقه ای از استان 
بارانی نیست. البته با ورود سیل 
شدید و قدرتمند به رودخانه تفت، 
خیابان اصلی این شهر آبگرفتگی 
گسترده ای داشته است اما افزایش 
دبی رودخانه تفت کنترل شده و 
اکنون خطری شهر را تهدید نمی کند. 
وی با تأکید بر اینکه مردم استان 
همکاری مناسبی داشته اند، افزود: 
با توجه به هشدار نارنجی و همچنین 
بارش های زیاد و اینکه احتمال 
سیلابی شدن رودخانه ها در اکثر 
شهرستان های استان پیش بینی 
شده هشدارهای لازم از چندین روز 
قبل اعلام و از همه دستگاه های 
اجرایی درخواست کردیم با آمادگی 

کامل انجام وظیفه کنند.

آبگرفتگی در شیراز و انسداد کنارگذر های رودخانه خشک
 شیراز - باران رگباری بهاری روز گذشته در شیراز موجب راه افتادن سیلاب در خیابان ها بویژه در مرکز شهر شیراز شد و 

مشکلاتی را برای شهروندان به وجود آورد و ترافیک سطح شهر را گرفت.
 به نظر می رسد زیرساخت ها برای چنین مواقعی که قابل پیش بینی است، مناسب این کلانشهر نیست و راه افتادن 

سیلاب در خیابان ها بویژه در مناطق مرکزی مشکلاتی را برای شهروندان به وجود آورد. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری فارس از بارش شدید تگرگ و صاعقه در کلانشهر شیراز خبر داد. غلامرضا غلامی با اشاره به فعالیت 

سامانه بارشی در استان، گفت: این سامانه بارشی روز پنجشنبه از استان خارج می شود و بیشترین فعالیت آن در 
مناطق شمال و شرق فارس است که شاهد بارندگی خوبی هستیم. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 

شیراز نیز اشاره به بارش رحمت الهی، آمادگی شهرداری شیراز را برای ارائه خدمات به شهروندان اعلام کرد و افزود: 
از شهروندان گرامی تقاضا می شود تا بازگشت شرایط جوی پایدار به هشدار ها توجه و با مسئولان همکاری کنند.  

روح الله خوشبخت با تصریح بر انسداد کنارگذر های رودخانه خشک شیراز به دلیل بارندگی و حفظ ایمنی شهروندان 
افزود: شهروندان هرگونه مشکلی را به سامانه های مرکز ارتباطات مردمی ۱3۷ و ۱2۵ سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز اطلاع دهند تا همکاران ستاد مدیریت بحران شهرداری شیراز در کمترین زمان ممکن برای 

رفع آن مشکل اقدام کنند.

ـــرش بـ



 ۶ قاچاقچی به اتهام پنهان کردن مواد مخدر 
در محموله های ماشین آلات وارداتی و قاچاق 
این مواد از مکزیک به ژاپن دستگیر شدند.

بنا بر گزارش شبکه تلویزیونی ان اچ کی، این 
منابع می گویند که مقامات گمرک مواد را 
در غلتک های تسمه نقاله کوچک وارداتی در فرودگاه 
بین المللی ناریتا پیدا کردند. یکی از این ۶ نفر از اعضای 
ارشد یک باند یاکوزا وابسته به سندیکای سومیوشی کای 
است.منابع تحقیقاتی می گویند که بازداشت شدگان در 
ژوئن گذشته هم حدود ۱۵ کیلوگرم مواد مخدر محرک را 
برای مقاصد تجاری، قاچاق کرده اند. ارزش این محموله 
قاچاق ۹۴۰ میلیون ین است.بازرسان به دخالت یک کارتل 
مواد مخدر مکزیکی در این نقل وانتقال مشکوک هستند.

 دستگیری سرکرده یاکوزا 
در قاچاق مواد مخدر

پنج مهاجر هنگام عبور از کانال مانش با یک قایق کوچک، جان 
خود را از دست دادند.به گزارش اسکای نیوز، ژاک بیلان، یک مقام 
محلی روز سه شنبه گفت که یک دختر هفت ساله، یک زن و سه 
مرد در این حادثه در سواحل ویمرو در شمال فرانسه جان خود را 
از دست دادند.گارد ساحلی فرانسه نیز گفت که این فاجعه چند 
ساعت پس از تصویب لایحه جنجالی رواندا توسط دولت بریتانیا -با هدف 
جلوگیری از عبور مهاجران از کانال مانش با قایق های کوچک- رخ داد.حدود 
۱۱۲ نفر در این قایق بودند و در مجموع ۴۷ نفر نجات یافتند که چهار نفر به 
بیمارستان منتقل شدند، در حالی که بیش از ۵۰ نفر دیگر به سفر خود ادامه 
دادند.به گفته وی، گمان می رود قایق حوالی ساعت ۵ صبح به یک شن بار 
برخورد کرده و باعث افتادن افراد به آب شده است.این کانال یکی از شلوغ ترین 
خطوط کشتیرانی جهان است و جریان های شدیدی دارد که عبور قایق های 

کوچک را بسیار خطرناک می کند.

 مرگ 5 مهاجر 
هنگام عبور از کانال مانش

گروه حوادث/ یک زن و چهار مرد محکوم به مرگ در حالی 
سحرگاه دیروز پای چوبه دار رفتند که دو نفر از آنها شانس 

دوباره ای برای زندگی پیدا کردند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، یکی از زندانیانی که موفق 
شد فرصت دوباره ای برای زندگی داشته باشد مرد جوانی بود 
که شهریور سال ۹۶ مرتکب قتل شده بود. او باتوجه به حاضر 

نشدن اولیای دم در پای چوبه دار، حکمش متوقف شد.
دومین نفر نیز مردی افغانستانی بود که پسر نوجوانی را مورد 
آزار و اذیت قرار داده و به اعدام محکوم شده بود. اما در 
آخرین لحظات زمانی که پای چوبه دار ایستاد، توبه نامه اش 
را به قاضی داد و همین موضوع باعث شد حکمش برای 

بررسی توبه نامه متوقف شود.
اما مرد میانسالی که همسر دومش را فروردین سال ۹۹ به 
دلیل اختلافات خانوادگی کشته بود سحرگاه دیروز به دار 

مجازات آویخته شد.
محکوم به قصاص دیگری که روز گذشته دفتر زندگی اش 
بسته شد، مردی بود که مهر سال ۱۴۰۰ در یک درگیری 
خیابانی پسر جوانی را به قتل رسانده و به اعدام محکوم 

شده بود.
اما سومین محکوم به قصاص یک زن بود که اسفند سال 
۱۴۰۰ زن ۷۰ ساله ای را با ضربات چاقو به قتل رسانده و طلاهای 
او را سرقت کرده بود. وی در اعترافاتش گفته بود: شب 
حادثه گل کشیده بودم و حال خوبی نداشتم. قرار بود 
مقتول که رمال بود برایم دعای شکست طلسم و سحر و 

جادو بنویسد. 
وقتی به خانه اش رفتم ناگهان کنترلم را از دست دادم و پیرزن 
را هل دادم و او روی تخت افتاد و بعد با دستانم خفه اش کردم 

و چند ضربه چاقو هم به او زدم و طلاهایش را سرقت کردم.
پس از صدور حکم قصاص برای این زن وی سحرگاه دیروز 
در زندان قزلحصار پای چوبه دار رفت و پرونده اش با اجرای 

حکم بسته شد.

 پرونده یک زن و دو مرد زندانی 
با                                               بسته شد

آتش سوزی در مدرسه دخترانه اهواز
اتصال سیم برق کولر در اتاق خانم مدیر باعث آتش سوزی و دودگرفتگی 
در مدرسه شد.کوروش سبزعلی سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اهواز گفت: ساعت ۸:۳۰ صبح ۵ اردیبهشت ، خبر وقوع 
آتش سوزی در دبیرستان دوره اول دخترانه اسماء در منطقه صنعتی کارون 
در کوی مجاهدین به آتش نشانی اعلام شد و بلافاصله دو خودروی اطفای 
حریق، یک دستگاه خودروی امداد و نجات به همراه ۹ آتش نشان به محل 
حادثه اعزام شدند.وی با بیان اینکه این حادثه به دلیل اتصال برق کولر 
رخ داده است، افزود: این حریق بعد از نیم ساعت مهار شد و مصدومی 
نداشته است. خسارت این حادثه در حد دودگرفتی اتاق مدیر مدرسه و وارد 

شدن خسارت به وسایل اداری بوده است.
 

اتوبوس در موته اصفهان چپ کرد
واژگونی اتوبوس 
مسافربری در محور 
موته، ۱۱ مسافر را 
روانه بیمارستان 

. د کر
ی  بد عا س  عبا  
کز  مر ی  سخنگو
استان  انس  اورژ
 : گفت ن  صفها ا

حادثه واژگونی اتوبوس ساعت ۵:۱۹ دقیقه صبح چهارشنبه در موته قبل 
از سه راهی لای بید به مرکز فرماندهی عملیات اورژانس استان اصفهان 
گزارش شد و ۳ واحد امدادی اورژانس ۱۱۵ و ۲ کد هلال احمر برای این 

حادثه اعزام شدند.

داروهایی که حجاج نمی توانند همراه ببرند
فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از ممنوعیت ۱۴ قلم دارو 
در کشور عربستان خبر داد. سردار رضا بنی اسدی فر با اشاره به اعزام 
نخستین گروه زائران حج عمره از فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( اظهار 
داشت: این داروها شامل هیرومرفین، آمپول پتیدین، آمپول مرفین، شربت 
اکسپکترانت کدئین، قرص و آمپول ترامادول، قرص متیل فنیدات، آمپول و 
قرص بوپرنورفین، آمپول و قرص دیازپام، قرص استامینوفن کدئین، شربت 
و قرص متادون است.این مقام انتظامی ادامه داد: پلیس فرودگاه های 
فرماندهی یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا با آمادگی کامل تا ۱۳ 

اردیبهشت عملیات رفت زائران را به پایان خواهد رساند.

کشف 3 میلیون لیتر سوخت قاچاق در میناب
 بیش از ۳ میلیون لیتر گازوئیل و ۷۵ کیلومتر خطوط لوله انتقال سوخت 
قاچاق در شهرستان میناب کشف و جمع آوری شد. مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد: عملیاتی برای شناسایی مخازن 
حاوی میلیون ها لیتر سوخت قاچاق در بندر کلاهی شهرستان میناب 
اجرا شد که با حضور دادستان مرکز استان هرمزگان، دادستان شهرستان 
میناب، فرمانده انتظامی هرمزگان و فرمانده مرزبانی استان هرمزگان با 
اقدام مشترک فراجا و دریابانی ضمن شناسایی ۲۶۵ عدد مخزن نگهداری 
سوخت قاچاق، بیش از ۳ میلیون لیتر گازوئیل و فرآورده های نفتی کشف 
و ضبط شد. همچنین ۱۷ فروند شناور متعلق به قاچاقچیان سوخت نیز 
توسط مأموران توقیف شده است.وی در ادامه با اشاره به کشف بیش 
از ۷۵ کیلومتر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در این منطقه، اضافه 
کرد: به دستور مقام قضایی این لوله ها که سوخت قاچاق را از مخازن 
به سواحل و اعماق دریا منتقل می کردند، به محض شناسایی جمع آوری 

و ضبط شدند.
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محلی  ت  ما مقا
چین روز سه شنبه 
اعام کردند که بر 
اثر ریزش یک خانه 
در حال ساخت در 
شهرستان جیانگکو، 
استان آنهویی شرق چین، چهار 
نفر کشته و دو نفر دیگر زخمی 

شدند.به گزارش شینهوا، سه نفر در محل حادثه جان باختند، یک نفر با 
وجود تاش های امدادی جان باخت و دو مجروح نیز در بیمارستان تحت 
مداوا هستند.بررسی های اولیه حاکی از آن بود که این حادثه ناشی از عملکرد 
نامناسب اپراتور جرثقیل در حین ریختن بتن بوده است. سطل جرثقیل به 
طور تصادفی به ستون سازه خانه برخورد کرده و باعث ریزش دیوار شده که 
اپراتور جرثقیل توسط مقامات امنیتی عمومی محلی بازداشت شده است.

4 کشته در ریزش ساختمان

به گزارش »ایران«، رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ در حاشیه اجرای طرح برخورد با سارقان 
زورگیر که در مقر پلیس آگاهی تهران بزرگ 
برگزار شد، گفت: همکاران من در پلیس آگاهی 
تهران بزرگ پس از چندین روز کار اطلاعاتی، 
موفق به شناسایی تعدادی از سارقان به عنف 
و قاپ زن شده و در نهایت طی ۴۸ ساعت 
گذشته با هماهنگی مقام قضایی، ۷۴ نفر از 
سارقان به عنف حرفه ای و قاپ زن را دستگیر 
کردند. این افراد در بازجویی های اولیه به 
سرقت بیش از ۵۰۰ دستگاه تلفن همراه اعتراف 
کردند. همچنین با دستگیری این افراد ۲۱ باند 

سرقت نیز منهدم شد.
سردار علی ولیپور گودرزی درباره اینکه آیا 
انتشار ویدیوهایی مانند زورگیری در بزرگراه 
صدر نشان دهنده افزایش جرایم خشن 
است یا خیر، گفت: چنین مواردی در گذشته 
هم وجود داشته اما در گذشته ضریب نفوذ 
اینترنت به اندازه امروز نبوده است. آمارهای ما 
نشان می دهد که اتفاقاً در چنین سرقت هایی 
با کاهش روبه رو هستیم، اما انتشار گسترده 
ویدیو سبب می شود که افراد بیشتری از وقوع 

یک مورد باخبر شوند.
 

اخاذی با تهیه فیلم سیاه
اطراف یکی از متهمان دستگیر شده -که مردی 
است با موهای بور- چند زن ایستاده اند و داد و 
فریاد می کنند. آنها مدعی هستند متهم آنها را 

بیهوش و به آنها تعرض کرده است.
یکی از شاکی ها گفت: سال گذشته بعد از 

فوت مادرم، حالم خیلی بد بود، یک روز در 
صفحه اینستاگرام به صورت اتفاقی با صفحه ای 
مواجه شدم که مطالب قشنگی در رابطه با 
مادر نوشته بود. ناخواسته با حس همدردی 
عکس ها را لایک کردم اما صاحب صفحه 
لحظاتی بعد به من پیام داد. مرد جوان مدعی 
بود که مادرش فوت کرده و برای آرامش او، 
هر هفته خیرات می دهد. مرد جوان از من 
خواست در مراسمی که برای آمرزش مادرش 
برگزار می کنند، شرکت کنم. با این نیت 
یک روز که مرد جوان می خواست به بهشت 
زهرا برود، با او راهی آنجا شدم. بین راه او 
به من آبمیوه داد و من بعد از خوردن آبمیوه 
بیهوش شدم و زمانی که به هوش آمدم، 
متوجه شدم که مرا مورد آزار و اذیت قرار داده 
و از من فیلم و عکس مستهجن تهیه کرده 
است. بعد از آن متهم با تهدید انتشار فیلم و 
عکس های مستهجن در فضای مجازی من را 
مجبور می کرد پول و طلاهایم را در اختیارش 

دهم. قرار 
شاکی دیگری گفت: مرا تا یک قدمی مرگ 
برد. باورتان نمی شود طوری به سرم کوبید که 
بیهوش شدم. فقط از ترس اینکه عکس ها 
و فیلم هایم منتشر نشود، مبالغی را که برای 

اخاذی خواست، به او دادم.
شاکی دیگری گفت: متهم مرا برای شرکت 
در مراسم سوگواری و خیریه دعوت و با آبمیوه 
مسموم و سپس بیهوش کرد. بعد هم مثل 
سایر قربانیان، از من فیلم و عکس مستهجن 
تهیه کرد. بعد از مدتی هم با من تماس 

ح  گروه حوادث/ مرضیه همایونی-  74  سارق و زورگیر در آخرین طر
پلیس آگاهی پایتخت در حالی بازداشت شدند که هر کدام کلکسیونی 

از جرایم در پرونده خود دارند.

گروه حوادث / پرستار خانگی که زن 
سالمندی را به قتل رسانده و طاها و 
خودرواش را سرقت کرده بود بزودی 
در شعبه 13 دادگاه کیفری یک استان 

تهران محاکمه می شود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از آذر سال 
۱۴۰۰ با شکایت زن جوانی به پلیس 
مبنی بر قتل مادرشوهرش آغاز شد. 
وقتی تیم جنایی به خانه زن ۸۰ 
ساله در سعادت آباد تهران رفتند 
با جسد دست و پا بسته او در کمد 

رختخواب ها روبه رو شدند.
عروس خانواده که موضوع را به پلیس 
گزارش داده بود در تشریح ماجرا 
به مأموران گفت: من و دخترم دو 
روز آخر هفته به خانه مادرشوهرم 
می رفتیم. خودم کلید داشتم، این 
بار وقتی رفتیم مادرشوهرم نبود. 
نگران شدم، بوی تعفن زیادی می آمد 

و رختخواب ها به هم ریخته بود. 
با  را کنار زدم  وقتی رختخواب ها 
جسد مادرشوهرم روبه رو شدم که 

دست هایش بسته بود.
بررسی ها و تحقیقات نشان می داد 
جنایت،  از  پس  قتل  عامل  که 
طلا و خودروی هیوندای قربانی را 
سرقت کرده و انگشت اشاره مقتول 
هم جوهری شده است. همچنین 
مشخص شد که مقتول یک پرستار 
خانگی داشته که ناپدید شده است.

۲ سال پس از قتل
ردیابی ها برای دستگیری اکبر - پرستار 
خانگی - ادامه داشت تا اینکه مشخص 
شد وی به طور مخفیانه از کشور خارج 
شده. با گذشت ۲ سال از این جنایت 

وی به ایران برگشت و دستگیر شد.
متهم به قتل پروین اعتراف کرد و 
گفت: وقتی به عنوان پرستار به خانه 

مقتول رفته بودم خاله ام حدود چند 
میلیارد تومان از طلاهایش را به من 
داد تا برایش بفروشم. مقتول گفت 
من خریدار طلاهایت هستم. من هم 
به خاطر اعتمادی که به او داشتم 
طلاها را بدون هیچ سندی به او دادم 
و قرار شد ۶ میلیارد تومان بابت آن 
به من پرداخت کند. اما پولی نداد 
و سر این موضوع با او درگیر شدم 
و دست هایش را بستم و به اندازه ۶ 
میلیارد از او سفته گرفتم و بعد هم 
خفه اش کردم. پس از آن مقداری 
طلا که در کشو بود را برداشتم و سوار 

بر خودرواش متواری شدم.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد تا متهم 

بزودی محاکمه شود.
این در حالی است که اولیای دم برای 

وی درخواست قصاص کرده اند.

 محاکمه 
پیرزن ثروتمندبه اتهام قتل پرستار خانگی 

گرفت و مدعی شد دو دستیارش که زن های 
رمالی بودند، پس از احضار روح و رمالی باخبر 
شده اند که داخل خانه ام شمش طلا دارم و از 
من خواست شمش را به او بدهم. شمشی در 

کار نبود اما از ترس اینکه تصاویر منتشر نشود 
برایش شمش خریدم و به او دادم.

اما متهم منکر این اظهارات شد و گفت:  من 
یک صفحه اینستاگرامی به نام »مادرانه« به 

خاطر مادر مرحومم درست کرده بودم و 
پست هایی در رابطه با مادر می گذاشتم. 
سعی می کردم با انجام کارهای خداپسندانه، 
روح مادرم در آمرزش قرار بگیرد و هیچ 

جرمی هم مرتکب نشده ام.
 

یعنی5شاکیدروغمیگویند؟
چه بگویم؛ آنها می گویند که من فریب شان 
داده ام و با آبمیوه و چای مسموم آنها را 
بیهوش کرده ام و مورد آزار و اذیت قرار داده ام 
و برای اینکه بتوانم از آنها اخاذی کنم، فیلم 
هم از این صحنه ها گرفته ام. اما آنها مشتری 
مغازه الکتریکی ام هستند؛ نمی دانم چرا 

چنین ادعایی کرده اند.
میگویندآنهارابهاطرافبهشتزهرابردیو

طلاهایشانرادزدیدهای؟
خودشان با پای خودشان بر سر مزار مادرم 
می آمدند، هیچ اخاذی نکرده ام. خودشان 

پول به حسابم واریز می کردند.
اماپلیساینفیلموعکسهاراکشف

کردهاست؟
متهم جوان سکوت می کند.

 
دستگیری با پابند الکترونیکی

هنگامی که پابند الکترونیکی داشته، در 
سرقتی شناسایی و دستگیر شده است؛ 
متهم ۲۴ ساله ای که با سن کم سوابق 

زیادی در پرونده اش دارد.
سرقتباپابند؟

راستش را بخواهید دوستانم در دورهمی که 
داشتیم، می گفتند این پابندها کار نمی کند 
و پلیس نمی تواند همه را رصد کند. من هم 
که به سرقت اعتیاد دارم، با حرف های آنها 
تشویق به سرقت شدم. با خودم گفتم 
اولین سرقت را امتحان می کنم. اما پابندها 
الکی نبود و حالا در لیست سارقانی قرار 
گرفته ام که با پابند سرقت می کنند و در 

این مورد رکورددار شده ام.
آخرینبارکیاززندانآزادشدی؟

سوم عید نوروز بود و قبل از اینکه آزاد شوم، 
پابند به پاهایم بسته شد. من جزو سارقان 
گوشی قاپی بودم که چهار سابقه کیفری 
داشتند و شامل قانون مجرمان پابنددار 

قرار می گرفتم.
کیبازداشتشدی؟

دقیقاً یک ماه بعد از آزادی، یعنی سومین 
روز اردیبهشت، به همراه دوستم برای 
گوشی قاپی وارد عمل شدم. اما همین که 
خواستم گوشی را سرقت کنم، پلیس رسید 
و درنهایت با شلیک گلوله، مأموران موفق 

شدند مرا دستگیر کنند.

تعرض به زنانتعرض به زنان  در پوشش در پوشش 
شرکت در مراسم ترحیمشرکت در مراسم ترحیم

مرگ

ح پلیس دستگیر شدند 74 سارق و زورگیر و کاهبردار در طر

حوادث جهان

 انهدام باندهای فسادی که 
دختران ایرانی را شکار می کردند

گروه حوادث/ سخنگوی فراجا جزئیات تکان دهنده شبکه های فساد و فحشا 
در کشور را که در ماه های اخیر از سوی پلیس منهدم شدند تشریح کرد.

سردار سعید منتظرالمهدی گفت:  پروژه »سرویس اسکورت« شاخه خارجی 
یکی از این باندهای فساد و فحشا بود که اقدام به شناسایی، جذب و انتقال 
دختران برای خدمات جنسی و قاچاق آنها به خارج از کشور می کرد که در 

سه مرحله منهدم شد.

قاچاق دختران به ترکیه و گرجستان در پروژه کینگ
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در ادامه به پروژه »کینگ« اشاره کرد و گفت: 
در این پروژه، شبکه ای سازمان یافته برای قاچاق زنان به کشورهای ترکیه و 
گرجستان فعال بود. اعضای اصلی آن در تهران، البرز، پایانه فرودگاهی و 

گذرگاه مرزی بازرگان دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

شکار دختران در»چَترِ بیِت« 
سخنگوی پلیس با اشاره به پرونده دیگری موسوم به »چتر بیت« نیز گفت: 
اعضای این باند اقدام به تهیه فیلم های مستهجن و مروج فساد به صورت 
برنامه زنده برای شبکه ها و سایت های منتشر کننده محتوای غیراخلاقی 
کرده بودند. سرکرده باند، دختران بین ۱۵ تا ۲۶ سال را در قالب کارآفرینی 
برای جوانان در رشته های کامپیوتر، زبان انگلیسی، طراحی سایت و شبکه 
و... گرفتار می کرد و پس از شناسایی، ساماندهی و آموزش آنها، اقدام به 

تولید فیلم های جنسی زنده برای مردان خارجی می کردند.

بازداشت ۵0 مدل در پرونده رافائل
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در ادامه با اشاره به پرونده بزرگ و 
چندوجهی »رافائل« نیز گفت:  اعضای این شبکه با هدف تغییر ذائقه 
فرهنگی مردم به سوی ابتذال و حیازدایی از جامعه عفیف دختران و زنان 
ایرانی دست به کار شده بودند. پلیس توانست با انواع اقدامات فنی دو 
سر شبکه اصلی، پنج پل ارتباط داخل و خارج، هشت عکاس و فیلمبردار 
فیلم های مستهجن و ۵۰ مدل را شناسایی و دستگیر و سکوهای تبلیغاتی آنان 
را مسدود کند.وی خاطر نشان کرد: البته کار روی این پرونده به اتمام نرسیده 
است؛ رافائل از سرشاخه های اصلی خارج از کشور است که تبعه یکی از 
کشورهای امریکای جنوبی و ساکن کشورهای همسایه است و تعاملات وسیعی 
با انواع باندهای فساد، فحشا و سایت های شرط بندی با گردش مالی بالا 
در خارج کشور دارد. پلیس در این پرونده و به طور خاص از مسیر سازمان 
جهانی اینترپل و سایر راه های قانونی و بین المللی در حال پیگیری است.

قاچاق دختران به بهانه مسابقه دنس
سخنگوی پلیس در ادامه به پرونده دیگری به نام »لوِِل آپ دنس« اشاره کرد 
و گفت: در این پرونده گردانندگان به بهانه اجرای مسابقه رقص در کشورهای 
همسایه اقدام به شناسایی دختران برای اهداف غیراخلاقی، فیلم های 

مستهجن، قاچاق انسان و تشکیل شبکه های فحشا و... کرده بودند.
همچنین پلیس امنیت عمومی به پرونده سایه یا همان خانه  فساد واقع 
در یکی از مناطق مرفه تهران که زیرشاخه های متعددی داشت نیز ورود کرد 
که هشت زن و دو مرد از سرشبکه های اصلی و دایرکنندگان فحشا شناسایی، 
دستگیر و به دستگاه قضا تحویل داده شدند و در فاز دوم که گستردگی 
جغرافیایی یافته اما تمرکز و عمده فعالیت ها در تهران بود نیز پنج زن و 

یک مرد در تور اطلاعاتی گرفتار و دستگیر شدند.
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ایرنا   عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی گفت: جا دارد از سازمان 
صداوسیما به خاطر انعکاس خوب در حوزه صنایع 
دستی و سنت های بومی مردم در سریال نون خ تشکر 
کنم. در نمایش دادن سبک زندگی مردم و برنامه های 
محلی و سنتی و ترویج این زندگی پاک خیلی موفق 
بودند. تصور من این است که اگر اینها به صورت 
فیلم های کوتاه دربیاید، در حوزه تولید شادی و روحیه 

برای مردم، می تواند خیلی مؤثر باشد.

تسنیم محمدهادی طهرانی، مدیرکل میراث  

فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی سیستان و 
بلوچستان گفت: بر اثر بارندگی های سیل آسای اخیر 
بیش از ۱۸۴میلیارد ریال به بناها و آثار تاریخی استان 

آسیب وارد شده است.

ایرنا  سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست 

مجلس با اشاره به اینکه پسماندها به معضل 
محیط زیستی کشور تبدیل شده است، گفت: تکلیف 
مدیریت اجرایی پسماندهای الکترونیکی در کشور 
مشخص نیست و کاملاً غیراصولی مدیریت می شوند.

ایسنا  حلیا سادات حسینی، مدیرکل محیط 

زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران ضمن بیان این 
نکته که هر ۱۰۰ مترمربع خاک حاصلخیز، بالغ بر ۱۰۰ 
سال طول می کشد که احیا شود، ادامه داد: این در 
حالی است که ۴۰۰ سال طول می کشد که پلاستیک 
در خاک فرسایش یابد که تازه به میکروپلاستیک 
تبدیل می شود که آن هم برای خاک مضر است، یعنی 
بالغ بر ۵۰۰ سال زمان برای احیای خاکی که آلوده به 

پلاستیک است، زمان نیاز داریم.

میراث آریا مرتضی صفری، مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی گفت: 
مرمت خانه انصاری ارومیه از چند هفته پیش آغاز 
شده و زیر نظر کارشناسان اداره  کل این پروژه در حال 

است. اجرا 

تسنیم  در برزیل و در جایی که هر ثانیه حدود 

۱۶ حیوان وحشی در اثر تصادفات جاده ای تلف 
می شوند، یک دانشجوی علوم کامپیوتر راه حلی 
مبتکرانه ارائه کرده است: استفاده از هوش مصنوعی 
برای هشدار به رانندگان در مورد حضور حیوانات. 
براساس گزارش مرکز بوم شناسی جاده ای برزیل 
)CBEE(، سالانه حدود ۴7۵ میلیون جانور مهره دار، 
عمدتاً گونه های کوچکتر مانند کاپیبارا، آرمادیلو و 

صاریغ در اثر تصادفات جاده ای تلف می شوند.

ایلنا   منصور مهرزاد، مدیرکل میراث فرهنگی 

استان کردستان از رفع ایرادات سازمان جهانی 
گردشگری در پالنگان تا مهرماه خبر داد.

مهر  سازه ایجاد شده در عمارت منصوب به 

فخرالدوله پس از مخالفت اداره کل میراث فرهنگی 
استان تهران و با پیگیری سازمان های مردم نهاد 
غیردولتی برچیده شد و نمای این بنای تاریخی به 

حالت اولیه برگشت.

میراث آریا  علیرضا جیلان، مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری گفت: 
این اداره کل در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 

)اکسپو( حضور فعال خواهد داشت.

ایسنا   مقامات یونان می گویند طی چند روز 

اخیر گرد و غبار ناشی از گسترش طوفان در شمال 
آفریقا به مناطق جنوبی این کشور رسیده و اکنون 
آسمان شهر »آتن«، پایتخت یونان را مه نارنجی رنگی 

فراگرفته است.

از  یکی  مدیرعامل  قربانیان،  داوود  ایرنا  

فروشگاه های زنجیره ای از کاهش مصرف کیسه های 
پلاستیکی در فروشگاه های آن خبر داد و گفت: 
برای مشتریانی که از کیسه پارچه ای استفاده 
می کنند، جایزه نقدی در نظر گرفته شده است. 
تمام کیسه های استفاده شده در فروشگاه های 
شهروند کیسه های زیست تخریب پذیر هستند، 
همچنین با آموزش ترویج فرهنگ کاهش مصرف 
پلاستیک به صندوقداران و کارکنان فروشگاهی، 
متناسب با میزان خرید و نیاز مشتریان به آنان 

کیسه داده می شود.

خبر در خبر 
با منابع طبیعی دارند.  متفاوتی 
آنها چنین استدلال می کنند: اگر 
منطقه ای دارای شن های روان باشد 
دیگر وجود روستا و تأسیسات در آن 
مکان ممکن نیست. بنابراین ماهیت 
این اکوسیستم ها همین است که در 
شرایط طبیعی دارای بارش کم و تحت 
فرسایش بادی باشند. به گفته احمد 
زالی، فعال محیط زیست، پاشیدن 
ماده قیرمانند روی حیواناتی مانند افعی 
شاخدار یا آگامای سروزغی، زیست 
این حیوانات نادر در جهان را تهدید 
می کند چراکه علاوه بر افزایش دما 
که احتمال مرگ آنها را تشدید می کند، 
سطح شن ها به هم چسبیده و سفت 
می شود و امکان خروج جانداران پنهان 
در ماسه از بین می رود. سال ۱39۸ ما 
مجبور شدیم آگاماهای سروزغی را با 
روغن شست و شو دهیم تا مالچ از بدن 

آنها پاک شود.
مانند  بسیاری  گونه های  حیات 
خاردم ها و آهوی شنی وابسته به 
شنزار ها و پوشش گیاهی اندک و 
مقایسه  با  زالی  است.  بیابانی 
شت  ست کا د ر  کهو ی  جنگل ها
با جنگل های طبیعی  خوزستان 
کرخه که قدمتی چندهزار ساله 
دارد، می گوید: جنگل دست کاشت 
تنوع زیستی ندارد. افزایش جمعیت 
حیواناتی مانند شغال و روباه که 
کشور  در  بالایی  جمعیت  دارای 
و جهان است، چه اهمیتی دارد. 
ضمن اینکه ایجاد جنگل ها باعث از 
بین رفتن زیستمندان بومی منطقه 
می شود و خطر انقراض گونه هایی 
مانند سومار که فقط در این نقطه از 
جهان )شنزارهای غرب کرخه( زیست 

می کند، بالا می رود.
میزان جذب آب توسط شنزارها بسیار 
زیاد است و در این مناطق دیگر نیازی 
به درخت نداریم، زیرا سفره های 
زیرزمینی از این خاصیت شنزارها 
تغذیه می کنند. زالی با اشاره به 
وجود مشکلات در آرایش سرزمینی 
ادامه داد: با سدسازی اجازه می دهیم 
روستاها به حریم رودخانه بیایند و با 
بارندگی، سیل آنها را تخریب می کند. 
انسان باید خود را با طبیعت وفق 
دهد نه اینکه آن را تخریب کند. چرا 
روستا باید در مناطقی دایر شود که 
مشکل کم آبی دارد و بعد مجبور شویم 
در منطقه بیابانی از طریق طرح غدیر 
به خرمشهر آبرسانی کنیم. چرا باید 
برای رفع مشکل دام در منطقه بی آب 
با تخریب بافت طبیعی، پوشش 

گیاهی و چراگاه ایجاد کنیم؟

استان در سال گذشته اقدام حقوقی 
و قضایی بابت عدم تخصیص حقابه 
گاوخونی به میزانی که براساس قانون 
تالاب ها توسط سازمان محیط زیست 
تعیین شده است، مسأله را پیگیری 
کرد که این مسأله منجر به صدور 
حکم قضایی   شد . وی بارگذاری بیش 
از حد مصارف آبی در بخش های 
صنعت و کشاورزی در استان های 
اصفهان و چهارمحال و بختیاری را 
باعث کم شدن شدید حجم آب تالاب 
گاوخونی و از بین رفتن جریان پایدار 
در رودخانه زاینده رود، دانست و گفت: 
اگر روند خشک شدن گاوخونی ادامه 
پیدا کند، این تالاب به یک کانون 
جدید گرد و غبار در مرکز کشور تبدیل 

خواهد شد. 

مالچِ مطابق)سازگار( با محیط زیست 
را به سازمان منابع طبیعی معرفی 
کردیم که باید جایگزین مالچ نفتی 

وکیوم باتوم شود.

آخرینبار
سلاجقه ادامه داد: در قانون بودجه 
اعتبار برای مالچ دیده شده بود و 
دستگاه مربوطه مالچ را خریداری 
کرده بود و می خواست استفاده کند. 
مالچ پاشی نفتی را برای همیشه از 
دستور کار خارج کرده ایم؛ مالچ های 
نفتی در مناطقی که هیچ گونه پوشش 
گیاهی و جانوری ندارد و با مناطق دارای 
جمعیت انسانی فاصله بسیار زیادی دارد، 
پاشیده می شود. این آخرین مرحله ای 

بود که مالچ نفتی پاشیده شد.

نهبهمالچپاشی
چندی پیش هم جمعی از دوستداران 
و فعالان محیط  زیست با راه اندازی 
کارزاری با هشتگ »نه به مالچ پاشی« 
خواستار توقف این اقدام از سوی 
سازمان منابع  طبیعی خوزستان شده 
بودند. سیدجمال موسویان، مدیرکل 
منابع طبیعی خوزستان در واکنش به 
پویش »نه به مالچ پاشی در خوزستان« 
به روزنامه ایران گفته بود: همه کسانی 
که این پویش را راه اندازی کردند و 
چنین محتویاتی نشر داده اند، در اشتباه 
هستند و خلاف واقعیت می نویسند. 
موسویان در دفاع از مالچ نفتی گفت: 
7۰هزار هکتار از سنوات قبل را تا 
الان مالچ پاشی کرده ایم. اولاً مالچ، 
نفت نیست بلکه آخرین مشتقات 
پالایشگاه های نفتی، فاقد مواد و عناصر 
سنگین است. دوماً، ما روی ماسه های 
روان مالچ می پاشیم؛ مناطقی که 
ریزگرد و ماسه های روان، زندگی مردم 
را نابود و روستاها را متروکه می کند. 
وی به مناطقی اشاره کرد که به خاطر 
مالچ اکنون به جنگل هایی انبوه تبدیل 
شده اند و گفت: با مالچ پاشی یک 
جنگل دست کاشت طبیعی ایجاد و 
به هاب زیست محیطی تبدیل شده 
است؛ جایی که همه حیوانات به آن 
پناه می آورند. وی برای اثبات گفتارش 
از فعالان محیط  زیست دعوت کرد که 
به بازدید از مکان های مالچ پاشی شده 
بیایند و ببینند که چطور حیات به این 
مناطق بازگشته است. مالچ پاشی مورد 

نظر او در دهه ۴۰ انجام گرفته است.

آسیبمالچبهتنوعزیستی
اما کارشناسان و دوستداران محیط 
نظر  روان  درباره شن های  زیست 

درباره خطر فرونشست در این 
استان هشدار داده و گفته بود: 
اساس ایمن سازی اماکن تاریخی 
اصفهان ضرورتی اجتناب ناپذیر 
به نظر می رسد. او اگرچه معتقد 
است رسیدگی به فرونشست در 
استان اصفهان نیاز به اراده ملی 
دارد اما تأکید کرد: طبق مطالعات 
اگر رودخانه زاینده رود دائماً جریان 
داشته باشد، می تواند تا 3۰درصد از 

اثرات فرونشست بکاهد.

پیگیریقضاییحقابه
تالابهایاصفهان

دفتر  مدیرکل  اشرفی زاده،  و  رز آ
محیط زیست  سازمان  تالاب های 
گفت: اداره کل حفاظت محیط زیست 

کنارش زمین خاکی در منطقه کرخه را 
مقایسه کرد. دماسنج، تفاوت دمایی 
بیش از ۶ تا ۱۰ درجه را نشان داد. دمای 
نقطه خاکی 3۸ و نیم درجه و نقاط 
مالچ پاشی شده از ۴۴ تا ۴۸ درجه 
بود. سلاجقه، در نشست پاسخگویی 
برخط مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
به درخواست  جمهوری در پاسخ 
آخانی درباره مالچ پاشی گفت: قبلاً 
دو نوع مالچ دوستدار محیط زیست 
به سازمان منابع طبیعی معرفی 
کردیم که ماحصل تولید شرکت های 
دانش بنیان داخلی است، تولید این 
شرکت ها باید اقتصادی هم باشد اما 
منابع طبیعی اجرا نکرد. لذا به صورت 
دستوری اعلام کردیم باید از مالچ های 
دوستدار  محیط زیست استفاده شود. 
داوود میرشکار، مدیرکل محیط زیست 
خوزستان نیز در پاسخ به سؤالات علی 
سلاجقه در این نشست توضیح داد: 

زلزله هایی در اطراف اصفهان خبر داده 
و گفته بود که این زمین لرزه ها می تواند 
ناشی از فرونشست زمین باشد. چرا که، 
زلزله هایی تا بزرگی ۴.۱ ریشتر پیرامون 
اصفهان ثبت شده است ، در حالی که 
بررسی های تاریخی نشان می دهد، در 
این منطقه هیچ گاه زمین لرزه ای رخ 
نداده است. به گفته او فرونشست آثار 
و زیرساخت های میراث فرهنگی را از 
محدوده مرکزی شهر تا شمال آن و بویژه 
پیرامون فرودگاه اصفهان، ورزشگاه نقش 
جهان و شاهین شهر در شمال اصفهان، 

تحت تأثیر قرار داده است. 

شدتفرونشست
پیش از این هم مدیرکل ستاد 
مدیریت بحران استان اصفهان 

پاشیدن ماده 
قیرمانند روی 

حیواناتی مانند 
افعی شاخدار 

یا آگامای 
سروزغی، 

زیست این 
حیوانات نادر 

در جهان را 
تهدید می کند 

چراکه  افزایش 
دما احتمال 

مرگ آنها را 
تشدید می کند

می توان ردپای 
فرونشست 

را روی آثار 
تاریخی مهمی 

از جمله 
مسجد جامع 

عباسی، 
مسجد حکیم 
و عتیق و بقعه 

شهشهان، 
حمام وزیر، 

مسجد و حمام 
علی قلی آقا، 

مسجد سید در 
ورودی حافظ 

و سپه و میدان 
نقش جهان 
مشاهده کرد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

مالچ پاشی نفتی  برای  همیشه 
ج شد از دستور کار خار

سوت پایان استفاده از مالچ پاشی 
نفتی به صدا درآمد. علی سلاجقه 
ریاست سازمان حفاظت محیط 
زیست، مالچ پاشی نفتی را برای 
و  ج  خار کار  ستور  د ز  ا همیشه 
دستور استفاده از مالچ های تولید 
شرکت های دانش بنیان داخلی را 
صادر کرد. پیش از آنکه به صورت 
رسمی، آنطور که سلاجقه می گوید 
پایانی بر مالچ پاشی نفتی در مراتع 
و منابع ملی نوشته شود، حسین 
آخانی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
تهران، برای اثبات اشتباه بودن 
مالچ پاشی نفتی در مناطق خشک 
شبکه های  وی  ر را  فیلمی  کشور 
اجتماعی به اشتراک گذاشت. وی در 
این فیلم اثبات کرد که پاشیدن مالچ 
روی گیاهان بومی مناطق خشک 
اشتباه است. آخانی، میزان تفاوت 
دمایی در نقطه مالچ پاشی شده و در 

با همین روال آب فقط چند بار در سال 
به صورت محدود در زاینده رود جاری 
شود، میزان فرونشست سالانه در دشت 
اصفهان، برخوار و شاهین شهر تا سال 
۱۴۱۰ به ۵۰ سانتی متر  خواهد رسید. 
مسأله ای که جان 2 میلیون نفر از 
ساکنان منطقه را در معرض خطر جدی 
قرار خواهد داد. او ایجاد فرونشست را 
یک پدیده غیرقابل برگشت می داند 
و معتقد است باید برای این وضعیت 
چاره ای جدی اندیشید. وی در این باره 
می گوید: برخی تصور می کردند وقتی 
رودخانه را از دست بدهیم فقط ظاهر 
شهر از بین می رود. تا اینکه به تدریج 
وضعیت وخیم تر و به فرونشست 
تبدیل شد. برای رسیدگی به مسأله 
فرونشست در استان اصفهان ابتدا باید 
به سراغ رودخانه زاینده رود برویم. اگر 
رودخانه وضعیت نسبتا تثبیت شده ای 
داشته باشد نسبتاً این مسأله کنترل 

شد. خواهد 

ارتباطزمینلرزهبافرونشست
کارشناسان سال هاست نسبت به 
ترک های ایجاد شده در آثار تاریخی 
اصفهان هشدار می دهند. به طوری 
ع استاد پژوهشگاه زلزله  که مهدی زار
شناسی و مهندسی زلزله از ثبت 

زیست بوم

راضیه خوئینی
خبرنگار

زیر پای اصفهان هر روز خالی تر 
ه  ید پد که  لهاست  سا  . می شود
فرونشست استان اصفهان را تهدید 
می کند و این خطر هر روز مثل بمب 
ساعتی بیشتر از قبل این شهر و 
ساکنان آن را تهدید می کند. خطر 
فرونشست در اصفهان آنقدر جدی 
شده است که عباس مقتدایی نماینده 
مردم اصفهان از نامه نگاری ده ها نفر 
از نمایندگان مجلس به رئیس جمهور 
برای رسیدگی به وضعیت استان 
اصفهان خبر می دهد. او تأکید می کند 
که استان اصفهان جایگاه ویژه ای 
در حوزه گردشگری، فرهنگ، هنر، 
صنعت، علم و کشاورزی دارد. به همین 
خاطر فرونشست زمین تهدیدی جدی 
برای آسیب به آثار و ابنیه تاریخی 
آن محسوب می شود.  کارشناسان 
وضعیت اصفهان را حاصلِ خالی شدن 
تدریجی سفره های زیرزمینی می دانند. 
فرونشست ابتدا دشت های این استان 
را تهدید کرد و حالا تا مرکز شهر و ابنیه 

تاریخی را شکاف داده است. تا جایی 
که می توان ردپای فرونشست را روی 
آثار تاریخی مهمی از جمله مسجد 
جامع عباسی، مسجد حکیم و عتیق 
و بقعه شهشهان، حمام وزیر، مسجد 
و حمام علی قلی آقا، مسجد سید در 
ورودی حافظ و سپه و میدان نقش 

جهان مشاهده کرد.

شرایطحادترباخشکیزایندهرود
پای خشکی زاینده رود و برداشت 
بی رویه از آب های زیرزمینی و وجود 
چاه های غیرمجاز در میان است. 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
اصفهان در گفت و گو با روزنامه ایران 
از فرونشست ۱۵ سانتی متری در میدان 
امام و پل های تاریخی شهر اصفهان 
به سمت شاهین شهر، دولت آباد 
و برخوار خبر و هشدار می دهد که 
اگر آب در زاینده رود به میزان ۱۰ تا ۱۵ 
مترمکعب بر ثانیه، به صورت دائمی 
جاری نباشد، روند فرونشست به 

تدریج تشدید خواهد شد.

فاجعهفرونشست50سانتیمتری
وجود  ز  ا لاهیجان زاده  احمدرضا 
فاجعه ای خطرناک تر در آینده نه چندان 
نزدیک خبر می دهد و می گوید که اگر 

 یاسمن صادق شیرازی 
خبرنگار

گزارش

اگر جریان زاینده رود دائمی نباشد

فرونشست اصفهان سرعت می گیرد

 عکس:خبرگزاریصداوسیما عکس:ایرنا

میزان عقب نشینی آب دریای خزر در میانگین 
نوسانات آن در ادوار مختلف، طبیعی است. 
سال هایی داشته ایم که عقب نشینی بیشتر 
بوده است. به گفته رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، دولت سیزدهم پس از ۶ 
سال کنوانسیون دریای خزر را احیا کرد. علی 
سلاجقه گفت: کشورهای حوزه آبریز خزر باید 
در قالب کنوانسیون تهران وظایف خود را اجرا 
کنند. دریای خزر نوسانات متعدد دارد و با 
توجه به شرایط اقلیمی و  بهره برداری  ۵ کشور 
از این دریا، این احتمال دارد که در فصول و 
سال های مختلف عقب نشینی یا بالا آمدگی 
داشته باشد. در ژنو، توافقات خیلی خوبی 
شد؛ کاپ ششم هم در تهران برگزار می شود 
و کشورها اگر آب بند یا سدی ایجاد کرده اند، 
باید تکالیف خود را در این زمینه عملیاتی کنند.

چند سال پیش بود که دانش آموزان ابتدایی 
دست در دست هم در امتداد دشت ریواس 
شهر بابک زنجیره انسانی تشکیل دادند تا 
از ورود خودرو به دشت جلوگیری کنند. آنها 
۵۰ دانش آموز ابتدایی بودند که با حضور در 
کنار خانواده هایی که با اتومبیل وارد دشت 
شده بودند خواستار خروج اتومبیل از دشت 
شدند. دشت ریواس شهربابک بزرگ ترین 
دشت ریواس کشور است که درصورت بارندگی 
مناسب همه ساله در ماه اردیبهشت به گل 
می نشیند و منظره زیبایی را رقم می زند. چند 
سال بعد از آن اما همچنان در بر یک پاشنه 
می چرخد. شاید دوباره باید دانش آموزانی از 
شهر بابک، دست به دست هم دهند به مهر 
و به بزرگ تر ها یادآوری کنند که جای ماشین 

و گله گوسفند وسط این دشت زیبا نیست.

دشتریواس،پارکینگنیستعقبنشینیخزرطبیعیاست

ایرنا

ایرنا
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بدون شک 
این واگذاری 

مرحله اول 
از تحقق 

آرمان ها و 
اهداف دولت 

خواهد بود

تیم ملی 
ایران، با 

حذف شدن 
ژاپن، تنها 
تیم حاضر 

در رقابت ها 
محسوب 

می شود 
که طعم 

قهرمانی آسیا 
را چشیده 

است

مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی، امروز با 
انجام یک مسابقه آغاز می شود و جمعه با برگزاری 

هفت دیدار دیگر ادامه می یابد. در تنها بازی امروز، 
مس رفسنجان از ساعت 17:45 دقیقه در ورزشگاه 

شهدای این شهر، برابر پیکان قرار می گیرد. شاگردان 
محرم نویدکیا در حالی به میدان می روند که از 

زمان روی کار آمدن او، شکستی نداشته اند و در 
مرحله قبل جام حذفی هم استقلال را 2-0 شکست 

دادند. شاگردان رضا عنایتی هم که با برتری 1-0 بر 
ستارگان بهمن جوان گام به این مرحله گذاشتند 

و در لیگ برتر هم سه بازی بدون باخت را پشت سر 
گذاشته اند. در بازی های جمعه، مس کرمان در 

ورزشگاه شهید باهنر این شهر از ساعت 17:45 
به مصاف چادرملو می رود. فجر شهید سپاسی 

از ساعت 18 در ورزشگاه حافظیه با گل گهر دیدار 
می کند و هوادار از ساعت 18:15 در با مس سونگون 

مسابقه می دهد. دیگر تقابل لیگ برتری ها در 
این مرحله را تراکتور و ذوب آهن از ساعت 18:30 

در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز برابر هم برگزار 
می کنند. ملوان که یکی از تیم های پرافتخار جام 

حذفی است، از ساعت 18:30 در ورزشگاه سیروس 
قایقران انزلی با سایپا دیدار می کند. همچنین در 

آخرین دیدار فردا هم، استقلال آبی پوش از ساعت 
19:30 در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز، پذیرای 

سپاهان است و باید دید از بین این تیم ها و برنده 
دیدار آلومینیوم و پرسپولیس، کدام تیم ها راهی 

مرحله یک چهارم نهایی می شوند.

سایر دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی 

برش

نساجی؛ از آسیایی شدن تا سقوط احتمالی
الهامی و پروژه نجات تیم شهر خسته

فرضیه ساکت الهامی که در نیم فصل دوم یک بار دیگر 
سرمربیگری نساجی را بر عهده گرفته، این است که 
شانس سهم چندانی در نجات تیم هایی ندارد که با خطر 
سقوط مواجه هستند و عامل اصلی که می تواند آنها را به 
ساحل نجات برساند، عنصر »همت« است. مرتبه قبلی 
که الهامی سرمربی نساجی شد، این تیم فاقد مهره های 
عالی و کم توش و توان قائمشهری را به عنوان قهرمانی 
جام حذفی رساند و راهی لیگ قهرمانان آسیا کرد. این 
بار اما از او خواسته شده تیمی که فصل جاری را بد آغاز 
کرده و بد ادامه داده را از سقوطی محتمل رهایی بخشد. 
رقابتی پایاپای با امثال سه تیم خوزستانی لیگ )صنعت 
نفت، فولاد و استقلال خوزستان( که مثل نساجی در 
اواخر جدول چرخ می زنند، نساجی را در حالت بیم و 
امید دائمی قرار داده است. بیش از شش بازی برای 
هیچ یک از 16 تیم حاضر در لیگ بیست و سوم باقی 
نمانده و با اینکه 18 امتیاز موجود در این دیدارها، یک 
نقطه امید برای تمامی چهار- پنج تیم حاضر در مهلکه 
سقوط است اما برای نجات از این وضعیت بغرنج باید 
توان منفی بالا و آمادگی روحی فراوان داشت و بشدت 
مبارزه کرد. با این حال، مشکلات نساجی از ایام پیش 
فصل آغاز شد. زمانی که سران این باشگاه با احتساب 
اینکه این تیم آسیایی شده و باید در لیگ قهرمانان قاره 
آبروداری کند، سیدمهدی رحمتی را که در آلومینیوم کار 
می کرد و نتایج نسبتاً خوبی در این تیم گرفته  بود به 
سرمربیگری نساجی منصوب کردند. استدلال مدیران 
نساجی برای اعمال این تغییر، تجربه فراوان بین المللی 
رحمتی بود اما این نکته از نظر آنها دور مانده بود که 
این تجربه در سطح بازیگری بود و نتیجه آن شد که تیم 
پرطرفدار قائمشهری، در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
حذف شد. امواج این ناکامی و ناراحتی روحی ناشی از 
آن به لیگ داخلی هم بسط یافت و نساجی با کسب 
نتایج ضعیف پرشمار در این لیگ هم به مخمصه افتاد 
و در شرایط اضطراری فعلی اش قرار گرفت. محبوبیت 
نساجی در مازندران به حدی است که کمتر تیم دیگری 
در این استان به سطوح بالای آن نزدیک شده است. در 
این شرایط، اگر این تیم برای قهرمانی نمی جنگد، لااقل 
نباید با خطر تنزل به دسته های پایین تر نیز مواجه باشد. 
رویکرد مجدد به الهامی شاید با توجه به سابقه خوش 
حضور قبلی او در نساجی، در اصل و ذات خود گزینش 
بدی جلوه نکند اما وقتی در اوج اضطرار و در هفته های 
پایانی لیگ و در مواجهه با سقوطی احتمالی صورت 
پذیرد، نه فقط عامل »شانس« بلکه عنصر »همت« هم که 
الهامی آنگونه با تأکید بر اهمیت فراوان آن پای می فشرد، 
شاید یک تیم در معرض غرق شدن را به سطح آب باز 
نگرداند و سقوط را به نام او تمام کند و نه مربیان قبلی 
که پایه گذاران اصلی سقوط تیم بوده اند. در آن صورت 
تمام محبوبیت عظیم الهامی هم که به لطف فتح تقریباً 
حماسی جام حذفی پیش بدست آمد، در یک چشم به 
هم زدن دود و به باد هوا تبدیل خواهد شد و باید دید او 
می تواند این پروژه نجات تیم شهر خسته را به خوبی به 

پایان برساند یا خیر!

مطهری مربی موقت تراکتور شد
گل محمدی: مذاکرات خوبی داشتم

گل محمدی  یحیی  جذب  دنبال  که  تراکتوری ها 
ن  شد برطرف  ن  زما تا  گرفتند  تصمیم  هستند 
را  مطهری  حمید  تیم،  این  در  او  مشکلات حضور 
انتخاب کنند و مطهری که  به عنوان مسئول فنی 
یکی از اعضای کادر فنی تیم ملی در جام ملت های 
آسیا بود، با حضور در تبریز تمرینات تراکتور را زیر نظر 
خواهد گرفت. گل محمدی هم درباره مذاکراتش با 
تراکتور به ورزش سه گفت: »من هیچ مشکلی برای 
کار کردن ندارم و به دلیل مشکلات شخصی از باشگاه 
زمان خواستم تا به آنها رسیدگی کنم.« او ادامه داد: 
»با تراکتور مذاکرات زیادی داشتم. من بازیکن و 
مربی این تیم بودم و روزهای خوبی را همراه با مردم 
تبریز گذراندم. شهر تبریز و هواداران تراکتور را خیلی 
دوست دارم و باید از این فرصت استفاده کنم و از 
لطفی که هواداران تراکتور در این چند روز به من 
داشتند، تشکر کنم. من عاشق کار کردن در کشورم 
هستم و همیشه آماده خدمت به جوانان کشورم 
خواهم بود. جا دارد از آقای زنوزی هم تشکر کنم که 

برای تراکتور زحمات زیادی می  کشند.«

در آستانه تقابل حساس با ناپولی
آزمون در تمرین هت تریک کرد

بعد از مصدومیت اخیر سردار آزمون و دوری تقریباً 
طولانی مدت او از میادین حالا به نظر می رسد این 
ستاره فوتبال ایران دوباره به مرز آمادگی رسیده و 
این بهترین خبر ممکن برای دنیله  د روسی در مقطع 
حساس کنونی فصل محسوب می شود. سردار ابتدای 
هفته بعد از مدت ها دوباره در ترکیب رم به میدان 
رفت و با اینکه جالوروسی با نتیجه 3-1 برابر بولونیا 
بازنده شد ولی دو دقیقه پس از حضورش در زمین 
تک گل گرگ ها را به ثمر رساند. او که این روزها در 
تمرینات رم نیز بسیار آماده و سرحال نشان می دهد، 
در بازی درون تیمی موفق به هت تریک شد تا خط و 
نشانی جدی برای رقبای خود از جمله روملو لوکاکو 

و تامی آبراهام بکشد.
به  بازی حساس   رم یکشنبه شب در جریان یک 
مصاف ناپولی خواهد رفت و قطعاً در این مسابقه 
نیز آزمون شانس بالایی برای حضور در ترکیب این 
تیم خواهد داشت. دیداری که جالوروسی برای حفظ 
امیدهای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، محکوم 

به پیروزی در آن است.

یادداشت

مصاحبه و خبر

برگزاری آیین واگذاری سرخابی ها با حضور وزرای ورزش و اقتصاد
تحقق مردمی سازی استقلال و پرسپولیس

5اردیبهشت ماه سال 1403 را 
باید سرآغاز و نقطه عطفی در 
نظام باشگاه داری سرخابی 
نامید؛ روزی که با حضور 
ورزش،  وزیر وزیراقتصاد، 
مسئولان فوتبال، مدیران 
 ، لیس سپو پر و  ل  ستقلا ا
اصحاب رسانه و... سرانجام 
لیس  سپو پر و  ل  ستقلا ا
به   ، ج ر خا س  بو ا فر ز  ا
عرضه عمومی رسید و به 
بخش خصوصی واگذار شد.
پیش ازآنکه اتفاق بزرگ رخ 
دهد، استقلال و پرسپولیس 
8 بار به مزایده گذاشته شده 
یک  هیچ  که  ند  د بو

موفقیت آمیز نبود تا اینکه از 
حدود 2 ماه پیش وزارت ورزش 
و جوانان و وزارت اقتصاد، عزم 
خود را برای واگذاری جزم 
کردند وسرانجام انتقال سهام 
و مالکیت این دو باشگاه به 
وشیمی  پتر کنسرسیوم  دو 
و بانکی درساختمان وزارت 
اقتصاد ودارایی محقق شود.
شاید اگر مسئولان مربوطه 
اراده و عزم کافی نداشتند، 
دو باشگاه به این زودی به 
ر  ا گذ ا و صی  خصو بخش 
نمی شدند اما اراده مسئولان 
و توجه به تأکیداتی که مقام 
معظم رهبری همواره به آن 
اشاره و به خصوصی سازی 
تأکید فرموده اند)سال 1384 
و اصل 44( موجب شد تا 
به سرعت  واگذاری  پروژه 
انجام شده و یک برگ برنده 
بزرگ در ابتدای سال 1403 در 
راستای محقق شدن اهداف 

بزرگ دولت شکل بگیرد تا 
به قول مسئولان فتح بابی 
باشد برای قدم های بعدی 
در راستای نیل به اهداف 
و  ی  ز صی سا خصو گ  ر بز
مردمی سازی دیگر بنگاه های 

. ی د قتصا ا
واگذاری  این  بدون شک 
مرحله اول از تحقق آرمان ها 
و اهداف دولت خواهد بود و 
همان طور که آقای کیومرث 
هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
تأکید کرد؛ پالایش عملکرد 
وزارت  سوی  از  خریداران 
ورزش و جوانان انجام خواهد 
شد تا در سال های ابتدای 
واگذاری مشکلی در راه اداره 
این دو باشگاه به وجود نیاید و 
سرخابی ها با کمترین مسأله 
و چالش به فعالیت خود 
ادامه داده و در ورزش ایران 
به عنوان دو نماد پر هوادار 

کنند. طریق  طی 

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
روز واگذاری را مهم ترین روز برای ورزش 
نامید: »روز واگذاری بهترین  ایران 
 روز ورزش و نقطه عطف است چون 
دو باشگاه مردمی استقلال و پرسپولیس 
مورد توجه تمام افکارعمومی است. 
این دو  با خوشحالی   مردم همواره 
باشگاه خوشحال هستند و با تغییر 
شده اند.  ناراحت  گاهی  تحولات  و 

زندگی  ه  شگا با و  د ین  ا با  م  مرد
کرده اند. فوتبال امروز یک صنعت 
است. یکی از ظرفیت های خوبی که 
ایجاد شده ظرفیت دو باشگاه ورزشی 
است. من تشکر و تقدیر می کنم از 
همه عزیزانی که حمایت و همراهی 
و  دولت  کلان  مجموعه  از  کرده اند. 
اگر  که  رئیس جمهور  آقای  شخص 
ــاق  ــن اتف ــود ای ــی او نب ــدات و همراه تأکی

امروز نمی افتاد.« هاشمی ادامه داد: 
»از همراهی همکارانم در وزارت اقتصاد 
و خصوصی سازی هم تشکر می کنم. 
اگر همراهی فدراسیون فوتبال و وزارت 
اتفاق  برنامه  این  نبود  هم  ورزش 
نمی افتاد. از خریداران عزیز که وارد 
این عرصه شدند و به فوتبال کمک 
ین  ا حضور  می کنم.  تشکر  کردند 
عزیزان باعث توسعه فوتبال خواهد 

سال ها  که  مختلف  مسائل  و  شد 
مورد نقد کارشناسان بوده ان شاءالله 
به حداقل خواهد رسید. وزارت هم 
در جایگاه نظارتی خود گام برمی دارد. 
کار نظارتی وزارت اقتصاد و ورزش تازه 
شروع شده است. امیدوارم ما شاهد 
رشد بیشتر فوتبال باشیم. وزیرورزش 
و جوانان ادامه داد: »هر زمانی که حال 
فوتبال خوب باشد حال مردم هم 

ــدن  ــال محقق ش ــا به دنب ــت. م ــوب اس خ
اراده دولت برای واگذاری بودیم. خیلی 
از دوستان نقد می کردند این کار شدنی 
نیست. اراده دولت محقق شد. ما 
اعتقاد داریم سهامداران سعه صدر 
ــته  ــگاه داش ــران دو باش ــه مدی ــبت ب را نس
باشند چون مدیریت هم اهمیت دارد. 
سهامداران در بحث تصمیم گیری دقت 

لازم را داشته باشند.«

تیم ملی فوتسال کشورمان، دیروز 
در مرحله یک چهارم نهایی جام 
ملت های آسیا 2024، در سالن 
بانکوک آره نا برابر قرقیزستان 
قرار گرفت و به پیروزی پر گل 
6-1 دست پیدا کرد. برخلاف دو 
شاگردان  که  نخست  مسابقه 
وحید شمسایی نیمه اول خوبی 
را پشت سر نگذاشته بودند، ایران 
در دقیقه 8 با شوت بهروز عظیمی 
به گل رسید ولی یک دقیقه بعد 
دونیربک آمانبائف، توانست بازی را 
به تساوی بکشاند. در ادامه، سالار 
آقاپور در دقیقه 10 گل زیبایی از یک 
ضربه ایستگاهی به ثمر رساند تا 
ملی پوشان کشورمان با پیروزی 

2-1 راهی رختکن شوند. در نیمه 
دوم، مهدی کریمی در دقیقه 24 
12 دوره رقابت ها  برای قهرمان 
گلزنی کرد و سعید احمد عباسی 
دروازه قرقیزستان را در دقیقه 26 
باز کرد تا همچنان مدعی اصلی 
باشد.  گلی جام  آقای  عنوان 
کریمی در دقیقه 36 باز هم برای 
ایران گلزنی کرد و گلزنی علی اصغر 
حسن زاده در دقیقه 37 نیز تیر 
خلاصی به قرقیزستان بود و حکم 
صعود ایران را امضا کرد. تیم ملی 
کشورمان همانند 16 دوره گذشته 
جام ملت های آسیا به مرحله 
نیمه نهایی مسابقات صعود کرد و 
با حذف ژاپن، تنها تیم حاضر در 
رقابت ها محسوب می شود که طعم 
قهرمانی آسیا را چشیده است. با 
توجه به اینکه چهار تیم نهایی 
جام ملت ها سهمیه جام جهانی 

2024 ازبکستان را کسب می کنند، 
شاگردان وحید شمسایی با این 
پیروزی به جام جهانی نیز صعود 
کردند. تیم ملی ایران از ساعت 
17:30 جمعه هفتم اردیبهشت، در 
مرحله نیمه نهایی جام ملت های 

آسیا به میدان می رود.

 شمسایی: مأموریت به خوبی
 انجام شد

وحید شمسایی بعد از پیروزی شش 
گله ایران مقابل قرقیزستان این 
جملات را به زبان آورد: »قبل از هر 
چیز به مردم و بازیکنانم تبریک 
می گویم. ما به اولین هدف مان 
که صعود به جام جهانی بود دست 

پیدا کردیم.«
از  فوتسال  ملی  تیم  سرمربی 
کفپوش سالن محل برگزاری گله 
دارد: »ما و ویتنام تنها تیم هایی 

عصر جمعه از ساعت 15: 18 دقیقه 
در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک، 
پرسپولیس  و  آلومینیوم  تیم های 
مرحله  و  حذفی  جام  چارچوب  در 
هم  ف  مصا به  یی  نها یک هشتم 
حذف  با  آلومینیوم  رفت.  خواهند 
و  ه  رسید مرحله  ین  ا به  جی  نسا
تیم  مقابل  وزی  پیر با  پرسپولیس 
دسته اولی نفت و گاز صعود راحتی 
داشته اما مدافع عنوان قهرمانی مثل 
کسب  و  فینال  به  رسیدن  همیشه 
جام در این مسابقات را هدف گرفته 
است. پرسپولیس به موازات حضور 
در کورس قهرمانی لیگ برتر، قهرمانی 
در این جام را نیز می خواهد. این تیم 
دیرینه  رقیب  با  مشترک  صورت  به 

با هفت عنوان قهرمانی در این جام 
به حساب می آید  پرافتخارترین  نیز 
و حالا که استقلال از این مسابقات 
کنار رفته، سرخ ها شانس این را دارند 
تا برای رسیدن به هشتمین جام خود 
رؤیاپردازی کنند. اما برای رسیدن به 
جمع هشت تیم پایانی پرسپولیس و 
اوسمار کار بسیار دشواری دارند. مربی 
برزیلی در نخستین مسابقه ای که به 
هدایت  را  خ ها  سر سرمربی  عنوان 
کرد، در اراک مقابل آلومینیوم شکست 
خورد اما بعد از آن مسابقه غیر از دربی 
با برد بیرون آمده  در تمام دیدارها 
است. پرسپولیس آمار جالبی مقابل 
آلومینیوم ندارد. این تیم چهار بار در 
اراک مقابل ایرالکو قرار گرفته که سه 
بار شکست خورده و تنها یک پیروزی 
به دست آورده است. سرخ ها سابقه 
کنار رفتن به دست آلومینیوم در جام 
حذفی را هم دارند. دو سال قبل در 
مرحله یک چهارم نهایی پرسپولیس 
 2 بر   3 این حریف  در تهران مقابل 
شکست خورد و از دور مسابقات کنار 

رفت تا هم در لیگ و هم جام حذفی 
از این حریف خاطرات تلخی داشته 
باشد. پرسپولیس در مجموع چهار 
بار مقابل این حریف برنده بوده و چهار 
بار هم شکست خورده تا دیدار عصر 

بازی  برای  انتقامی  جمعه هم جنبه 
لیگ برتر داشته باشد هم در تعیین 
برتری نتایج کلی مهم باشد. مهم ترین 
امیدواری اوسمار و تیمش، در اختیار 
داشتن خریدهای زمستانی نسبت به 

بازی دو ماه قبل در لیگ برتر است؛ 
هر چند این تیم امید عالیشاه کاپیتان 
خود را به دلیل مصدومیت در اختیار 
ندارد و بیرانوند که تازه از مصدومیت 
برگشته هم به این بازی نخواهد رسید.

درویش: مالکان جدید به دنبال ارتقا هستندخطیر: در موضوع واگذاری به حواشی دامن نزنید
علی خطیر، مدیرعامل باشگاه 
استقلال بعد از واگذاری گفت: 
»من خیلی خوشحالم که این 
اتفاق در دوره مدیریت من افتاده 
است و مطمئنم این روز در تاریخ 
باشگاه استقلال به یادگار می ماند. 
از تمام رسانه ها هم تشکر می کنم 

که حمایت کردند تا اتفاقات خوبی 
در فوتبال کشور رقم بخورد.« خطیر 
در واکنش به اینکه حق امضا 
از او سلب شده این واکنش را 
نشان داد: »نه، اصلاً چنین چیزی 
نیست. به حواشی این قضیه ورود 
نکنید که حق امضا را گرفتند یا... 

یک سری دنبال هیجانات هستند. 
این هیجانات را کنترل کنید و از 
این روز بزرگ لذت ببرید. اجازه 
بدهید هواداران هم از این روز 
بزرگ لذت ببرند. مطمئنم اتفاقات 
استقلال  باشگاه  برای  خوب 

می افتد.«

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس 
پس از واگذاری این دو باشگاه گفت: 
از اجزای مجوز حرفه ای،  »یکی 
مالکیت بود اما قبل از مالکیت 
بدهی بود که مشکل ایجاد می کرد. 
از  جدا  واگذاری  با  خوشبختانه 
مالکیت، مشکلات مالی هم مرتفع 

می شود و اداره باشگاه ها تسهیل 
می شود و دیگر دغدغه مدیر این 
نخواهد بود که بدهی ها را چطور 
پرداخت کند. حالا فرقی نمی کند چه 
من یا فرد دیگری که این مسند را در 
اختیار می گیرد و بعد از این واگذاری 
باید برای اعتلای نام پرسپولیس و 

خوشحالی هواداران و قهرمانی آسیا 
تلاش کند. یقیناً همه این مالکان 
جدید در پی این هستند که کیفیت 
تیم را ارتقا دهند و هواداران خوشحال 
شوند. مهم این است که جایگاه 
پرسپولیس بالا باشد و فرقی نمی کند 

من باشم یا فرد دیگری.«

بودیم که در این زمین بازی نکردیم 
و دیروز بعد از پیگیری بسیار موفق 
شدیم یک جلسه تمرین اینجا 
داشته باشیم، توپ و کفش بازیکن 
روی این زمین گیر می کند و یک 
نیمه طول کشید تا بازیکنان ما 
به این شرایط عادت کنند. این 
کفپوش با کفپوش استادیوم ایندور 

خیلی متفاوت است.«
سرمربی تیم ملی فوتسال ادامه 

داد: »ما در نیمه اول با توجه به 
شرایط، هدف مان کنترل بازی بود 
و در نیمه دوم از بازیکنان خواستم 
که کار را تمام کنند و خوشحالم 
ممکن  شکل  بهترین  به  که 

مأموریت شان را انجام دادند.«
موضوع کیفیت تیم های دیگر 
بی  سرمر که  ست  ا ی  له ا مسأ
تیم ملی فوتسال نسبت به آن 
موضع گیری دارد: »من برخلاف 

برخی از دوستان معتقدم که حذف 
ژاپن شگفتی مسابقات نیست، 
چیزی که من را تحت تأثیر قرار داد 
رشد خیلی خوب همه تیم ها بویژه 
افغانستان و تاجیکستان بود. من 
به عنوان بازیکن و مربی در آسیا کار 
کرده ام و می بینم هر سال تیم ها 
دارند پیشرفت خوبی از خودشان 
نشان می دهند و سطح تیم ها دارد 

به هم نزدیک می شود.«

صعود تیم ملی فوتسال به جام جهانی و نیمه نهایی جام ملت های آسیا
یک تیر و دو نشان
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خبرنگار
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مصاحبه و خبر

حسن یزدانی به اردوی تیم ملی نیامد
ــتی  ــان کش ــک و جه ــه المپی ــرد ۹ مدال ــی م ــن یزدان حس
ــه اردوی تیم  ــران، به خاطر ادامه روند توانبخشی ب ای
ملی کشتی آزاد نیامد. فدراسیون کشتی اعام کرد: 
ــه و  ــا برنام ــش، ب ــی کتف ــد از جراح ــه بع ــی ک ــن یزدان حس
ــد، در  ــن می کن ــار تمری ــی در جویب ــا کادر فن ــی ب هماهنگ
این اردو هم به دلیل تکمیل روند فیزیوتراپی اش 
ــی در  ــن یزدان ــد. حس ــن می کن ــا تمری ــت و تنه ــب اس غای
اردوی بعدی تیم ملی کشتی آزاد به جمع نفرات دعوتی 
اضافه می شود. او بعد از حذف رقیبش دیوید تیلور با 
ناراحتی گفته است: »دوست داشتم بار دیگر با تیلور 
در المپیک رقابت کنم. حضور کشتی گیرانی مثل تیلور 
و عبدالرشید سعدالله یف یا جردن باروز باعث افزایش 
ــد. در  ــک می ش ــتی در المپی ــار کش ــتر اعتب ــه بیش ــر چ ه

نبود آنها زیبایی کشتی در المپیک کمتر می شود.«
 

رکورد تیمی ریکرو ایران شکست
ــان  ــا کم ــدازی ب ــی تیران ــرو در کاپ جهان ــی ریک ــم مل تی
شانگهای چین رکورد تیمی ایران را شکست. در ادامه 
ــا کمان کاپ جهانی شانگهای  مسابقات تیراندازی ب
چین، تیم ریکرو ایران با ترکیب فائز محمدی، رضا 
شبانی و محمدحسین گلشنی با امتیاز 2017 هشتم 
شد، در حالی که رکورد تیمی ایران را ارتقا داد. پیش 
از این رکورد ریکرو ایران در بخش تیمی با امتیاز 2008 
بود که در بازی های آسیایی هانگژو برای ایران ثبت 
ــورمان  ــداران کش ــابقات، کمان ــن مس ــود و در ای ــده ب ش

موفق شدند رکورد ایران را 9 امتیاز ارتقا بخشند.

یک طلا و یک برنز دختران تالوکار در چین
دختران تالوکار در اولین روز انتخابی جام جهانی 
ووشو یک طا و یک برنز دشت کردند. هلیا اسدیان 
در فرم نن گوئن طایی شد تا اولین مدال طای 
کاروان ووشو را به نام خود سند بزند. همچنین زهرا 
جلیلی در فرم گوئن شو روی سکوی سوم ایستاد.
مدال های این فرم توسط مهدی علی نژاد، عضو هیأت 

رئیسه فدراسیون جهانی به ورزشکاران اهدا شد.

نوروزی نژاد بهترین بازیکن لیگ آلمان
پوریا نوروزی نژاد، بهترین بازیکن هفته بیست و نهم 
لیگ هندبال آلمان شد. لژیونر هندبال که در پست 
بغل چپ بازی می کند، با کسب ۷۹ امتیاز در تیم 
منتخب هفته بیست و نهم قرار گرفت. همچنین در 
پایان هفته بیست و نهم لیگ ۲ هندبال آلمان هانمن 
با کسب ۹۳ امتیاز، هِس مان با ۸۰، فالک با ۸۳، استابر 
با ۸۴، بنِکِــه با ۸۷ و زینتل با ۸۴ امتیاز به ترتیب بهترین 
دروازه بان، بغل چپ، بغل راست، خط زن، بغل راست 
و پخش معرفی شدند. اینتراخت هاگن در رده چهارم 

جدول رده بندی لیگ ۲ هندبال آلمان قرار دارد.

بیماری عجیب ستاره تیم ملی اسپانیا
آلوارو موراتا ستاره تیم اتلتیکومادرید و گلزن تیم 
ملی اسپانیا با یک بیماری عجیب و نگران کننده 
مواجه شده است. روزنامه اسپانیایی آس، نوشته 
به دلیل وضعیت نگران کننده اش  است موراتا 
ــخ  ــت داد و تاری ــد را از دس ــر اتلتیکومادری ــات اخی تمرین
بازگشتش به میادین نامشخص است. از سوی دیگر 
روزنامه موندو دپورتیوو، جزئیات بیشتری در این مورد 
منتشر کرده است. طبق نوشته این روزنامه؛ موراتا 
به بیماری نورالژی عصب سه قلو دچار شده است. 
ــه  ــر آسیب تدریجی عصب سه قلو ب این بیماری در اث
وجود می آید. دچار شدن به آن باعث درد شدید در 
چشم ها، دندان ها، فک، پیشانی، بینی و چند عضو 
دیگر می شود. این درد اغلب فقط در یک سمت 
صورت )چپ یا راست( اتفاق می افتد. او تمرین روز 
ــع  ــن مقط ــت داد و در ای ــنبه را از دس ــنبه و چهارش سه ش
طبق گفته پزشکان و تجربیات قبلی، تاریخ بازگشتش 
به میادین مشخص نیست. نورالژی سه قلو، درد 
شدیدی به خصوص در صورت ایجاد می کند که 
ــیار  ــی بس ــه و کوچک ــر کار روزان ــام ه ــود انج ــث می ش باع

ــود. ــوار ش ــخت و دش س
 

الگری: صعود یووه به فینال ارزش دارد
برگشت  بازی  در  شکست  وجود  با  یوونتوس 
نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا به فینال این رقابت ها 
ــد.  ــته باش ــام را داش ــک ج ــب ی ــت کس ــا فرص ــت ت راه یاف
یوونتوس مقابل لاتزیو 1-2 شکست خورد، اما به دلیل 
ــا ایتالیا صعود  ــه فینال کوپ ــازی رفت، ب برتری 0-2 در ب
کرد. ماسیمیلیانو الگری سرمربی یوونتوس تأیید کرد 
که تیمش برای حذف لاتزیو از کوپا ایتالیا و صعود به 
فینال فشار زیادی را تحمل کرده است. وی همچنین 
گفت: »رسیدن به فینال هرگز آسان نیست، در سه 
سال گذشته ما در دو فینال جام حذفی ایتالیا بازی 
ــون  ــم، چ ــز کنی ــری A تمرک ــد روی س ــالا بای ــم. ح کرده ای
هنوز به سهمیه لیگ قهرمانان اروپا نرسیده ایم و آخر 
هفته هم با میان روبه رو می شویم.« او این صعود را 
یک دستاورد بزرگ برای تیمش می داند: »این فینال 
ارزش صعود به سوپرجام ایتالیا را دارد، بنابراین از نظر 
مالی برای باشگاه مهم است. انتقاد همیشه پیرامون 
یوونتوس وجود دارد. نیم فصل اول فوق العاده ای 

ــت.« ــارش را نداش ــس انتظ ــه هیچ ک ــتیم ک داش
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تیم ثروتمندی که درمان نمی شود
چلسی همچنان در سراشیبی سقوط

بازیکنان بزرگ و گرانقیمت نمی توانند تضمین 
کننده موفقیت باشند؛ این موردی است که 
مصداق بارز آن را در تیم چلسی می توان 
دید. تیمی ثروتمند با خریدهای بزرگ که 
به هیچ عنوان شمایل یک تیم را نداشته 
و روندی نزولی را طی می کند که با تغییر 
مربی نیز جلوی آن گرفته نمی شود. امیدهای 
چلسی برای رسیدن به رقابت های اروپایی 
در فصل آینده باز هم با یک ضربه بزرگ 
روبه رو شد و آنها شکست سنگین 0-5 را مقابل 

آرسنال، رقیب همشهری خود متحمل شدند. 
مائوریسیو پوچتینو سرمربی آرژانتینی چلسی 
هنوز در شناخت ترکیب اصلی تیم خود دچار 
مشکل است و نمی تواند چاره ای برای فرار 
از بحران پیدا کند. این یکی از ضعیف  ترین 
عملکردهای آبی ها در این فصل بود و حالا 
بیش از گذشته پیکان انتقادات به سمت 
پوچتینو است. آبی ها اکنون در خطر از دست 
دادن سهمیه اروپایی قرار گرفته اند و ممکن 
است فصل را به شکل بسیار بدی تمام کنند. 

پوچتینو در صحبت هایش پس از بازی، در مورد 
وضعیت وخیم چلسی گفت: »دیدن چنین 
عملکردی دشوار است. بعد از سه روز که 
بازی فوق العاده ای را مقابل منچستر سیتی به 
نمایش گذاشتیم ناامید شدیم. کارها را برای 
آرسنال آسان کردیم و مجازات شدیم.« کار به 
جایی رسیده که آرتتا سرمربی آرسنال هم 
پس از برد پرگل تیمش به همدردی با پوچتینو 
پرداخت و از او دفاع کرد: »با تمام وجودم با او 
همدردی می کنم. می دانم که او چه شرایطی 

را پشت سر گذاشته و چه کارهایی را انجام داده 
است. خودش هم احساس من را می داند. 
من هم در سمت دیگر این وضعیت و جایی 
که او الان هست، بوده ام. کار او فوق العاده 
بوده است. فکر می کنم که اگر به شرایط تیم 
او نگاه کنید و تمامی دقایق بازی آنها را تحلیل 
کنید، متوجه خواهید شد که آنها شایستگی 
پیروزی در بسیاری از دیدارها را داشتند، این 
تیم شایسته پیروزی برابر تیم های بزرگ بوده 

» . ست ا

برشبرش

اولین واکنش پائز بعد از ورود به تهران
هدفم صعود به المپیک است

مائوریسیو موتا پائز، سرمربی برزیلی-فرانسوی تیم ملی والیبال مائوریسیو موتا پائز، سرمربی برزیلی-فرانسوی تیم ملی والیبال 
با ورود به تهران در اولین واکنش از هدف بزرگش با تیمش با ورود به تهران در اولین واکنش از هدف بزرگش با تیمش 
می گوید:»همه یک هدف بزرگ داریم و واقعاً باید روی آن تمرکز می گوید:»همه یک هدف بزرگ داریم و واقعاً باید روی آن تمرکز 
کنیم که آن هم صعود به المپیک پاریس است و تابستان امسال کنیم که آن هم صعود به المپیک پاریس است و تابستان امسال 

به آن نیاز داریم.«به آن نیاز داریم.«
او ساعت او ساعت 44 بامداد دیروز با استقبال امیر خوش خبر وارد تهران شد  بامداد دیروز با استقبال امیر خوش خبر وارد تهران شد 
و صبح هم با حضور در فدراسیون و صحبت درباره برنامه هایش و صبح هم با حضور در فدراسیون و صحبت درباره برنامه هایش 
با میلاد تقوی رئیس فدراسیون، ساعت با میلاد تقوی رئیس فدراسیون، ساعت 1111 در سالن فدراسیون  در سالن فدراسیون 

کارش را شروع کرد.کارش را شروع کرد.
همزمان با ورود سرمربی جدید تیم ملی، دیروز با اضافه شدن همزمان با ورود سرمربی جدید تیم ملی، دیروز با اضافه شدن 
محمد ولی زاده، شهروز همایونفرمنش، محمدرضا حضرت پور، محمد ولی زاده، شهروز همایونفرمنش، محمدرضا حضرت پور، 
محمدطاهر وادی و میثم صالحی بازیکنان دو تیم فینالیست محمدطاهر وادی و میثم صالحی بازیکنان دو تیم فینالیست 
لیگ به جمع اردونشینان، تمرین وارد فاز جدیدی شد. پائز که لیگ به جمع اردونشینان، تمرین وارد فاز جدیدی شد. پائز که 
برای کار با تیم ایران هیجان زده است، می گوید:»امیدوارم در برای کار با تیم ایران هیجان زده است، می گوید:»امیدوارم در 
ایران با هم کار خوبی انجام دهیم. برای همکاری با فدراسیون ایران با هم کار خوبی انجام دهیم. برای همکاری با فدراسیون 
و بازیکنان خیلی هیجان زده هستم. نمی توانیم این فرصت را و بازیکنان خیلی هیجان زده هستم. نمی توانیم این فرصت را 
از دست بدهیم و باید متمرکز پیش برویم چون در صورت از دست بدهیم و باید متمرکز پیش برویم چون در صورت 
کسب نتیجه مردم با ما خوشحال خواهند شد و امیدوارم کسب نتیجه مردم با ما خوشحال خواهند شد و امیدوارم 

چنین شود.«چنین شود.«
مرد  برزیلی-فرانسوی  از خوشحالی اش برای حضور در ایران مرد  برزیلی-فرانسوی  از خوشحالی اش برای حضور در ایران 
می گوید:»خیلی خوشحالم که اینجا هستم و امیدوارم تابستان می گوید:»خیلی خوشحالم که اینجا هستم و امیدوارم تابستان 
خوبی بسازیم و در پاریس خوبی بسازیم و در پاریس 20242024 باشیم. این هدف ماست و از  باشیم. این هدف ماست و از 
حمایت شما متشکرم که در این چالش طولانی با تیم ملی همراه حمایت شما متشکرم که در این چالش طولانی با تیم ملی همراه 

هستید.«هستید.«

مرندی:انصرافم ربطی به آقا بهروز ندارد

مرندی، لیبروی ملی پوش بعد از انصرافش به خبرنگار ایران می گوید:»من 
متأسفانه در یکی از کانال ها کامنت هایی را درباره انصراف دیدم. همه نوشته 

بودند داریم به قدرت عطایی پی می بریم، در صورتی که این تصمیم اصاً 
ربطی به عطایی ندارد. انصراف من از حضور در اردوی تیم ملی تصمیم 

شخصی بود. افتخار هر بازیکنی پوشیدن لباس تیم ملی است اما من هم باید 
شرایط خودم را ببینم. باید برای تیم ملی فشار زیادی را تحمل کنم و با این 

وضعیت نمی توانم در لیگ برتر برای باشگاهم بازی کنم.«

قایقرانان دراگون بوت که با آب های شارجه 
برای رسیدن به ساحل آرزوهای خود 
همپیمان شده بودند، با صید 4طلا و 1 نقره 

از آب بیرون زدند.
دو تیم دراگون بوت زنان سکان تهران و 
مردان ملوان نداجا بعد از 3 روز رقابت 
فشرده، 2 طلای رده زیر۲4 سال و 500 متر 
آزاد زنان، 2 طلای رده زیر ۲4 سال و ۲00 متر 
آزاد و یک نقره ماده ۵00 متر آزاد مردان را 

صاحب شدند.
اگرچه سفر پرماجرای دراگون بوتی ها 
با سورپرایز سیل شارجه و گیر افتادن 
قایقرانان در آبگرفتگی و از دست رفتن 
طلای دختران در ۲00 متر آزاد به خاطر 
خطای لاین اوت و یک دنیا حسرت همراه 
بود اما در ادامه این مدال ها باعث شد تا 
ماجراجویی اژدها سواران در شارجه پایانی 

خوش داشته باشد.
سجاد غریبی سرپرست و مدیر باشگاه 
تیم سکان تهران دختران و ملوان نداجا 
پسران، سطح این مسابقات را بالا دانست و 
گفت: »جام باشگاه های خاورمیانه متشکل 
از کشورهای جنوب غرب آسیا و شمال 
آفریقا می شود. با قانون منهای پلاس 

کشورهای اروپایی و امریکایی هم برای 
بالارفتن سطح مسابقات می توانستند در 
این رقابت ها شرکت کنند که همین اتفاق 
هم افتاد و درمجموع 7۵ تیم از 16 کشور 
حضور داشتند، حتی باشگاه هایی مثل 
دیگرز دبی، دبی پدل گروپ و تایتانز که 
مدال مسابقات باشگاه های جهان را هم 
یدک می کشیدند، در این مسابقات حضور 
داشتند  که حضورشان سطح مسابقات را 

بالا برده بود.«
پسران  و  دختران  عملکرد  از  غریبی 
قایقرانش راضی است و از رکوردشکنی 
آنها گفت: »برای اولین بار در بخش 
باشگاهی دختران و پسران در ماده 500 متر 

رکوردشکنی کردند، حتی دختران آنقدر 
قوی پارو زدند که رکوردشان از بعضی 
تیم های خارجی پسران هم بالاتر بود که 

پتانسیل بالای آنها را نشان می دهد.«
بعدی  ماجراجویی  اینکه  بیان  با  او 
دراگون بوتی ها، مسابقات جهانی فیلیپین 
است، بیان داشت: »هدف اصلی ما حضور 
پر قدرت در مسابقات قهرمانی جهان است 
که آبان ماه در فیلیپین برگزار می شود. 
در اصل رقابت های شارجه فرصتی بود تا 
قایقرانان را محک بزنیم و همه توان مان 
فیلیپین  مسابقات  در  حضور  برای  را 
می گذاریم که بتوانیم سهمیه ورلد گیمز 

بگیریم.« را 

کشتی آزاد و فرنگی ایران در پایان انتخابی المپیک 
در قرقیزستان چهار سهمیه دیگر به دست آورد تا ۱۱ 
سهمیه از ۱۲ سهمیه ممکن را به دست آورد. نتیجه ای 
درخشان که بازهم نشان داد کشتی می تواند امید 
نخست کاروان ایران در حوزه مدال آوری باشد. اگر 
علیرضا سرلک هم در انتخابی جهانی سهمیه وزن 
۵۷ کیلوگرم را به دست آورد، کشتی تنها فدراسیونی 
خواهد بود که صددرصد در کسب سهمیه موفق بوده 
است. اهمیت این موضوع وقتی بیشتر می شود که 
هنوز کشورهایی نظیر امریکا و روسیه سهمیه چندانی 
برای راهیابی به المپیک به دست نیاورند، مثاً 
امریکا در دو وزن 57 و 65 کیلوگرم کشتی آزاد هنوز 
 سهمیه نگرفته و البته روسیه در آزاد و فرنگی مشکل 

دارد.

 امیدوار به صید مدال در پاریس
وزنه برداری و تکواندو دو فدراسیون المپیکی هستند 
که همیشه در المپیک  عملکرد درخشانی داشتند، 
اما بعید است که آنها با وضعیت فعلی بتوانند در 
پاریس صاحب موفقیت شوند اما نتایج تیم های 
ملی کشتی نشان می دهد که این فدراسیون 
می تواند در موفقیت کاروان ایران در پاریس نقش 

ویژه ای ایفا کند.
کشتی ایران در دو وزن 125 کیلوگرم آزاد و 130 کیلوگرم 
کشتی فرنگی شانس زیادی برای صید مدال طا 

ع و میرزازاده دو کشتی گیری که  خواهد داشت، زار
در جهانی سال گذشته به مدال طا رسیدند، اگر 
اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد آنها باز هم می توانند 
مدال طای شان را تکرار کنند. عاوه بر این در وزن 
86 کیلوگرم کشتی آزاد هم می توان شانس مدال 
غ از اینکه یزدانی یا قاسمپور،  طا را متصور بود. فار
کدامیک دوبنده تیم ملی را به تن خواهند کرد؛ 
شانس مدال طای این وزن درغیبت دیوید تیلور 
خیلی زیاد است، البته به شرط اینکه کشتی گیر 

امریکایی همه را در پاریس غافلگیر نکند.
درسایر اوزان هم امید به مدال آوری وجود دارد 
اما نمی توان نتیجه را بدرستی پیش بینی کرد، 
محمدرضا گرایی در وزن 67 کیلوگرم یا ساروی در وزن 
97 کیلوگرم کشتی فرنگی شانس کسب مدال دارند. 
عموزاد هم در وزن 65 کیلوگرم کشتی آزاد اگر در 
روزهای خوب خودش باشد می تواند به مدال برسد.

پایان مأموریت اژدهاسواران با ۴ طلا و ۱ نقره در شارجه
استارت برای رقابت های جهانی فیلیپین

کارنامه موفق کشتی در کسب سهمیه المپیک
مانور قدرت در دایره طلایی

گزارش روز

فائزه زمانی
خبرنگار

دایره طلایی

محسن وظیفه 
خبرنگار

اردوی تیم ملی والیبال با پائز جدی تر شد، اما 
انصراف ستاره های والیبال از اردوی تیم ملی، 
بدجوری توی ذوق می زند. از انصراف موسوی و غفور 
گرفته تا مجرد، فاح و مرندی که برای بعضی ها 
شائبه طغیان و حتی به تعبیر برخی، کودتا علیه 
سرمربی جدید را به وجود آورده است اما مرادی، 
نایب رئیس فدراسیون والیبال اصاً این حرف ها را 
قبول ندارد و می گوید:»اصاً حرف کودتا یک شوخی 
خنده دار است. آنها برای نیامدنشان دلایلی دارند که 
نمی توانند در این مقطع به تیم ملی کمک کنند. 
فضا، فضای کاماً مثبت، تعاملی و بدون موج منفی 
است. نگاه بچه ها و فدراسیون دوستانه بود. خدا را 
شکر دست سرمربی تیم ملی باز است، حتی شاید 
باور نکنید وقتی با پائز برای انتخاب لیست 30 نفره 
اولیه تماس گرفتیم، کار انتخاب خیلی سخت بود.«

وی در ادامه می گوید:»موسوی که لیگ ملت های 
2023 به تیم برگشت. او همان موقع در مصاحبه 
با ما گفته بود اگر حس می کردم تیم ملی سهمیه 
نمی گیرد، برنمی گشتم. او بعد از بازی های تیم ملی، 
در لیگ برتر برای فولاد سیرجان بازی کرد و لیگ برتر 
را مثل ستاره ای درخشان به پایان برد. درخشش او 
به حدی بود که عاوه بر لقب بهترین مدافع وسط، 
ارزشمندترین بازیکن هم شناخته شد. شاید آمادگی 
بی مثال او باعث شد هواداران والیبال چشم انتظار 
درخشش او این بار در لیگ ملت ها باشند، اما 
نشد و موسوی به اردو نیامده انصراف داد.« مدیر 
تیم ملی والیبال در این باره می گوید:»سید بازیکن 
غیرتی است. وقتی می گوید می آیم، واقعاً می آید و 
واقعاً از جان مایه می گذارد، اما او این بار به خاطر 
مصدومیت پایش و مسائل خانوادگی عذرخواهی 
کرد و گفت که ماه ها از همسر و پسرانش دور بوده 
است. او حتی در نامه ای به پائز نوشت که دوست 
دارم به تیم ملی کمک کنم اما به خاطر مصدومیت 
و زندگی ام باید از بین خانواده ام و تیم ملی یکی 

را انتخاب کنم. امروز می خواهم کنار خانواده ام 
باشم و منتظرم تا بازی های تیم ملی را در المپیک 

از تلویزیون تماشاگر باشم.«
مرادی دلیل نیامدن غفور را هم خداحافظی اش 
می داند و می گوید:»من دو، سه بار با امیر صحبت 
کردم. او معتقد است اگر می توانستم حتماً به 
تیم ملی کمک می کردم اما چون دو سال پیش 
خداحافظی کردم، صاح نمی دانم به تیم برگردم. 
من حتی با سعید معروف هم صحبت کردم و 
گفتم در تیم ملی باز است، اما او گفت خداحافظی 
کرده ام و برنمی گردم. مهدی مرندی هم به خاطر 

مصدومیت پایش نیامد.«
به گفته او، اما آمدن و نیامدن مجرد و سعادت به 
نظر پزشک تیم بستگی دارد. مجرد با اینکه به خاطر 
ورم مچ پایش گفته نمی آید، اما قرار است با ورود 
به تهران، پزشک تیم ملی او را معاینه کند و بعد 
مشخص شود. سعادت، پشت خط زن جوان هم بعد 
از تصادفش در ترکیه به خاطر نگرانی فدراسیون، قرار 

است پزشک تیم ملی معاینه اش کند.

پشت پرده انصراف ستاره های تیم ملی والیبال
کودتا علیه پائز؛ شوخی است!

فضا، فضای 
کاملاً مثبت، 

تعاملی و 
بدون موج 

منفی است. 
نگاه بچه ها 

و فدراسیون 
دوستانه بود

مهری رنجبر
خبرنگار



معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه بر لزوم توجه به بحث 
پیشگیری در بحران های طبیعی و تحمیلی 
که کشورمان با آن روبه رو است، تأکید کرد.
اصغر جهانگیر در نشست مشترک با رئیس 
سازمان مدیریت بحران گفت: بحران و 
مدیریت بحران مقوله ای جهانی است و 
برای مقابله با آنها وقتی ساختار شکل 
گرفت باید با ترتیبات قانونی برای آن 

تصمیم گرفت.
وی با اشاره به تدوین قوانین در کشور 
ادامه داد: تصویب قوانین در کشور ما از 
حدود ۱۱۵ سال قبل آغاز و تاکنون بیش 
از ۱۳هزار قانون در کشور توسط نهاد 
قانونگذاری وضع شده است. این در حالی 
است که برخی از این قوانین دچار نقص، 
نقض، نسخ صریح یا ضمنی شده اند. از 
سال ۱۳۸۹ برای رفع این نقیصه بازنگری 
قوانین در کمیسیون تلفیق در دستور کار 

قرار گرفت.
جهانگیر تصریح کرد: ایران در درون و 
بیرون خود با بحران های طبیعی و تحمیلی 
روبه روست و نخستین موضوع مورد توجه، 

ساماندهی قوانین و مقررات است.
معاون قوه قضائیه با بیان اینکه واقعیت 
این است که قانونگذار در سال های 
گذشته، با این نگاه به حوزه قانونگذاری 
نپرداخته است، گفت: از همین رو قوانینی 
که مصوب شده است در دل خود ممکن 
است بحران هایی نیز به همراه داشته 
باشد. به عنوان نمونه ممکن است قانونی 

برای آبرسانی به یک حوزه تصویب شده 
باشد، اما موضوعات زیست محیطی مورد 
توجه قرار نگرفته باشد. در این صورت 
اجرای قانونی که برای آبادانی یک نقطه 
است، ممکن است باعث تحمیل هزینه 
نیز شود. با این نگاه به نظام مسائل 
وقتی قوانینی در حال تدوین است باید 
پیوست های نظام مسائل بحرانی داشته 
باشد. معاون امور اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه با تأکید بر لزوم 
گردآوری داده های مبتنی بر واقعیت ادامه 
داد: نیاز داریم داده های واقعی آماری داشته 
باشیم تا با جمع آوری داده های بحرانی 
امکان سیاستگذاری واحد را فراهم کنیم و 
از سوی دیگر نگاه مشترک تقنینی، اجرایی 
و قضایی ایجاد کنیم زیرا این گونه مسائل، 
به واقع نظام مسائل ملی است اما اکنون 
در کشور برخی از داده ها غیرواقعی است.
جهانگیر تصریح کرد: ابتدا باید مدل های 
بحران را بشناسیم و اولویت ها را تعیین 

کنیم زیرا منابع و زمان محدود است.
جهانگیر گفت: برخی افراد برای اینکه 
منافع اقتصادی خود را ببرند قانون را دور 
می زنند که همین زمینه ایجاد بحران برای 

سیستم ها را ایجاد می کند.

برای پیشگیری عوامل بحران آفرین را 
معرفی کنید

وی در ادامه خطاب به سازمان مدیریت 
بحران کشور گفت: از مجموعه های استانی 
خود بخواهید عوامل بحران آفرین را معرفی 

کنند تا اقدام پیشگیرانه و در صورت نیاز 
ورود دادستانی و مجموعه های قضایی یا 
اصاح قانون در دستور کار قرار گیرد و 

شود. انجام 
جهانگیر افزود: در بحث مدیریت بحران 
بلندمدت و ساختاری هم باید این را مورد 
توجه قرار داد که ما امروز در محیطی 
بسر می بریم که از سیستم های پیچیده 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
تشکیل شده که روی هم اثر دارند و از 
هم اثر می پذیرند و گاهی به نفع هم کنار 
می روند؛ مثاً گاهی کرونا می آید و سیستم 
بهداشتی در اولویت قرار می گیرد اما اگر 
همگان در موضوعات مختلف بسیج شویم، 
نتیجه این می شود که بحران ها و آسیب ها 
از سیاستگذاری ها پیشی می گیرد. پس ما 
نباید پس از رویداد اقدام کنیم چون بحث 

پیشگیری مغفول می ماند.
جهانگیر با بیان اینکه کار سازمان مدیریت 
بحران کشور و معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه این نیست که پس از 
اتفاق سراغ کار بروند، گفت: ما تشکیات 
را درست کردیم تا در موضوعات مختلف، 
سیاستگذاری و پیشگیری از حوادث کنیم 
و لازمه اش این است که از آسیب ها پیشی 

بگیریم.

راه اندازی کارگروه تخصصی برای 
پیشگیری از بحران

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه با اعام موافقت خود 

با راه اندازی کارگروه مشترک با سازمان 
مدیریت بحران کشور، ایجاد زیرگروه های 
تخصصی را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
شروع کارگروه باید از جایی باشد که وقتی 
ترک فعل ها و تصمیمات مدیریتی ایجاد 
مسأله می کند و جاهایی که بی قانونی 
ایجاد مشکل می کند را معرفی کند تا با 

آنها برخورد شود.
وی ادامه داد: سازمان مدیریت بحران 
کشور گزارش ها و اطاعات آماری را به 
صورت روزانه و لحظه ای به دستگاه قضایی 
ارسال کند. ما می توانیم با مشارکت مردم 
همکاری عمیقی داشته باشیم. هم اکنون 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
از طریق سامانه سجام از مشارکت مردم 
بهره می برد و این مشارکت نتایج خوبی 

به همراه دارد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه افزود: سازمان مدیریت بحران 
به مانند معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
یک سازمان سیاستگذار است که می توانیم 
مطالبه گری کنیم تا مشکات مردم کاسته 
شود زیرا کاهش مشکات مردم به ارتقای 
کارآمدی در حوزه حکمرانی کمک خواهد 
کرد. باید مسائل برجسته را مد نظر قرار 
داد و بحران های تحمیلی، طبیعی و مدیریتی 
را به درستی تبیین کرد و به مجموعه های 
مختلف ارائه داد تا با یک حرکت جهادی 

و هم افزایی قوای سه گانه، کشور به جایگاه 
اصلی خود برسد.

نیازمند اقدامات جدی در حوزه 
پیشگیری هستیم

در این مراسم، محمدحسن نامی، رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور با بیان 
اینکه امروزه کشورهای دنیا با موضوعات 
تغییر اقلیم بیابان زایی و تغییر آب و هوایی 
مواجه هستند و کمبود آب شیرین موجب 
شده موضوع پیشگیری از بحران دارای 
اهمیت باشد گفت: در این زمینه در کشور 
ما روح حاکم بر قانون مدیریت بحران، 

پیشگیری است.
وی مهم ترین مخاطره کشور را سیاب 
عنوان کرد و با بیان اینکه ۶۲ درصد از 
جغرافیای کشورمان روی گسل است، ادامه 
داد: ناپایداری سازه ها در مقابل زلزله از 
دیگر مخاطرات ماست. در تهران سه 
گسل وجود دارد که خطرناک ترین آن گسل 
شهرری است، بنابراین باید مقاومت مصالح 
ساختمانی را به ۵ الی ۶ ریشتر برسانیم 
البته درباره زیرساخت ها باید بیشتر از این 
مقاوم سازی شود؛ همچنین جنس سازه 
باید به گونه ای باشد که مقاومت در برابر 
۸ ریشتر را داشته باشد البته ما در اکثر 
شهرها آزمایشگاه مقاومت سنجی مصالح 

را داریم.   
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طی مدت اخیر مباحثی در زمینه تغییر و 
اصاح قانون مدارس غیردولتی از سوی 
مجلس و مسئولان مربوطه مطرح بوده و 
اصاحات جدید در این قانون هم مواضع 
معلمان و هم مواضع مؤسسان را در نظر 

است.  گرفته 
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش در گفت وگو با »ایران« درباره ابعاد 
»اصاح قانون تأسیس و اداره مدارس و 
مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی« که 
توسط رئیس جمهور اباغ شد، اظهار 
داشت: اصاحاتی بر این قانون اعمال 
شده است. به عنوان مثال جنبه حمایتی 
قانون از مؤسسین و معلمین مدارس و 

مراکز غیردولتی در قانون قبلی نیاز به 
اصاح داشت، ما نیز با اعمال تغییرات 
جدید، با چند بند جدید قانون مذکور را 

تقویت کردیم.
احمد محمودزاده افزود: طبق اصاحات 
در قانون جدید معلمانی که قباً ۴۴ 
ساعت کار می کردند، اکنون ساعت کاری 
آنها با بیمه کامل، ۳۰ ساعت در هفته 
است. بخش دیگر که در این قانون مورد 
اصاح قرار گرفت، موضوع نظارت جدی 
بر مدارس غیردولتی بود. به نظر می رسید 
که قباً این موارد در قانون قبلی به شکل 
جدی بیان نشده بود و حالت بازدارندگی 
نداشت؛ مثل توبیخ و تذکر. ضمن اینکه 
امکان مدیریت برخی موارد بویژه در 
حوزه های مالی و شهریه ای در آموزش و 
پرورش وجود نداشت؛ به همین دلیل ما 
در دولت مردمی سیزدهم بر آن شدیم که 
سه بند جدید در این حوزه قید کنیم تا 

نظارت ها دقیق تر باشد.
معاون وزیر آموزش و پرورش درباره 

اصاح قانون مدارس غیردولتی در زمینه 
شهریه مدارس گفت: در حوزه شهریه نیز 
یکسری گایه از سوی برخی خانواده ها و 
دانش آموزان مطرح می شود. درباره آن 
بندهایی در قانون برای متخلفین شهریه 
وجود داشت اما این قوانین نیز مورد 

بازنگری جدی تری قرار گرفته است.
 

به کار گیری عناوین مختلف برای 
مدارس غیردولتی، ممنوع

محمود زاده درباره اصاح به کارگیری 
عناوین مختلف برای مدارس غیردولتی 
گفت: در سال های گذشته حوزه های 
مختلف از عناوین گوناگون استفاده 
می کردند؛ مثاً مدرسه ورزش، مدرسه 
هنر و مدرسه تئاتر و بعضاً از این عناوین 
سوءاستفاده هایی می شد که در قانون 
بازنگری، فقط آموزش و پرورش مجاز به 
استفاده از این عناوین است. ناگفته نماند 
که یکسری مدارس مانند مدرسه شهید 
مطهری از سال ها قبل بوده اند که ذیل 

حوزه علمیه هستند.
 

مهدکودک ها از سازمان مدارس 
غیردولتی جدا شدند

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
درباره مستقل شدن مهدکودک ها از 
مدارس غیردولتی گفت: بحث دیگری 
که در اصاح قوانین مدارس غیردولتی 
اعمال شد، مستقل شدن مهد کودک ها 
و پیش دبستانی ها است. در قانون جدید 
تأکید شده که مهدکودک ها مستقل شده 
و به سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
سپرده شوند و این طبق مصوبه شورای 

عالی انقاب فرهنگی است.
وی درباره  بند دیگری که مربوط به 
مؤسسین مدارس غیردولتی می شود، 
گفت: در تبصره دو »تأیید فنی و استحکام  
بنا« قانون مدارس غیردولتی، موضوعی 
مطرح بود که مدارس استیجاری و احداثی 
را از هم تفکیک می کرد. قباً شیوه ارائه 
مجوز به مدارس استیجاری  و احداثی  به 
یک صورت بود اما اکنون با اصاح قانون 
شیوه اخذ مجوز به مدارس استیجاری 
و احداثی از هم منفک شد. در راستای 
سیاست های دولت در باب تسهیل و 
تسریع، بنا شد که در انجام کار مدارس 
احداثی و استیجاری نیز تسهیل و تسریع 

. د شو
محمودزاده گفت: ماده ۱۴ قانون مدارس 
غیردولتی، رعایت ضوابط قانون تأمین 
اجتماعی برای حق بیمه ماهانه مربیان، 
کارکنان و معلمین مدارس غیردولتی 
است که مورد نظر قرار گرفت تا بتوانیم 
با همکاری سازمان تأمین اجتماعی این 
کار را انجام دهیم. این موضوع در راستای 
شفاف سازی دولت بود که تعارض منافع 
نداشته باشیم. طبق تأکید دولت و بنا به 
ماده شش قانون، وزیر آموزش و پرورش، 

شورای معاونین، مدیران و اعضای شورای 
معاونین در استان ها و مناطق، خود و 
همسرانشان زمانی که مسئولیت دارند 
اجازه مجوز دادن )مجوز مدرسه( به خود 
را ندارند و اگر از قبل مدرسه ای داشتند و یا 
مسئولیتی می گرفتند، فعالیت مدرسه آنها 
باید متوقف شود و این اقدام در راستای 
شفاف سازی و مبارزه با فساد و رانت است.

معاون وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 
باید این موضوع را طوری طراحی کنیم 
که مؤسسین و معلمین ناراضی نباشند، 
بنابراین تاش کردیم هم از مؤسس و 
هم از معلم حمایت کنیم. مثاً مؤسسان 
مدارس غیردولتی را در بندهای مربوط به 
استحکام بناها و استقرار مدارس، ماده ۱۲ 
قانون، دادن زمین و در اختیار قرار دادن 
زمین با کاربری آموزشی حمایت و نظارت 

را بیشتر کردیم.
وی با اشاره به راه اندازی سامانه مدارس 
غیردولتی برای شفاف سازی توضیح داد: 
در خصوص شفاف سازی که شعار دولت 
است سامانه ای ایجاد شد. طبق این 
سامانه، هر آنچه که در سازمان از شهریه 
گرفته تا تعداد دانش آموزان، مجوزهای 
تأسیس، شاخص های ارزیابی، درآمدها، 
هزینه هایشان و پرداختی به کارکنان 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی قابل 

رصد است. 
ایجاد سامانه الکترونیکی یکپارچه مدیریت 
نظارت و ارزیابی کلیه مدارس، از محل 
اعتبارات صندوق حمایت از مدارس 
غیردولتی تأمین شد که در راستای 
پاسخگویی به مردم است. برای شفافیت، 
رئیس جمهور تأکید ویژه بر این امر دارد 
تا همه چیز در این سامانه مشخص 
شود، از این رو مردم، دانش آموزان، اولیا، 
دستگاه های نظارتی، مؤسسان و معلمان 

هرآنچه که اتفاق می افتد را می بینند.

اصلاح قانون تأسیس مدارس 
غیردولتی با نگاه حمایتی

 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی در گفت و گو با »ایران« 
مطرح کرد 

معاون وزیر 
آموزش و 

پرورش درباره 
اصلاح قانون 

مدارس 
غیردولتی در 
زمینه شهریه 

مدارس 
گفت: در 

حوزه شهریه 
نیز یکسری 

گلایه از 
سوی برخی 

خانواده ها و 
دانش آموزان 

مطرح 
می شود. 
درباره آن 

بندهایی در 
قانون برای 

متخلفین 
شهریه وجود 

داشت اما این 
قوانین نیز 

مورد بازنگری 
جدی تری 

قرار 
گرفته است

 غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

قوانین برای متخلفین شهریه جدی تر می شود

کار سازمان 
مدیریت 

بحران کشور 
و معاونت 

پیشگیری از 
وقوع جرم 

قوه قضائیه 
این نیست 

که پس از 
اتفاق سراغ 

کار بروند، 
چون بحث 

پیشگیری 
مغفول 

می ماند. باید 
در موضوعات 

مختلف، 
سیاستگذاری 

و پیشگیری 
از حوادث 

صورت گیرد 
و لازمه اش 

این است که 
از آسیب ها 

پیشی بگیریم

 تشکیل کارگروه مشترک 
برای پیشگیری از بحران

در نشست مشترک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
و سازمان مدیریت بحران کشور عنوان شد

صبح امروز ششم اردیبهشت ماه، نوبت 
اول کنکور سراسری ۱۴۰۳ مطابق مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی برگزار شد.

به گزارش »ایران«، نوبت اول کنکور 
سراسری سال ۱۴۰۳ صبح امروز پنجشنبه 

ششم اردیبهشت برگزار شد. گروه های 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی 
در نوبت صبح و گروه هنر و زبان های 
خارجی در نوبت عصر امروز در آزمون 
شرکت خواهند کرد. همچنین گروه 

آزمایشی علوم تجربی صبح فردا جمعه 
۷ اردیبهشت ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه 
اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار خواهد 

. شد
در این آزمون در مجموع یک میلیون و ۱۵۲ 

هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نام کرده اند که 
۶۳ درصد آنها زن و ۳۷ درصد مرد هستند. 
در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم 
نیز ۶۶۰ هزار و ۳۹۳ نفر ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد ۶۶ درصد زن و ۳۴ درصد 

هستند. مرد 
گروه علوم تجربی با بیش از ۵۰۱ هزار 
داوطلب و گروه علوم ریاضی با بیش از ۱۲۸ 

هزار داوطلب بیشترین و کمترین تعداد 
داوطلبین در میان گروه های آزمایشی 

اصلی را به خود اختصاص داده اند.
فرآیند برگزاری آزمون صبح  رأس ساعت 
۸ و بعدازظهر ساعت ۱۴:۳۰ آغاز می شود 
و درب حوزه های امتحانی به ترتیب رأس 
ساعت ۷:۳۰ صبح و دو بعدازظهر بسته 

خواهد شد.

نوبت اول کنکور سراسری ۱۴۰۳ برگزار شد

حذف »زوج و فرد« در طرح جدید ترافیک پایتخت
نقل  و  حمل  ن  و معا
شهرداری تهران اعام کرد: 
موضوع به روز رسانی طرح 
ترافیک در نیمه اول سال 

۱۴۰۳ نهایی می شود.
محسن هرمزی در گفت وگو 
با ایسنا، در مورد سرانجام 
مطالعات تغییر در اجرای 
طرح ترافیک در شهر تهران 

با تأکید بر اینکه ما در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران 
میراث دار کم و کاستی هایی هستیم، گفت: حوزه طرح ترافیک در سال های 

اخیر با توجه به مقتضیات زمانی به روزرسانی نشده است.
هرمزی با تأکید بر اینکه جزئیات تغییرات بعد از نهایی شدن به اطاع 
شهروندان می رسد، اظهار کرد: بر اساس مطالعات جدید یک طرح ترافیک 
خواهیم داشت و چیزی به نام طرح »زوج و فرد« نخواهیم داشت و همچنین 
قواعدی مبتنی بر حوزه برقی سازی را وضع می کنیم؛ یعنی خودروها و 
موتورسیکلت های برقی قابلیت تردد بدون محدودیت خواهند داشت. در 
محدوده بازار و منطقه ۱۲ نیز محدودیت هایی برای تردد موتورسیکلت های 

بنزینی ایجاد خواهد شد.

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛
کاشت الکترود عمقی مغز برای درمان اختلال 

نورولوژیکی 
برای نخستین بار در کشور زنی ۲۳ ساله که از بدو تولد مبتا به سندرم لی 
)اختال نورولوژیکی( بود، برای کاشت الکترود عمقی مغز در بیمارستان 

شهدای تجریش جراحی شد.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، علیرضا زالی، استاد تمام 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره وضعیت کلی بیمار، اظهار داشت: 
بیمار به دلیل ابتا به سندرم لی و به طور مشخص عوارضی مانند اختالات 
حرکتی در اندام ها که با درمان های متعارف هم بهبود پیدا نکرده بود به 
بیمارستان شهدای تجریش مراجعه کرد و بعد از بررسی برای جراحی در نظر 
گرفته شد. وی با اشاره به بررسی وضعیت این بیمار توسط همکاران بخش 
اختالات حرکتی بیمارستان شهدای تجریش، افزود: بعد از بررسی های تیم 
پزشکی تصمیم بر این شد که الکترود در بخش های عمقی مغز این بیمار 
کار گذاشته شود. به گفته زالی، در این جراحی الکترود تحریک مغز در 
هسته های تالاموس قرار داده شد و با کمک این روش، اختالات و مشکات 

مقاوم به دارو درمانی در این بیمار به میزان قابل توجهی کنترل شد.
این جراح مغز و اعصاب با اشاره به اینکه نخستین جراحی سندرم لی در 
کشور توسط متخصصان بیمارستان شهدای تجریش انجام شده است، 
اضافه کرد: بیماری که تحت عمل جراحی درمان سندرم لی قرار گرفت، 
از طول عمر بالاتری در بین مبتایان برخوردار است. وی درباره سندرم لی 
توضیح داد و گفت: این سندرم نوع بیماری نادر ژنتیکی است که فرد از 
همان بدو تولد به آن مبتاست، عمده مشکات در این بیماران مربوط به 

بخش میتوکندری یعنی بخش کارخانه درون سلول مغز است.
گفتنی است، اولین جراحی سندرم لی در دنیا توسط متخصصان جراحی 
اعصاب دانشگاه اکاهما در ایالت اکاهما امریکا در بیمار ۱۸ ساله انجام شد.

استطاعت ۹۸ درصد زائران حج تمتع امسال 
مشخص شد

معاون حج مرکز پزشکی 
حج و زیارت هال احمر با 
اشاره به اینکه استطاعت 
۹۸ درصد زائران حج تمتع 
امسال مشخص شده است، 
ی  ن ها کمیسیو  : گفت
تخصصی پزشکی استانی و 
کشوری برای برخی زائران 

برگزار شده است.
طاهر درودی در گفت وگو با ایرنا با اعام خبر گفت: تقریباً معاینات پزشکی 
تمام زائران انجام شده است و از نظر توانمندی جسمانی شرکت در مناسک 
حج ارزیابی شده اند. وی افزود: بعد از معاینات این زائران مشخص شد 
بیماری فشار خون، دیابت، بیماری های قلبی شایع ترین بیماری در میان 
زائران ایرانی است. بیش از هزار و ۴۵۰ زائر بالای ۸۰ سال، ۹۲ نفر زیر ۱۸ 

سال، ۹ هزار و ۴۸۹ نفر بین ۷۰ تا ۸۰ سال سن دارند.

ثبت نام از دارندگان تاکسی فرسوده برای جایگزینی 
با خودروی برقی

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهرتهران گفت: ثبت نام از دارندگان تاکسی 
فرسوده برای جایگزینی با خودروی برقی آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تاکسیرانی شهر تهران، شادی مالکی، 
گفت: نظر به سیاست های دولت و شهرداری تهران جهت نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی شهر تهران با تاکسی برقی، همه مالکان تاکسی های فرسوده 
فعال در ذیل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران می توانند، 
نسبت به ثبت نام تاکسی های فرسوده جهت جایگزینی با تاکسی های 
برقی اقدام کنند. وی افزود: در مرحله نخست ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی 
جک مدل )JAC E50A( به متقاضیان واگذار خواهد شد و پس از تکمیل 
ظرفیت، بافاصله نام نویسی از متقاضیان برای ۱۰۰۰ دستگاه خودروی برقی 
دیگر آغاز می شود. به گفته مالکی، در این طرح تسهیات ۳ میلیارد ریالی 
از سوی شهرداری تهران و همچنین تسهیات ۶ میلیارد ریالی با کارمزد پایین 

از سوی خودروساز به رانندگان متقاضی اعطا می شود.
وی بیان داشت: متقاضیان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان 
به نشانی taxi. tehran. ir یا مراجعه حضوری به واحد ثبت نام خودروهای 
برقی در سازمان تاکسیرانی تهران به نشانی خیابان آزادی، نرسیده به 
میدان انقاب اسامی، نبش خیابان بهزاد ضمن آگاهی از شرایط تسهیات 
اعطایی، اطاعات فنی تاکسی های برقی و ساز کار اجرایی نوسازی، نسبت 

به ثبت نام در طرح نوسازی تاکسی های فرسوده اقدام کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور خبر داد:
پیش بینی ردیف جداگانه بودجه برای قانون معلولان
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور گفت: در سال ۱۴۰۳ 
جهت اجرای بخشی از قانون حمایت از حقوق معلولان و به استناد ماده 
۳۰ همان قانون ردیف جداگانه بودجه ای پیش بینی شده است. علیرضا 
آنجاسی افزود: البته در سال های گذشته نیز این ردیف در قوانین بودجه 
بوده است و در سال ۱۴۰۲ نیز اعتبارات قانون حمایت از حقوق معلولان در 

ردیف اصلی سازمان بهزیستی تجمیع شده بود.
به گزارش ایرنا، براساس بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور که 
بتازگی تقدیم مجلس شده است ردیف بودجه مربوط به قانون حمایت 
از معلولان به صورت یک ردیف اختصاصی دیده شده و برای آن ۱۳۲ هزار 
میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.تخصیص ردیف بودجه مجزا 
سبب می شود منابع دیده شده فقط در مصارفی که در قانون پیش بینی 

می شود مورد استفاده قرار گیرد.

مرور

ایران

امیر رجبی / ایران

شهریه جدید مدارس غیردولتی، اردیبهشت اعلام می شود
 معاون وزیر آموزش و پرورش درباره حداقل و حداکثر شهریه توضیح داد: بخشنامه 

شهریه برای سال ۱۴۰۳ مراکز و مدارس را اباغ کردیم. سال گذشته اولین بار بود که 
میزان شهریه مدارس غیردولتی در خرداد اعام شد. البته امسال بنا داریم زودتر 

از سال گذشته میزان شهریه را اباغ کنیم؛ یعنی تا آخر اردیبهشت ماه شهریه مراکز 
و مدارس به صورت رسمی در سامانه قرار بگیرد. از امروز هر مدرسه ای بر اساس 

تفویض اختیاری که شده می تواند شهریه مصوب خود را در سامانه شهریه به اشتراک 
بگذارد. درخصوص شهریه در بخشنامه اباغ کردیم به ازای هر مدرسه با توجه به 

آن امکانات و تسهیاتی که مدرسه به دانش آموزان می دهد، یک شهریه متفاوت 
خواهیم داشت. سیاست هایمان متناسب سازی شهریه ها توأم با نظارت و کنترل 

شهریه هاست؛ به طوری که مؤسسین بتوانند مدرسه داری را بر اساس آیتم ها و 
کیفیت بخشی که به دنبالش هستیم مدیریت کنند. همچنین رویکردهای پرورشی 
و فرهنگی و جهت گیری های علمی در مدارس غیردولتی بسیار مهم است. عاوه بر 

این، این روزها در آموزش و پرورش بحث امتحانات نهایی، کنکور و مسائل اینچنینی 
مطرح است که مدارس باید آن را در نظر داشته باشند. ما باید تاب آوری مردم را نیز 
در نظر بگیریم تا کسانی که عاقه مند به تحصیل در این مدارس هستند، بتوانند با 

شهریه ای که مدارس تعیین می کنند در آنجا تحصیل کنند.
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 طبع شاعرانه ندوشن 
به روایت خرمشاهی

 همکاری سحر دولتشاهی 
و حامد بهداد با عادل تبریزی

 آل پاچینو و دن استیونز 
در فیلمی ترسناک

بهاءالدین خرمشاهی در سال مرگ محمدعلی 
اسلامی ندُوشن با اشاره به طبع شاعرانه او 
گفت: سه نفر در نثر قوی تر از شعر بودند و 
به همین دلیل با وجود طبع شاعرانه آن را 
ادامه ندادند. یکی محمدعلی اسلامی ندُوشن، 
دیگری فتح الله مجتبایی و سومی خود من 
هستم. روزی مجتبایی در نقد عملکرد خود 
گفت: »گفتند در شعر به اوج نمی رسیدم با 
اشاره به شعری از حافظ می گفتند: عِرض خود 
می بری و زحمت ما می داری«. ما همه یک 
دلیل داشتیم و می گفتیم که در شعر به جایی 
نمی رسیم. این در حالی است که این روزها 
تعداد شاعران و دفترهای شعر زیاد است./ ایرنا

فیلم سینمایی »مفت بر« به تهیه کنندگی 
حسین فرحبخش و کارگردانی عادل تبریزی 
آماده نمایش شد. عادل تبریزی دومین فیلم 
سینمایی خود را پس از »گیجگاه« براساس 
فیلمنامه ای از نیما نافع و الهه سعادتی 
کارگردانی کرده است. فضای »مفت بر« کمدی 
و فانتزی است و پیش بینی می شود که به دلیل 
فضای متفاوت و مفرح از فیلم های پرمخاطب 
باشد. حامد بهداد در دومین همکاری خود با 
عادل تبریزی پس از »گیجگاه« نقش متفاوتی 
را ایفا کرده است. سحر دولتشاهی دومین 
بار است با محمدحسین فرحبخش همکاری

 کرده است./ ایسنا

آل پاچینو و دن استیونز در فیلم ترسناکی 
درباره جن گیری با عنوان »آیین« به کارگردانی 
دیوید میدل با یکدیگر همکاری می کنند. این 
فیلم براساس یک داستان واقعی و درباره ۲ 
کشیش است؛ یکی از آنها )استیونز( ایمان 
خود را زیر سؤال برده و دیگری )پاچینو( در 
حال حسابرسی با گذشته پر دردسر خود 
غ از تفاوت های شان یک  است. آنها باید فار
زن جوان تسخیر شده را در مجموعه ای از 
حوادث خطرناک نجات دهند. جن گیری 
این فیلم تصویری واقعی از اما اشمیت را ارائه 
می کند. پرونده این زن امریکایی مستندترین 

جن گیری در تاریخ امریکاست./ مهر

اخبار

تجلیل از محمد قربانی، 
چهره پیشکسوت رادیو

 »پرویز خان«
در راه اکران آنلاین

نسخه ویژه نابینایان 
»همسر« در راه انتشار

سال پرکار بهرام افشاری 
در سینما

در آیین افتتاحیه سومین جشنواره 
ملی مستند رادیویی پژواک از 

محمد قربانی تجلیل شد.
سومین  افتتاحیه  مراسم  در 
جشنواره ملی مستند پژواک، از 
محمد قربانی، پیشکسوت رادیو 
که به تاریخ شفاهی رادیو شهره 
است، تقدیر شد. قربانی از دهه 
۴۰ راهی رادیو شد و با ۵۱ سال 
فعالیت در رادیو از مردان بزرگ 
در این عرصه به شمار می رود. او 
در چهارمین روز از اردیبهشت ماه 
به ۸۴ سالگی پا گذاشت./ایسنا

فیلم سینمایی »پرویز خان« 
به نویسندگی و کارگردانی علی 
ثقفی از جمعه 7 اردیبهشت ماه 
در بخش سینما آنلاین فیلم نت 

اکران خواهد شد.
»پرویزخان« از ۲3 اسفندماه در 
سینماهای سراسر کشور اکران 
خود را آغاز کرده بود که با 
استقبال مخاطبان رو به رو شد. 
این فیلم سینمایی در چهل و 
فجر  فیلم  جشنواره  دومین 
غ بلورین بهترین  توانست سیمر
غ بلورین بهترین  فیلم اول، سیمر
تدوین و دیپلم افتخار بهترین 
فیلمنامه را دریافت کند. فیلم 
سینمایی »پرویزخان« محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج و 
درباره پرویز دهداری یکی از 
متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم 
ملی فوتبال ایران است./فارس

نسخه ویژه نابینایان »همسر« 
وتن  فر مسعود  صدای  با 
منتشر می شود. به همین 
منظور مؤسسه فرهنگی- هنری 
سوینا، نسخه ویژه نابینایان 
 » همسر « یی  سینما فیلم 
ساخته مهدی فخیم زاده را 
پنجشنبه ششم اردیبهشت 
برنامه  چهارچوب  در   ۱۴۰3
فیلمخانه منتشر می کند. این 
فیلم روز پنجشنبه ساعت ۱۹ از 
طریق سایت سوینا در دسترس 
مخاطبان قرار می گیرد. /ایلنا

همزمان با سومین هفته اکران 
»سال گربه« پوستر جدید 
این فیلم با تصویری از بهرام 
افشاری رونمایی شد تا این 
بازیگر همچنان چهره  پرکاری 

در یک سال اخیر باشد.
افشاری این روزها نمایش »چه 
کسی جوجه تیغی را کشت؟« 
را هم با نویسندگی، کارگردانی 
و بازیگری خودش روی صحنه 
دارد. او همچنین فیلم »هفتاد 
سی« را نیز با بازی هوتن شکیبا 
کارگردانی کرده و آماده نمایش 
دارد. حالا، همزمان با آغاز 
هفته سوم اکران فیلم سینمایی 
و  کارگردانی  به  »سال گربه« 
نویسندگی مصطفی تقی زاده و 
تهیه کنندگی سعید خانی پوستر 
جدید این فیلم نیز با طرحی از 
محمد روح الامین و تصویر بهرام 
 افشاری منتشر شده است.

 /ایسنا

فیلم  لمللی  بین ا ه  ر ا جشنو
»کارلوی واری« امسال برنامه مرور 
آثار »فرانتس کافکا« نویسنده بزرگ 
اهل چک و تأثیر او بر سینما را 

برگزار می کند.
جشنواره بین المللی فیلم کارلوی 
واری امسال قرار است مروری 
بر آثار »فرانتس کافکا« نویسنده 
سرشناس و تأثیر او بر سینما را 
در برنامه ویژه ای تحت عنوان 
»آرزوی سرخپوست بودن: کافکا 
و سینما« ارائه کند و در آن به 
تأثیر این نویسنده بانفوذ چک بر 
فیلمسازانی چون »اورسون ولز«، 
»مارتین اسکورسیزی«، »عثمان 
سمبن« و »استیون سودربرگ« 
بپردازد. ژوئن امسال صدمین 
سال درگذشت کافکاست که در 
آسایشگاهی در شهر کیرلینگ 
اتریش درگذشت. جشنواره فیلم 
کارلوی واری به افتخار این نویسنده 
فیلم هایی چون »کافکا« ساخته 
سودربرگ، »محاکمه« ساخته ولز، 
»پس از ساعت اداری« به کارگردانی 
اسکورسیزی و همچنین »مستأجر« 
از رومن پولانسکی را به نمایش 

خواهد گذاشت. /مهر

بزرگداشت کافکا در 
جشنواره کارلوی واری

جهان

فیلم بیوگرافی جدید ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه 
که شخصیت اصلی آن توسط 
هوش مصنوعی به نمایش 
ماه  ر  د  ، می شود شته  ا گذ
سپتامبر اکران خواهد شد.

 »AIO« لهستانی استودیوی 
اعلام کرد که این فیلم با عنوان 
»پوتین« به زندگی رئیس جمهور 
روسیه نگاهی دارد و از تاریخ ۲۶ 
سپتامبر در 3۵ کشور اکران 
خواهد شد. »پوتین« نخستین 
فیلم انگلیسی زبان کارگردان 

لهستانی، »پاتریک وگا« است.
این کارگردان با اشاره به اینکه 
فناوری هوش مصنوعی خود را 
برای ساخت نسخه سینمایی 
پوتین ایجاد کرده، عنوان کرد: 
»دعوت از پوتین به استودیو برای 
۲۰ هزار برداشت یک گزینه ممکن 
نبود و فیلم های آرشیوی موجود 
به صورت آنلاین امکان ایجاد یک 
مدل وضوح بالا را که برای استفاده 
سینمایی مناسب است را نمی داد. 
در نتیجه، پس از نزدیک به دو سال 
توسعه، ما فناوری پیشگام مبتنی 
بر هوش مصنوعی را ایجاد کرده ایم 
که به ما امکان می دهد بدون 
تکیه بر یک مدل واقعی انسانی، 
 شخصیت سینمایی را بسازیم«.

/ایسنا

فیلم کوتاه »تایتانیک نسخه 
خانواده های  برای  مناسب 
ایرانی« ساخته فرنوش صمدی 
که در جشنواره تورنتو ۲۰۲3 
رونمایی شد، نامزد دریافت 

روبان نقره ای ایتالیا شد.
روبان نقره ای، جایزه سینمایی 
فرهنگی  ملی است که از سال 
۱۹۴۶ میلادی تاکنون از طرف 
اتحادیه ملی روزنامه نگاران 
سینمای ایتالیا همه ساله 
جایزه  این  می شود.  اعطا 
قدیمی ترین جایزه اروپایی و 
دومین جایزه قدیمی سینمایی 
در جهان است. برندگان این 
جایزه در تاریخ ۶ ماه می )۱7 
اردیبهشت( در شهر رم کشور 
ایتالیا طی مراسمی اعلام 

می شوند./ایسنا

»جان بارت« نویسنده 
رمان های کمیک درگذشت

فیلم ایرانی نامزد جایزه 
سینمایی اروپا شد

پوتین، با هوش 
مصنوعی بازیگر شد

خوشنویس 
برای کتابت 

قرآن باید 
هشت مرتبه 

قرآن بنویسد تا 
به اوج خودش 

برسد. مقوله 
کتابت با 

هنری نوشتن 
متفاوت 

است، کتابت 
آدابی دارد و 
خوشنویس 

باید به آن 
مؤدب شود 

که این کار 
جز با تجربه 
و هم افزایی 

با تجربه های 
بعدی اتفاق 

نمی افتد. 
اینطور نیست 

شخصی 
آموزش 

خوشنویسی 
ببیند و با 

یافتن مهارت، 
قرآن کتابت 

کند، بلکه باید 
کتابت های 

متعدد قرآن 
داشته باشد 

تا کاتب قرآن 
شود

محبوبه کاظمی دولابی مدیرمسئول 
نگارخانه ترانه باران در گفت و گو با خبرنگار 
»ایران« درباره این نمایشگاه گفت: گالری 
»ترانه باران« به صورت تخصصی در زمینه 
هنرهای ایرانی و اسلامی کار می کند. سال 
گذشته در پی هتک حرمت به کتاب 
آسمانی قرآن، این نگارخانه بنا بر رسالتی 
که دارد، تصمیم گرفت با کمک خادمان 
قرآن، از زبان هنر اقدامی مؤثر انجام دهد 
و به این منظور بعد از مذاکرات با وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، با دستور ایشان 
و همکاری صندوق هنر نمایشگاه فاخر 
هنرهای قرآنی با حضور چند نفر از اساتید 

خوشنویسی برپا شد.
وی ادامه داد: از آنجا که خوشنویسی 
اصلی ترین هنر ایرانی و اسلامی است و 
کتابت قرآن با خوشنویسی صورت می گیرد 
و همچنین مهم ترین و اصلی ترین هنر در 
بروز و ظهور کلمات قرآنی است، هنرمندان 
خوشنویس از طریق فراخوان، آثارشان را 
ارسال کردند و بعد از بررسی و تأیید در 
شورای هنر، آثارشان بر دیوارهای نمایشگاه 

. نشست

هنرهای مرتبط با هنر قدسی قرآن
کاظمی یادآور شد: هر چند عنوان 
نمایشگاه، هنرهای قرآنی است اما به 
هنرهای دیگر مرتبط با این هنر قدسی 
همچون تذهیب، نگارگری های قرآنی، 
و  ی  ز غذ سا کا  ، بت کتا  ، ی ز سا جلد
مرکب سازی که در کتابت کاربرد دارد هم 

تا حدی توجه شده است. وی افزود: ۱7۰ 
اثر در نمایشگاه هنرهای قرآنی به نمایش 
درآمده که آثار، متعلق به هنرمندان معاصر 
است. از هر هنرمند یک اثر به نمایش 
درآمده و به ندرت دو اثر از یک هنرمند 

گذاشته شده است.

 فضای نمایشگاهی فرهنگسرای نیاوران
مدیر گالری ترانه باران درباره انتخاب 
فرهنگسرای نیاوران برای این نمایشگاه 
اظهار داشت: گالری »ترانه باران« فضای 
کافی برای نمایش این تعداد اثر را نداشت. 
به همین منظور فرهنگسرای نیاوران چون 
فضای مناسبی از نظر نمایشگاهی داشت 
با حمایت صندوق هنر برای نمایشگاه 
هنرهای قرآنی انتخاب شد تا نمایشگاهی 
با دکور فاخر در شأن هنرهای قرآنی برپا 
شود. کاظمی در پاسخ به این سؤال که 
برای افزایش جذابیت این نمایشگاه چه 
کار خاصی صورت گرفت، بیان کرد: از 
نظر فضابندی بصری سعی شد محیط 
نمایشگاه برای بازدیدکنندگان و مخاطبان 
عمومی جذاب باشد و رنگ هایی متناسب 
با رنگ های ایرانی و اصیل به کار بردیم و با 
نورپردازی زیبایی آثار را دوچندان کردیم 
تا بازدیدکنندگان در فضایی دلچسب آثار 

ببینند. را 

 توجه مسئولان به ترویج هنرهای 
ایرانی و اسامی

 به اعتقاد وی مهم ترین منبع اقتصاد هنر 

کشور بر پایه دو تمدن ایرانی و اسلامی 
است که کم به آن پرداخته شده است.

کاظمی افزود: نگاه ما فقط نباید به سمت 
گالری ها باشد بلکه مسئولان و متولیان 
امر باید شرایط توسعه و ترویج هنرهای 
ایرانی و اسلامی را مهیا کنند. نمایشگاه 
هنرهای قرآنی در گالری »ترانه باران« 
جواب هنرمندانه ای به هتک حرمت قرآن 
بود که با موافقت سریع وزیر ارشاد صورت 
گرفت. این نمایشگاه با شیوه های مدرن و 
امروزی اما با تکیه بر فرهنگ و هنر اصیل 

ایران برپا شد.

نمایشگاه آبرومند برای هنرهای قرآنی
استاد محمدعلی قربانی، کاتب قرآن از 
هنرمندان خوشنویسی است که آثارش 
در نمایشگاه هنرهای قرآنی گالری »ترانه 

باران« به نمایش درآمده است.
به اعتقاد این هنرمند، نمایشگاه هنرهای 
قرآنی گالری ترانه باران نمایشگاه خوب 
و آبرومندی برای نمایش هنرهای قرآنی 
است. وی گالری های فرهنگسرای نیاوران 
را فضای خوبی برای نمایشگاه هنرهای 
قرآنی دانست و گفت: اگر فراخوان برپایی 
نمایشگاه وسیع و مدت دار بود، هنرمندان 
شهرستانی هم شانس نمایش آثارشان را 
پیدا می کردند. همچنین ارتباط هنرمندان 
معاصر و سنتی در این نمایشگاه مورد توجه 
قرار گرفته بود تا آثارشان در کنار هم 

شود. سنجیده 
وی درباره اثرش که در نمایشگاه هنرهای 

آثار خوشنویسان ایرانی 
موزه های عربی را غنی کرده است

تجسمی

سعیده  احسانی راد
خبرنگار

نمایشگاه تخصصی هنرهای قرآنی تحت عنوان »روایت باران« 
توسط گالری ترانه باران با حضور جمعی از هنرمندان برجسته 
و پیشکسوت عرصه خوشنویسی کشور با هدف دفاع از ساحت 

قرآن کریم با زبان هنر در فرهنگسرای نیاوران برپا شده است.
این نمایشگاه هفته گذشته با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی افتتاح شد.

عکس: روابط عمومی گالری ترانه باران  

قرآنی به نمایش درآمد هم توضیح داد: 
از هر هنرمند یک اثر به نمایش درآمده 
و کار من تابلوی اسما ءالله با خط نسخ 
است. نسخ ایرانی گرافیک بالایی دارد 
و قابلیت های جدیدی را می تواند ارائه 
دهد. من هم در کرسی های مختلف با 
ایجاد بافت در کلمات بدون تداخل که 
خیلی در نسخ مرسوم نیست، این تابلو 

را خوشنویسی کردم.

 همت کتابت فقط از جانب 
خوشنویسان است

وی با بیان اینکه در کشوری مثل ترکیه 
که خط شان عوض شده اما خیلی 
بیشتر از ایران به خوشنویسان و کاتبان 
قرآن بها می دهند، گفت: خوشنویسان 
ترکیه در مقایسه با ایران وضعیت بهتری 
دارند. مردم ترکیه نمی توانند این خط 
را بخوانند مگر اینکه مذهبی باشند، 
با این حال دولت و مردم پای میراث و 
غرور ملی شان ایستادند. در حالی که ما 
چنین چیزی را در ایران شاهد نیستیم، 
هر همتی در زمینه کتابت قرآن است از 
جانب خوشنویس ها و مسئولانی صورت 
می گیرد که دستی به قلم دارند. ترکیه 
و عراق در زمینه کتابت قرآن از ما پیشی 
گرفتند و بیشتر از ما به خوشنویسانش 
اهمیت می دهند و جشنواره هایی که 
دارند هم جایزه اش چند برابر بهترین 
جشنواره هایی است که در ایران داریم.
قربانی تأکید دارد کتابت قرآن نیاز به 
سرمایه گذاری دارد: خوشنویسی که 
عمرش را گذاشته تا به کلمات پیرایه ای 
بدهد و آن را به قوامی برساند و مختصاتی 
در اجرای یک اثر داشته باشد از هیچ جا 
حمایت نمی شود. اوضاع خوشنویسی 
اسفبار است و بعضی ها کلاً کار خط و 

خوشنویسی را کنار گذاشتند.
 

نمایش آثار خوشنویسان ایران در 
موزه های عربی

بنیه  دیگر  کشورهای  ود:  فز ا وی 
خوشنویسان ما را ندارند ولی دائماً 
برای کتابت قرآن سفارش می گیرند. 
کشورهای عربی اصلاً به لحاظ کمیت 
و کیفیت به پای هنر خوشنویسی ایران 
نمی رسند اما خوشنویسان ایرانی در 
قبضه آنها قرار دارند تا برای کسی دیگر 
کار انجام ندهند. آثار آنها موزه های 

کشورهای عربی را غنی کرده است.

 علت نوشته نشدن قرآن تراز
این استاد خوشنویسی در پاسخ به 
این سؤال که چرا خوشنویسان ایرانی 
هنوز قرآن تراز ارائه نداده اند، گفت: 
خوشنویس برای کتابت قرآن باید 
هشت مرتبه قرآن بنویسد تا به اوج 

خودش برسد.
نوشتن  هنری  با  کتابت  مقوله 
متفاوت است، کتابت آدابی دارد و 
خوشنویس باید به آن مؤدب شود 
که این کار جز با تجربه و هم افزایی 
با تجربه های بعدی اتفاق نمی افتد.
موزش  آ شخصی  نیست  ینطور  ا
فتن  یا با  و  ببیند  یسی  شنو خو
مهارت، قرآن کتابت کند، بلکه باید 
کتابت های متعدد قرآن داشته باشد 

تا کاتب قرآن شود.
وی کاهش خرید و فروش آثار در 
نمایشگاه های خوشنویسی را عامل 
ی  ه ها یشگا نما ن  شد نگ  کمر
خوشنویسی دانست و گفت: نمایشگاه 
داخلی خوشنویسی با تمام زحمت و 
هزینه های سنگینی که دارد، عایدی 

ندارد. فروش 
هزینه نمایشگاه های خارجی هم به 

مراتب بیشتر است. 
اگر ارگانی مثل مرکز ارتباطات اسلامی 
حمایت می کرد که الان هم خیلی 
موضوعی و محدود شده است، حضور 
هنرمندان در نمایشگاه های خارجی و 
بین المللی جدی بود. در حال حاضر 
حضور هنرمندان در نمایشگاه های 
بین المللی گزینشی است و اصلاً 

تخصصی نیست.
نمایش  وضعیت  درباره  قربانی 
ایرانی و اسلامی توسط  هنرهای 
کتابت قرآن در نمایشگاه های دینی 
مذهبی هم گفت: نمایشگاه قرآن 
در گذشته در زمینه هنرهای قرآنی 
خیلی تخصصی وارد می شد اما در 
این سال ها مسأله جذب مخاطب 
به وسیله هنر در نمایشگاه قرآن به 
فراموشی سپرده شده است. گسستی 
در فرهنگ ما نسبت به سنت ایجاد 
شده است که فقط می توان با هنر 

آن را ترمیم کرد.
پایان  )تا  علاقه مندان می توانند 
اردیبهشت ماه سال جاری( با حضور 
در فرهنگسرای نیاوران از این رویداد 

بزرگ هنری و قرآنی دیدن کنند.

نمونه هایی از کتابت قرآنی استاد محمد علی قربانی

ـــرش بـ
محبوبه کاظمی درباره اینکه چه برنامه ای برای معرفی بیشتر هنرهای قرآنی دارید، گفت: در افتتاحیه 

نمایشگاه اعلام آمادگی کردیم تا نفیس ترین هنرهای ایرانی و اسلامی از آثار هنرمندان ایرانی را 
با محوریت قرآن در کشورهای جهان اسلام برپا کنیم. 

من این نمایشگاه را فقط با حضور هنرمندان ایرانی برپا کردم تا با شیوه هنرمندانه از 
حرمت قرآن دفاع کنم و بعد هنرمندانی که در هنرهای سنتی و کتابت قرآن کار می کنند 
با نمایش آثارشان در حوزه بین الملل معرفی شوند و هنرمندان کشورهای دیگر این آثار را 

ببینند.
کاظمی درباره معرفی هنرهای ایرانی و اسلامی توسط گالری ابراز داشت: گالری ها در این 

زمینه خیلی کم نمایشگاه دارند و من نقد جدی به این موضوع دارم.
 گالری ها بیشتر به سمت هنرهای مدرن و فردی گرایش دارند تا هنرهای اصیل 

و سنتی. گالری ها محل عرضه آثار هنری به جامعه و آخرین جایی هستند که 
جامعه با آثار هنری ارتباط برقرار می کند و لازم است مسئولان رده بالا برای 

نمایش هنرهای ایرانی و اسلامی، این امر را مورد توجه قرار دهند.

توجه به قرائت قرآن بیشتر از کتابت استبرنامه های دیگر برای معرفی هنرهای قرآنی
 این استاد خوشنویسی با اشاره به اینکه در زمینه کتابت قرآن پتانسیل های بالایی وجود دارد که 

در این چهل و چندی سال از انقلاب فقط ۵ درصد آن مورد توجه قرار 
گرفته است، یادآور شد: کشور ما در زمینه قرائت قرآن جایگاه خوبی در 

کشورهای اسلامی دارد و اعتبار و سرمایه مناسب توسط مسئولان به این 
بخش اختصاص داده می شود. اما راجع به کتابت، این اتفاق نیفتاده 

است و فقط در مرکز طبع و نشر قرآن، مرکزی با نام دارالکتاب تأسیس 
شده و تشریک مساعی و آموزش های ویژه در زمینه خط نسخ و کتابت 

قرآن صورت گرفته است. وی اعتقاد دارد به همت انجمن 
خوشنویسان استعدادهای زیادی در زمینه کتابت قرآن پرورش 

داده شده و تعداد افراد میانسال آماده به کار کتابت قرآن زیاد 
است. البته نیاز به سیاستگذاری و فهم این موقعیت تاریخی 

دارد تا مسئولان و در امتدادش جامعه، اعتبار و بها به هنرهای 
قرآنی بدهند و دوباره اوج کتابت قرآنی دیده شود.

ـــرش بـ



امام علی)ع( :
خشم،صاحبخودرابهپستىوهلاکتمىاندازدوعیبهاىاوراآشکارمىسازد.
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سروده افشین علا با تضمین مصرعی از غزل رهبر انقلاب
رهبرمعظمانقلابکهبیت»توراستمعجزهدر کاملغزلیاز انتشار پساز
آستانهعملیات بیماژدهامگریز«در کفزساحرانمهراس،عصابیفکنواز
وعدهصادقخواندهشدهبود،افشینعلاباتضمینمصرعیازشعرحضرت
»رسانهوابسته آیتاللهخامنهای،غزلیراسرودهاستکهتوسطرسانهنگار

رهبرانقلاب«منتشرشدهاست. بهدفترحفظونشرآثار
پیربادهشناس رسیدمژدهبهیارانز

کهگاهمستیوعیشاستشکروحمدوسپاس
چمنبهمشکبیامیزولالهروشنکن
بهمژدهایکهرسیدازسلالهگلیاس
کهانتقامشهیدانگرفتلشکرعشق

بهشیوهایکهنمییابمشمثالوقیاس
کهکردرخنهزهرسوبهسقفگنبدخصم

اساس کهبرفلاخنداوودضربهزدز
گرانزدبهکاسهسردیو چنانبهگرز

مغزتلآویووغرب،هوشوحواس کهشدز
کهسوختخرمناهریمنانبهآتشخشم
لرزه،لباس کهدوختبرتنناپاکشانز

اینمژدهبرجراحتقدس نشستمرهماز
رسیدروشنیدیدهبریلانحماس

حدیثدولتصهیونوملکایراناست
حکایتعلفهرزهوحکایتداس

دلاعنانبهامیندهکهقبلواقعهگفت:
»توراستمعجزهدرکف،زساحرانمهراس!«

افشینعلااردیبهشت۱۴۰۳


پیشنهاد کاظمی برای علاقه مندان ادبیات
تازهتریناستوریخود، محمدکاظمکاظمی،پژوهشگرادبیومصححدر
مطلبیازیکصفحهادبیرابادنبالکنندگانصفحهاشبهاشتراکگذاشته
وتأکیدکردهکهصفحهمذکور،صفحهایوزین،حاویپارههاییازمتونکهن
بامدیریتعلیباقریاناست.اوبهعلاقهمندانادبیاتپیشنهادکردهکهاین
صفحهرادنبالکنندتااطلاعاتیخواندنیرادربارهادبیاتکهنبهدستبیاورند.
اینصفحهادبی،متنهاییکوتاهبهاشتراکگذاشتهشدهونکاتیدرباره در
آنهاومعادلفارسیشانبهاشتراکگذاشتهمیشود. رفتهدر واژههایبهکار

اینرابطه،سریبهصفحهکاظمیبزنید. برایکسباطلاعاتبیشتردر


غ و ترانه لرستان دیار مفر
علیقمصریبااشتراکویدیوییدرسفربهلرستانوتارنوازیدرفلکالافلاک
درصفحهمجازیاشنوشت:فلکالافلاک،نمادتاریخیلرستان،پسازدوسال
بالاخرهرخصتحضوربهمندادتا»تارایرانی«افتخاریدیگرراتجربهکند.

گمانمیرودکهقلعهفلکالافلاک،هماندژشاپورخواستباشدکهدردوره
ساسانیکاربردحکومتیونظامیداشتهاست.همچنینکمانچهلرستانرابه
زیباترینشکلبهزبانموسیقیترجمهمیکند.درکناراینبرومندانحرفهای
لرستان،نشاطیوصفناپذیراحساسمیکردم.د»دوپا«یکیازفرمهایرقص
وموسیقیلرستاناستکهدرآنملودیهایمختلفاینخطهرابهشکل
کنترپوانتیکاجراکردیم.جالببودکهاینعزیزاندومؤلفهاشرافبهموسیقی
لرستانونگاهآکادمیکراتوأمانداشتندواینموسیقیتبدیلبهگفتوگوییشد
آثاراستادفرج آنهایادگرفتم.درخلقایناثراز از کههمهدرآنحلشدیم.بسیار
علیپورکهبههمراهخانوادهشاندررساناییصدایلرستانبهجهانیاننقشی
برجستهداشتهاندالهامگرفتم.بنابراینباعشق،ایناثررابهاستادعلیپورمهربان
تقدیممیکنموامیدوارمسایهشانبرموسیقیایرانماناباشد.براینامگذاری
یکمیدانخرمآبادبهنامکمانچهمذاکراتیمثبتدراینسفرانجامشد.
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هر اثر هنری 
در متن خود 
یک دفترچه 

راهنما دارد 
که در آن 

زبان، کلمات 
کلیدی، کاربرد 

اثر و طرز کار 
آن تشریح 

می شود. 
باید توجه 
داشت که 

این دفترچه 
چیزی فراتر 
و درونی تر از 

استیتمنت ها 
و نوشته هایی 

است که 
هنرمندان و 

منتقدان و 
برگزارکنندگان 

نمایشگاه  
به گوشه 

کار سنجاق 
می کنند

سعید فلاح فر 
پژوهشگر هنر

تماشای اثر هنری
آثارهنریرامیتواننگاهکرد.میتوان
دید.میتوانتماشاکرد.میتوانزبان
ویژههراثرهنریرافهمید.میتوانبا
آثارهنریمعاشرتکرد.میتوانباهنر
همزیستیکرد.اینتعابیرفقطکلمهو
این ادعایلفاظانهنیست.هرکداماز
تاریخهنر، مشخصاتومنظرها،بخشیاز
تاریخاجتماعیوماهیتانسانیراتشکیل
دادهاند.تحولاتهنروجامعهزائیده
اینمعانی ازهرکداماز توقفیاعبور
است.هرتابلویراهنماییورانندگی
حاویکلماتیاست،دیدهمیشوداما
کسیآنراتماشانمیکند.دستهایگل
سرخرامیشودساعتهاتماشاکرد
اماکلمهندارد.زبانعطرهارامیشود
شنیداماعطرهافرصتگفتوگوندارند.
این از همچنانکهتاریخهنرسرشار
جایگاههایمتنوعبرایمفهومهنر
زمانواحد استیاحتیتاریخیکهدر
درجغرافیایفرهنگیمتفاوتحکمی

متفاوتدارد.
هراثرهنریدرمتنخودیکدفترچه
راهنماداردکهدرآنزبان،کلماتکلیدی،
کارآنتشریحمیشود. کاربرداثروطرز
بایدتوجهداشتکهایندفترچه
استیتمنتها چیزیفراترودرونیتراز
ونوشتههاییاستکههنرمندانو
منتقدانوبرگزارکنندگاننمایشگاهبه
واقع سنجاقمیکنند.در گوشهکار
دفترچهراهنمایآثارهنریبخشیاز
ماهیتوشرایطخلقاثربودهوکلید
رمزیاستکهبامخاطببهاشتراک
از اینکلیدرمزترکیبی میگذارد.
فرایندآفرینشگرخودآگاهوناخودآگاه
هنرمندبودهوباآوردهمخاطببه
تکاملمیرسد.اماارتباطیبانمادسازی
وطرحمعماومانندآنندارد،بلکه
بیشتربهلهجهایمشابهشباهتدارد
کهزمینهایبرایرابطههایمنجربه
تفهیمخواهدشد.مثلدوزبانکه
برایتبدیلبهرابطهاحتیاجبهمعادلات
لغوی،پردازشساختاریوصدالبتهدرک
فرهنگمنجربهزباندارد.حادثهایکه
نامشراهنرمیگذاریموچرخهنهایی
برایخلقکنشهنری؛حاصلهمین
مسیررمزگذاریورمزگشاییاستکهبه
کمککلیدرمزهایدفترچهراهنمایهر
اثرهنریممکنمیشود.نتیجهمیتواند
بهفراخورعناصرسازنده؛دامنهبزرگی
از»دیداریساده«تا»التذاذیعمیقو
ماندگار«باشد.درجامعهایکهفرهنگ
تصویریوزیباییشناسیهنرینهادینه
نباشد،دررویدادهایتجسمی،چنین
مواجههایبهسادگیاتفاقنمیافتدو
مفاهمهجایشرابهتوصیفاتسطحی
مثل»قشنگ«،»زشت«و...میدهد.
»زیبایی«]استتیک[به درعوضاعتبار
نازلترینسطحممکنسقوطمیکند.
اگرقصد؛خواندن،فهمولذتبیتیمثل
اینبیتحافظبرایکودکیدبستانییا
نوجوانیدانشگاهییاافرادیازگروههای
متنوعبادانشوتجاربزیستیمتفاوت

باشد؛
»بهمیسجادهرنگینکنگرتپیرمغانگوید
کهسالکبیخبرنبودزراهورسممنزلها«

است؟مقدمهتفاهم بهچهسوابقینیاز
ظاهریتادسترسیبهآندفترچه
راهنمایذاتیجهانشاعرراچگونه
میتوانتشریحومیسرکرد؟قطعاًشرح
واژگانمیتوانداولینوسادهترینشروع
باشدتاکشفاشاراتونقبیکهباید
بهمعانیدیرپایفرهنگیوشناختیزد.

محمدعلی ربانی 
پژوهشگر

زبان فارسی 
می تواند 

این فرصت 
را نیز فراهم 

آورد که هر 
ساله هزاران 

مشتاق به 
شعر و ادب و 
زبان فارسی 

را در قالب 
تورهای 

گردشگری 
ادبی راهی 

ایران کند 
و صنعت 

گردشگری 
کشور را رونق 

بخشد

یادداشت

بهدلیلقدرت دیپلماسیزبان
وهمچنینسوددهی تأثیرگذاریپایدار
تجاریآن،رکنمهمازدیپلماسی
عمومیوفرهنگیکشورهابهشمار

ود. میر
تجربهتاریخیبهرهگیریایرانیاناز
زبانفارسینیزبهمامیآموزاندکه
پتانسیلمثبت امروزهنیزمیبایستیاز
وبالایعنصرزبانوادبفارسیدر
دیپلماسیفرهنگیبهرهگرفت،چرا
کهامروزهنیزعاملزبان،شعرو
ادبکهارکانشکلگیریفرهنگ
آمدهودر ایرانیاسلامیبهشمار
شکلگیریشعوروخردمشترکو
شیوهزندگیسهمتأثیرگذاریبرعهده
داردمیتواندهمچونگذشتهیکیاز
ایجادپیوندهای راههایتأثیرگذاردر
عمیقوپایداردرمسیرتعاملاتو
آید. همکاریهایفرهنگیبهشمار
زبانوادبفارسیبرخلاففرازو
فرودهایمربوطبهازدستدادن
پشتوانههایسیاسیواقتصادیخود
زندهاستومردمان درجهان،هنوز
بسیاریدرگوشهوکنارجهانزبان
وادبیاتفارسیرامنبعیالهامبخش
فرهنگ، وسرچشمهایجوشاناز
اخلاقوارزشهایمعنویدانسته
وبهآندلبستهاند.متأسفانهامروز
رویکردهایتکجهتیبهزبانفارسی
ومنحصردانستنآنبهعنوانزبان
مکالمهوباتمرکزبهحوزهآموزش،
ظرفیتها دیپلماسیفرهنگیرااز
تأثیرگذار و قابلیتهایجهانی و
ادبیاتفارسیوابعادفرهنگی،دینی
وتمدنیآنمحرومکردهاست.حال
آنکهادبیاتفارسیبهدلیلقدرت
وقابلیتشفابخشیبالایآنبرای
نهادناآرامبشریوپرکردنخلأهای
درونیومعنویبشروهمچنینارائه
الگوهاییبرایخوبزیستنانسانی،
ساماندهیفهماوازهستیوزندگی
اخلاقی،پایانبخشیدنبهسرگشتگی
وپاسخگویپرسشهاییکهانسان
بهدنبالآناستمیتواندبه امروز
جذابترینومهمترینمزیتفرهنگی
تعاملات جمهوریاسلامیایراندر
فرهنگیبینالمللیآنمطرحشود.
دستگاهدیپلماسیفرهنگیمیتواند
بابهرهگیریازظرفیتزبانوادب
فارسیبخشوسیعیازمخاطباندر
جهاناسلام،حوزهفرهنگیتمدنی

ایران،ایرانیانمهاجروهمچنین
مشتاقانوتشنگانبهشاهکارهای
ادبیایرانراجذبوازقابلیتبالای
تصویرسازیآنبهرهگیرد.همانگونه
کهبهرهگیریازظرفیتزبانوادب
فارسیبهدلیلقدرتبالایتبیینیو
اغناییآن،دستگاهدیپلماسیفرهنگی
راهرسیدنبهاهدافپیشبینی رادر
تبیینومعرفیاسلام، شدهآندر
انقلاباسلامیومکتباهلالبیت)ع(
بهجهانیانکمکمیکند.استفاده
زبانفارسیبویژهشاهکارهای از
ادبیوجهانیآنامروزهنیزفرصتو
ظرفیتمناسبیجهتهمکاریهای
فرهنگی،هنری،گردشگری،علمی
وآموزشی،نهضتترجمهبهشمار
میرودوبیشازدیگرعناصرفرهنگی
قابلیتاجماعسازیوفراهمآوردن از
فرصتهایهمکاریهاومشارکت
وهمچنینتبدیلشدنبهفعالیتی
است. وپربازدهبرخوردار سودآور

فارسی دبیات ا  دیگر، سوی  ز ا
اصلیترینپلارتباطیوپیوستگی
فرهنگیتاریخیمیانجهانایرانی
وهمهایرانیاناست.زبانفارسی
علاوهبرقابلیتبرقراریارتباطمیان
گذشته،حالوآیندهمیانایرانیانبا
مردمانحوزهتمدنایرانیاسلامی،
علائقآنهارابامیراثفرهنگیتمدنی
مشترکیکهزبانفارسیمهمترین
میرودپیوند پایههویتیآنبهشمار
میزندوبهبازسازیهویتمشترک
میانآنانکمکمیکند.اینویژگی
وکارکردمهموبرجستهادبیاتفارسی
بهدلیلماهیتبینافرهنگیومشترک
آنتوانستهاستجغرافیایفرهنگی
پهناورتریازمرزهایجغرافیایی بسیار
ایرانپدیدآوردوعلاوهبراتصالو
پیوستبیناقوامونسلهایمختلف
ایرانی،بهعاملمستحکمیجهت
برقراریپیوندهایهویتیوفرهنگی
میانایرانیانباسایرملتهایحوزه
فرهنگیتمدنیایرانتبدیلشود.
زبانفارسیدرطولتاریخگذشته
توانستهاستمجموعهایازمیراث
مشترکادبی،سنتهایفرهنگی
حوزه وآدابورسوممشترکرادر
تمدنایرانیساماندهد.اینسرمایه
زبانفارسیامروزه مشترکبرآمدهاز
مهمیجهتهمسویی ظرفیتبسیار
وهمکاریمیانجمهوریاسلامیایران

باکشورهایمنطقهبویژهکشورهای
فارسیزبانهمسایهاست.

زبانفارسیهمانگونهکهدرقرون
گذشتهیکیازظرفیتهایتأثیرگذار
تمدنسازی و فرهنگسازی برای
مشترکباملتهایمنطقهبوده
نیزاگربحثازتمدن استامروز
نویناسلامیمیشودقطعاًیکی
در ظرفیتهایمهموتأثیرگذار از
افقگشاییبرایتحققآنورسیدن
و امیدبخش  چشمانداز این به
زبانوادبفارسی افتخارآفرین،
است.مضافبراینکهزبانفارسی
ازظرفیتبالاییجهتهمکاریهای
علمی،آموزشیبرخورداراست.وجود
صدهادپارتمانزبانفارسیدرمراکز
دانشگاهیدرمنطقهوسایرکشورها
اینفرصتوامکانرافراهمآوردهاست
تاباپیریزیهمکاریهایعلمی
آموزشیمیاندانشگاههایایرانبا
مراکزدانشگاهیفوقازظرفیتزبان
فارسیدرتوسعهوگسترشدیپلماسی

علمیبهرهجست.
زبانفارسیمیتوانداینفرصترا
نیزفراهمآوردکههرسالههزاران
مشتاقبهشعروادبوزبانفارسی
قالبتورهایگردشگریادبی رادر
راهیایرانکندوصنعتگردشگری
رارونقبخشد.مبادلهاستادو کشور
ترجمه دانشجو،همکاریهایعلمیدر
ادبی،همایشها ونشروپژوهشآثار
وتحقیقاتمشترکادبی،فرصتهاو
اردوهایعلمیازجملهدیگرزمینههای
اینعرصهبهشمارمیآید. همکاریدر
همانگونهکهوجودمیلیونهانسخه
خطیفارسیدرکشورهایمنطقه
بویژهشبهقارههندسرمایهوفرصت
گرانقدریبرایپیریزیهمکاریهای
مشترکفرهنگیمحسوبمیشود.
نکتهحائزاهمیتدیگراینکهآنچهکه
امروزمیتواندمیلیونهاایرانیمهاجر
معرض راکهدر خارجازکشور در
گسست بحرانهای و  چالشها
هویتیقراردارندحفظکندوآنان
رابهسرزمینمادریشانمتصل
گرداند،زبانفارسیاست.فرصت
فرهنگیتأثیرگذاریکهمیتواندطیف
ایرانیانمهاجرراپوشش گستردهایاز
دهدوبهتقویتارتباطاتآنانبا
نهادهایفرهنگیکشورماندرخارج

ازکشورکمککند.

شیوه شکل گیری شعور مشترک

عکس نوشت

»شیردنگ بافی«
»شیردنگبافی«

یکیازصنایعدستی
استانلرستان،به
صورتبافتههای
رنگارنگاست.

شیردنگنمادخانه
بختیاریهاستکه
طرحهایهندسی
دارندوتوسطزنان
هنرمندبختیاریبا
ظرافتیخاص،بافته
میشوند.اینهنر
درعروسی،شادی
وتزئینخودرونیز

کاربرددارد.
عکس:ایرنا

اگر تمام  دنیا هم از تو 
بدشان بیاید  و تو را آدم 

بدی بدانند، تا وقتی که 
وجدانت تو را تأیید می کند 

و گناهکار نمی داند، تو 
بدون دوست نمی مانی.

شارلوت برونته

سازمان میراث فرهنگی به سنگلج کمک کند
جامعهتئاتری،تعزیهخوانها،هنرمندانآیینیوسنتیودانشجویانتئاترازسال9۱که»طرحتوسعهسنگلج«بهمیانآمد،
طومارهاییرامنتشرکردندواینطرحتوسطبزرگاناینعرصهنظیرزندهیادانعزتاللهانتظامیوداوودرشیدیباشهردار

وشورایشهروقتتهرانمطرحشد.بنده،همطراحوهممسئولپیگیریاینطرحبودم.
درتخریبساختمانمجاورتماشاخانهسنگلجیکاقدامغیرقانونیشکلگرفتهاستچونتماشاخانهدرآذر۱۳88در

فهرستمیراثملیثبتشد.طبقضوابطوقوانین،برایبناهایثبتشدهبایدحریمتعیین
شود.طبققانون،حریمدرزمانثبتتعیینمیشودولیاگرحریمدرنظرگرفتهنشود،
ندارد،اگرهمتخریبصورتبگیرد پلاکچسبیدهبهملکحقتخریبوساختوساز
نبایدنسبتبهساختمانثبتشدهمرتفعترساختهشود.میگفتیمخیابانبهشت
درمنطقه۱2تهرانروحزندگیشهریخودراازدستدادهاستوشهرداریبایدبهفکر
احیایاینزندگیباشد.تنهاجاییکهعصرهابهعنوانقلبتپندهفرهنگیدرمنطقه
فعالیتمیکندتماشاخانهسنگلجاستکهاگرساختوسازهایاداریبیشترشود،

اینبنایفرهنگینیزخفهمیشود.

گفت و گوی اتابک نادری، مدیر سابق تماشاخانه سنگلج و مسئول پیگیری 
»طرح توسعه سنگلج« با ایران تئاتر

نقل قول

باتلاقنگاره

ح: حمید صوفی طر


